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Till Regeringen

Kulturdepartementet

Riksskatteverket RSV fick beslut vid regeringens sammanträdegenom
den 21 december 1995 i uppdrag utreda formerna för statlig uppbördatt av
kyrkoavgift.

Inom harRSV skattedirektören Gertrud Bågstam på uppdrag av
generaldirektör Anitra Steen varit föransvarig utredningen. Utrednings-
sekreterare har april 1996 varit skattedirektören Bertilt.0.m. Hedman och

Åsafr.0.m. maj 1996 avdelningsdirektören Ternblad. arbetetI har också
deltagit avdelningsdirektörema Gunilla Berg, Ellert Persson och Thomas
Granander. referensgruppEn med för skattemyndighetemarepresentanter

områdena folkbokföring och valsamt inom RSV har lämnat synpunkter på
utredningsförslagen. referensgruppenI har ingått skattedirektörema
Gun-Britt Bjömqvist, Lennart Nyholm och Ingrid Svedberg, länsskatte-
chefen Hans-Gunnar Johansson valdirektören Vivan Nilsson.samt

RSV överlämnar betänkandet Statlig medverkan vid avgiftsbetal-nu
ning. Uppdraget därmed avslutat.är

Solna i 1997mars

Anitra Steen

/ÅsaGertrud Bågstam ernbladT





Innehållsförteckning

9Förkortningar
............................................................................................. ..

i 11Sammanfattning
....................................................................................... ..

19Författningsförslag1 ........................................................................ ..
i ändring regeringsformen ..19Förslag till lag i1.1 om ....................

trossamfundavgift till registrerat 20Förslag till lag1.2 om ......... ..
till ändring iFörslag lag1.3 om

kommunalskattelagen 1928:370 ,.22
.......................................

upphävande lagen 195 2691Förslag till lag l1.4 om av
skattskyldigheten för den ickelindring iviss somom

kyrkan 23svenskatillhör
......................................................... ..

1965:269 medlag ändring i lagenFörslag till1.5 om
bestämmelser kommuns ochsärskilda annanom

skatt, 24utdebiteringmenighets av m.m. ................................ ..VÄ 1979:417ändring i lagenFörslag till lag1.6 omom
3 vid ändring riketsoch utbetalning skatt iutdebitering av

landsting och församlingar 31indelning i kommuner,
............ ..

sekretesslagen 1980: 100 32ändring iFörslag till lag1.7 om ..... ..
skatteregisterlagentill ändring iFörslag lag1.8 om

.341980:343
..........................................................................

1997:000ändring i lagenFörslag till lag1.9 om
skatter och avgifter 37betalning avom ................................... ..

och arbete ..43Utredningens uppdrag2 ..................................................
43Uppdragetl ............................................................................ ..
44Utredningsarbetet2.2 ................................................................ ..

utredningar 44Beröringspunkter med övriga2.3 ............................
47Bakgrund3 .........................................................................................

utredningsarbete ..47Tidigare3.1 ...................................................
tidigare utredningar 47Uppbördsfrågan i3.2 ................................ ..
princippropositionen 48Uppbördsfrågan i3.3

.............................. ..
..49och avgiftsunderlagAvgiftsstruktur4 ..............................................
..49Nuvarande ordning4.1

..............................................................
utredningsdirektiven 50ochPrincippropositionen4.2 .................. ..



Innehållsförteckning6 SOU 1997:46

RSV:s överväganden4.3 50
........................................................... ..

Avgiftsstruktur4.3.1 50
....................................................... ..

Avgiftsunderlag4.3.2 52
...................................................... ..

avgiften kan fogas skatteuppbördenHur in i5 ..55
.................................

Skatteuppbörden5.1 1996-1999 55
............................................... ..

Nuvarande ordning debitering5.1.1 -taxering,
och uppbörd 55

............................................................ ..
skattekontosystemet fr.o.m.5.1.2 Det år 1998 57nya ......... ..

och utredningsdirektiven5.2 Princippropositionen .59
..................

överväganden5.3 RSV:s 60
........................................................... ..

Utgångspunkter5.3.1 60
...................................................... ..

Uppgifter inkomstår 605.3.2 per ......................................... ..
Preliminär skatt 615.3.3

...................................................... ..
Slutlig skatt5.3.4 ..61

.............................................................
Omräkning skatt5.3.5 61av ................................................ ..
Utebliven betalning5.3.6 62

................................................ ..
indelningen hos skatteförvaltningen ochkyrkliga SCB 656 Den

........ ..
Nuvarande ordning ,.656.1

..............................................................
Allmänt6.1.1 ,.65

...................................................................
Beskattning 666.1.2

............................................................. ..
Folkbokföring 676.1

......................................................... ..
Valverksamheten 686.1

.................................................... ..
Fastighetstaxering 681

................................................... ..
indelningenanvändning den kyrkliga 686.2 SCB:s av ................. ..

Regionala koder 686.2.1
..................................................... ..

användningsområden 696.2.2 Några
................................... ..

utredningsdirektivenPrincippropositionen och 696.3
.................. ..

överväganden 706.4 RSV:s
........................................................... ..

val och fastighetstaxeringFolkbokföring, 706.4.1
.............. ..

avgiftsuppbördenkyrkliga indelningen 706.4.2 Den i
........ ..

Begravningsverksamhetens finansiering ,.726.4.3
................

bedömning 726.4.4 RSV:s sammantagna ........................... ..
från skatteförvaltningenUppgiftslämnandet till och ,.757 .....................

Nuvarande ordning ,.757.1
..............................................................

Svenska kyrkanUppgifter från 757.1.1
.............................. ..

skatteförvaltningen 76Uppgifter från7.1.2
......................... ..

och utredningsdirektiven 77Princippropositionen7.2
.................. ..

77överväganden7.3 RSV:s
........................................................... ..

kyrkoavgift/Uppgifter för debitering7.3.1 av
avgift till trossamfund 77

............................................ ..
"begravningsavgift.....Uppgifter för debitering 797.3.2 av



SOU 1997: 46 Inehâllsförteckning

Beräkning och utbetalning avgiftsmedel 81av .................................. ..8.1 Nuvarande ordning 81.............................................................. ..Borgerliga8.1.1 kommuner beräkning av-
kommunalskattemedel 8 1

............................................ ..Borgerliga kommuner8.1.2 redovisning och-
utbetalning 82.............................................................. ..8.1.3 Kyrkliga kommuner beräkning av-
församlingsskattemedel 83

.......................................... ..Kyrkliga8.1.4 kommuner redovisning och-
utbetalning 83

.............................................................. ..Omrälmingar8.1.5 efter taxeringsperioden 84
.................... ..

Uppbördsförluster8.1.6 84
.................................................. ..l 8.2 Princippropositionen och utredningsdirektiven 84

i .................. ..
8.3 RSV:s överväganden 85........................................................... ..

Beräkning avgiftsmedel8.3.1 85l av ..................................... ..
Redovisning och utbetalning8.3.2 86, .................................. ..i Uppgift8.3.3 taxeringsutfall/avgiftsunderlag 86om ........... ..

9 Statens hjälp andra trossamfund Svenska kyrkan 87än
................. ..

Nuvarande ordning9.1 87
.............................................................. ..

Princippropositionen och utredningsdirektiven9.2 88
.................. ..

9.3 övervägandenRSV:s 88
........................................................... ..

Utformning avgiftsuppbörden9.3.1 ochav
kostnader för den 88

.................................................... ..
Behovet medgivande9.3.2 89av ......................................... ..
Medgivandefrågan kostnadsaspekter9.3.3 91- .................. ..

Registerfrågor och frågor klagomål10 på avgift 93om ......................... ..
Registerfrågor10.1 93

..................................................................... ..
Registerfrågor10. allmäntl 93

............................................ ..
10. EG-direktivetl 94

.......................................................... ..
överväganden10.1.3 RSV:s .96

..............................................
Klagomål, avgiftsskyldighet10.2 upphör 97

................................... ..
10.2.1 Nuvarande ordning 97

................................................. ..
10.2.2 RSV:s överväganden 98

.............................................. ..
Sekretessfrågorll 101

............................................................................ ..
ordningl 1.1 Nuvarande 101

............................................................ ..
Sekretessfrågor allmänt11.1.1 101

........................................ ..
Sekretess för uppgifter11.1.2 tillhörighetom
till Svenska kyrkan 101

............................................... ..
11.2 Princippropositionen och utredningsdirektiven 102

................ ..
övervägandenRSV:s 102

......................................................... ..



Innehållsförteckning SOU 1997:46

Införandet12 105
.................................................................................... ..

Författningskommentarer 10713
............................................................ ..

Regeringsformen13.1 107
............................................................... ..

avgift till registrerat trossamfund13.2 Lagen 107om ..................... ..
Kommunalskattelagen 1928:37013.3 109

.................................... ..
1951:691 viss lindring i skattskyldigheten13.4 Lagen om

för icke tillhör svenska kyrkanden 109som ........................... ..
med särskilda bestämmelser1965 226913.5 Lagen om

menighets utdebiteringkommunens och annan
109skattav m.m. .................................................................... ..

och utbetalning1979:417 utdebiteringLagen avom
vid ändring rikets indelning i kommuner,skatt i

församlingarlandsting och 1 ll
................................................ ..

100Sekretesslagen 1980: l 1 l13.7
................................................ ..

1980:343Skatteregisterlagen 1 1 l13.8
......................................... ..

avgifterbetalning skatter och1997:00013.9 Lagen om av
Skattebetalningslagen l 11

..................................................... ..

Bilagor

1 15KommittédirektivBilaga 1 .............................................................. ..
dnr 3906-94/910 133yttrande 1994-12-16,Bilaga 2 RSV:s .................. ..



Förkortningar

1965 års lag Lagen 1965:269 med särskilda bestämmelser om
kommuns och menighets utdebiteringannan av
skatt, m.m.

bet. Betänkande
Dir. Direktiv
EG Europeiska gemenskapen
KFM Kronofogdemyndigheten
KL Kommunalskattelagen l 928 370:

propositionprop.
rskr. riksdagsskrivelse
RSV Riksskatteverket
SBL 1997:000Lagen betalning skatter ochom av

avgifter Skattebetalningslagen
SCB Statistiska centralbyrån
SOU Statens offentliga utredningar
SKM Skattemyndigheten
SST Samarbetsnämnden för statsbidrag till

trossamfund
UBF Uppbördsförordningen 9671 62 6:
UBL Uppbördslagen 1953 2272





Sammanfattning

dennaI sammanfattning redovisas i korthet RSV:s uppdrag, utrednings-
förslagen och de överväganden ligger till grund för förslagen.som

RSV:s uppdrag

Beskattningsrätteni för församlingarna och de kyrkliga samfálligheterna
l inom Svenska kyrkan upphör år 2000. Församlingsskatten ersätts av enl obligatorisk kyrkoavgift för dem tillhör Svenska kyrkan. Avgiftensom

skall tillsammans med och påtas ut inkomstskatten.sätt Densamma som
inte tillhör Svenska kyrkan skall inte skyldig betala någonsom attvara

avgift till kyrkan. Andra trossamfund Svenska kyrkanän skall kunna få
uppbördshjälp efter beslut regeringen. Riksskatteverket RSV har fått iav
uppdrag föreslå hur uppbörden kyrkoavgiftatt och avgift till andraav
trossamfund skall utformas.

RSV:s förslag i korthet

Debitering och betalning avgiftav

Den tillhör Svenska kyrkan den 1 november året före inkomståretsom
skall betala kyrkoavgift för hela det kommande inkomståret. denFör som

medlem i trossamfundär får uppbördshjälpannat knyts avgifts-som
skyldigheten till medgivande samfundetett hämtat in från densom
enskilde den 1 november. Såväl kyrkoavgiftsenast avgift till andrasom
trossamfund Svenska kyrkan skallän med viss dentas ut procent av
kommunalt beskattningsbara förvärvsinkomsten, dvs. på underlagsamma

den nuvarande församlingsskatten. Avgiften under inkomståretsom tas ut
ospeciñcerad del preliminär A- respektive -skattF På slutskatte-som en av

sedeln skattebeskedet redovisas avgiften i särskild under rubrikenposten
Kyrkoavgift/avgift till trossamfund. denFör enskilde ingår avgiften iäven

eventuell omräkning skatten. Avgiftsbelopp inte betalas lämnasen av som
för indrivning Ospecificerad del skattebeloppet.som en av

Uppgifter för avgiftsdebitering personuppgifter och förprocentsatser-
avgift lämnas på datamedium kyrkan/samfundet centralt till RSV.av-
Svenska kyrkan kan lämna uppgifterna på församlings-procentsatserom
nivå eftersom församlingsindelningen och de enskildas församlings-
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relationsändringen.efterhos RSVregistreras äventillhörighet kommer att
denuppgiftuppbördshjälp lämnartrossamfund får procent-Andra omsom

varierarhelhet. Omdesssamfundet igälla för procentsatsenskallsats som
samfund kandessaförsamlingama/motsvarande inomlokalamellan de

förutsättningar.under vissaavgifter debiterasvarierandelokaltäven

avgiftsmedelutbetalningochRedovisning av

underkyrkanSvenskatillavgiftsmedlenpåförskottbetalarRSV ettut
taxering.vidavgiftsunderlagetpåbaseras senasteFörskottetinkomståret.

avgiftsunderlagetslutliga äroch detklarinkomståretförtaxeringen ärNär
år 2005förFörskottetExempel: ärslutreglering.känt avsummangörs en

årvid taxeringende tillhörigaförförvärvsinkomstemabeskattningsbarade
förtaxeringenNärför år 2005.avgiftssatsenmedmultiplicerad2004

dvs. ienskilda,dedebiteratsskattslutligklar ochinkomstår 2005 är
2007. För-årRegleringen görsslutregleringkan göras.2006,december år

avräkningavgift och görs.med slutligdåjämförsskottet en
Svenskatillårvarjebörjanavgiftsmedel igörsredovisningEn avav

slutavräk-ochårinnevarandeförförskottetredovisascentralt. Dåkyrkan
församlingsnivå förpå attRedovisningen görsår.tidigareförningen ett

Utbetal-kyrkan.Svenskapastorats-/samfállighetsnivå inomtillbearbetas
kontotilltotalbeloppmedmånatligen ettavgiftsmedlen ettgörsningen av

bliföreslåsUtanordningsdagfördelning.för internkyrkanSvenskahos
eftervardagentredjedendvs.kommuner,borgerligafördensamma som

utjämnings-inomkyrkligadetbelopp iförAvrälmingmånaden.iden 17:e
utbetalningen.vidlängreinte göraskommer attsystemet

samfundettillsamfundandratill görsutbetalningochRedovisning
Svenska kyrkan.tilltidpunktervidcentralt somsamma

dealltså inteochavgifternadebiteradedebetalasbelopp ärutDe som
församlingsskatt.forordningdagensbetalda. Dettafaktiskt motsvarar

uppmärk-sammanhang bördettauppbördsförluster iFrågan statensom
sammas.

tillutbetalningenpåverkar inteenskildaför deskattOmräkning av
församlings-Även förordningdagensdettakyrkan/samfundet. motsvarar

skatten.

kyrkanSvenskatrossamfundandra änSärskilt om

avgift på sätt änbetala sin annatskall kunnaönskarsåmedlemmarDe som
trossamfundandraföreslårförsorg. RSV attskatteförvaltningensgenom

varjefrånmedgivandeskriftligtinskall hämtauppbördshjälp ettfårsom
medgivandetGenomhjälpen.omfattasskall sam-enskild avsomperson



tycker till betala avgift till samfundet och detta viaatt göraattpersonen
skattesystemet. drar tillbakaDen sitt medgivande skall få skriftligsom
bekräftelse detta frånpå samfundet. Medgivandet respektive beviset om
återkallat medgivande kan sedan komma läggas till grund för skatte-att
myndighetemas bedömning enskild klagar avgiftsdebiteringen.påom en

uppdrag harI RSV:s ingått föreslå hur behovet sekretess kanatt av
tillgodoses vid hjälp med uppbörd andra trossamfund Svenskaän
kyrkan. föreslårRSV sekretess skall gälla dag, dvs.iatt samma som
avgiftsbesluten offentliga medan underlagen för avgiften, blandär annat
uppgift samfundstillhörighet, sekretessbelagda.ärom

Lagförslagen

föreslår bestämmelser avgiftsbetalningRSV de inte i lagenattl om som ges
l Svenska kyrkan eller lagen trossamfund samlas i särskild lag-om om en

lag trossamfund.avgift till registrerat avgiften fulltAtt skall behand-utom
las skatt framgår där hänvisningen till lagen betalningsom av om av
skatter avgifter, lag enligt förslagoch den betänkandeti Ett nyttsom

för skattebetalningar SOU 1996:100 skall den nuvarandeersättasystem
uppbördslagen. Bestämmelser redovisning och utbetalning tillom sam-
funden finns förslaget till ändring i lageni 1965:269 med särskilda
bestämmelser kommuns och menighets utdebitering skatt,annanom av
m.m.

föreslår också ändringar i bl.a. skatteregisterlagen ochRSV sekretess-
lagen. föreslår vidare tillägg i kap. regeringsfonnen medRSV l 2 §ett
innebörden det allmänna skall arbeta för underlätta trossamfundsatt att
möjligheter verka Sverige.iatt

RSV:s ligger till för förslagenöverväganden grundsom

Avgiften skattesystemeti

förslag utformning uppbördshjälpenRSV:s till dragistämmer storaav
gäller för debiteringmed vad i dag och uppbörd försam-överens som av

lingsskatt. Avgiften skall med viss kommunalt beskatt-tas ut procent av
ningsbar förvärvsinkomst. behandlas fullt skatt: avgifts-Den ut som
skyldigheten gäller för helt år, avgiften preliminäringår i skatt, slutlig
skatt och omräkning och lämnas för indrivning den betalas.inteom

gäller underlaget för avgiften avviker förslagVad RSV:s från vad som
prop.1995/96:80,i princippropositionen nämligen underlagetsagts att

skall beskattningsbara förvärvsinkomsten.den statligt Genom attvara
behålla dagens underlag, det kommunala skatteunderlaget, undviker man
kostnaderna de tekniskaför förändringar i i dag ingenDet ärsystemen.
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skillnad på beräkningen statligt och kommunalt beskattningsbarav
förvärvsinkomst. Att använda den statligt beskattningsbara förvärvs-
inkomsten underlag skulle alltså dag förändrai inte avgiftsuttaget.som
Skulle det kommunala underlaget framtideni komma förändras påatt ett
sådant det skiljer sig från dagens underlag kan det blisätt avsevärtatt
aktuellt frågan påövervägaatt nytt.

avgiften skall kunna fogas ipreliminärskattesystemetFör in bör denatt
med viss inkomsten på församlings-sätttas ut procent av samma som

skatten. ocksåDetta med förutsättningarna i princip-överensstämmer
propositionen där det avgift skall förhållandei till inkomst.sägs att uttas

Avgift inte betalas lämnas för indrivning Ospecificerad delsom som en
skatten. enligt uppfattningDetta RSV:s absolut förutsättning förärav en

avgiftsuppbörd via skattesystemet. Behovet betalningsskedetiattav
behandla avgiften Ospecificerad del skatten detaccentuerasensom av av

skattekontosystemet föreslås betänkandets.k. i SOU 1996:100som
underproposition våren 1997. Belopp betalas tillinväntas som en

skattekonto tillgodoräknas inte betalning för skattvisspersons som en
eller avgift bokförs bara "skatt". Någon avräkningsordningutan som

och avgiftermellan olika skatter preliminär skatt, slutlig skatt, arbets-
givaravgifter, finnsmoms inte. När kontona konstaterarstäms av man

det finns under- eller jämförtenbart överskott på kontot med detettom
totala skatte- och avgiftsbelopp skall betalat vid avstämnings-som vara
tidpunkten.

Önskemål avgiften från förekommit.undanta indrivning harattom
vill därför peka på vad detta skulle innebära. särbehandlingRSV En av

avgiften för undanta den från indrivning kräver förstaiatt att ett stegman
det finns del kyrkoavgift obetalt skattebelopp.konstaterar någon i ettom

avräkningsordning mellan olika skatte-Eftersom det inte existerar någon
avgiftsslag och heller mellan delposteroch inte olika i skatten, kan man
konstatera kyrkoavgiften betald. blir hänvisad tillinte Man då någonärom

form proportionering, dvs. till viss del varje betalninganta attatt enav av
kontot och del obetalt belopp kyrkoavgift. sådantill viss Enären av

kan möjligen det gäller slutlig skatt där kyrko-proportionering göras när
specificeras skattsedeln/skattebeskedet kyrkoavgiftensavgiften på medan

andel i preliminär skatt ofta inte möjlig härleda. andraIär ettatt steg
skulle sedan räkna den skatt där den obetaldatvingas antagnaman om
"kyrkoavgiften" och fatta beslut omräkning fall.ingår i varje enskiltom

finns. skulleYtterligare svårigheter Hanteringen komplicera hela skatte-
uppbörden och öka kostnaderna för administrationen kyrkoavgiftenav

jämfört med dagens församlingsskatt. RSV:s skatte-avsevärt strävan är att
förenklas billigreglerna skall och administrationen så effektiv ochgörsatt

avgiftenmöjligt. särbehandling går stick i med dessaEn stävsom av
strävanden.



kyrkligaDen indelningen iskattesystemet

Den kyrkliga indelningen blir efter relationsändringen inomkyrkligen
fråga. indelningenHur kommer beslutas alltså inom Svenskaatt utse
kyrkan. skulleRSV med tanke på detta helst den kyrkliga indel-attse
ningen inte behöver hanteras i skattesystemet efter relationsändringen.
Förslaget i betänkande till hur begravningsverksamheten skall finan-annat
sieras dock folkbokföringen församlingpågör kommer behöva fort-att att

Församlingsnivån kommer därmed finnassätta. kvar skattesystemet.iatt
Däremot föreslår RSV pastoratsJsamfällighetsnivân inte skall behövaatt
hanteras. Att den kyrkliga indelningen och förändringar deni blir inom-en
kyrklig fråga skälen till detta. Ett skälär Svenska kyrkanett ärannat attav
och övriga trossamfund så långt möjligt bör behandlas lika. RSVsom

inte registrera någon lokal indelning för andra trossamfund.attavser

Alla kontakter på central nivå

föreslårRSV uppgifter för debitering avgift lämnas Svenskaatt av av
kyrkan centralt skatteförvaltningensoch redovisning och utbetalningatt av
avgiftsmedel till Svenska kyrkan centralt för vidare bearbetninggörs och
fördelning. förslag till delDessa följd pastorats-/samfállig-är atten en av
hetsnivån inte skall behöva hanteras i skattesystemet. ocksåRSV detser
centrala uppgiftslämnandet förgaranti fullständiga uppgifterattsom en
lämnas i tid. Svenska kyrkan centralt skall alltså lämna uppgifterrätt till
RSV de tillhöriga och den totala för kyrkoavgiftprocentsatsenom om per
församling. Förslaget alla kontakter skall ske på central nivå gälleratt
också för skatteförvaltningens kontakter med andra trossamfund än
Svenska kyrkan.

Redovisning och utbetalning avgiftsmedlenav

Avgiftsmedlen betalas formi förskott under inkomståret ochut ettav
slutregleras i efterhand, det slutliga avgiftsunderlaget känt.när Dettaär

med dagens ordning för församlingsskatt.överensstämmer börjanI av
varje år redovisar skatteförvaltningen de avgifter skall betalas tillutsom
kyrkan/samfundet under året och betalar sedan dem månatligen. Redo-ut
visning och utbetalning till Svenska kyrkan/samfundet centralt.görs

I dag gäller olika tidpunkter för utanordning kommunalskattemedelav
till borgerliga och kyrkliga kommuner. För åstadkomma samordningatt av
utbetalningarna föreslår RSV utanordningsdag. Enligt för-en gemensam
slaget skall utanordningsdagen den tredje vardagen efter den 17:e ivara
månaden, dvs. den tidpunkt i dag gäller för borgerliga kommuner. Isom



Sammanfattning SOU 1997: 4616

församlingsskattemedel till kyrkliga kommu-utanordningsdagen fördag är
månaden.den i18:ener

Svenska kyrkanandra trossamfundSärskilt änom

lagreglerad skyldig-kyrkan finns ingentrossamfund SvenskaandraFör än
enligt utrednings-samfundet. har vidare,avgift till Detbetalahet att
fåruppbördshjälpsamfundviktigt medlemmar idirektiven, ansetts att som

via skattesystemet. RSVavgiften påskall kunna betala sätt änannat
uppbördshjälp skall hämta med-får indärför de samfundföreslår att som

Medgivandet inne-skall omfattas hjälpen.enskildagivande från de avsom
avgift detta viabetala ochsamtycker tillden enskildebär göraattattatt

tills återkallas.gälla detMedgivandet bör kunnaskattesystemet.
avgift tillbetalaskyldighetEftersom trossam-ett annatattpersonsen

och den enskilde,mellan samfundetfrågaSvenska kyrkan ärfund ärän en
samfundet.medgivandet skall hämtas in Denuppfattningdet RSV:s att av

dettaskriftlig bekräftelse påskall fåmedgivandevill återkalla sitt ensom
Svenskautträdergälla för denockså börsamfundet, någotfrån som ursom

kyrkan.
med-kunna lämnaenskilda skulledeförekommitFörslag har attom

uppfattningEnligtsjälvdeklarationen. RSV:smarkering i ärgivande via en
bör långtpraktiska skäl. Man såprincipiella ochbådeolämpligt,detta av

och bedömerhanterarskattemyndighetemamöjligt undvikadet är att
och denmellan samfundetförhållandetmedharfrågor göraatt en-som

sådanaställning tillbehövadärför inteSkattemyndighetema börskilde. ta
förVidare arbetar RSVdeklarationsgranskningen.uppgifter vid att storen

till skatte-skall behöva skickas inframtiden intedeklarationema idel av
fungeradeklarationema inteverklighet kandetta blirmyndighetema. Om

med-tidsaspektenskälYtterligareför medgivandet.kanal ärettsom -
förstlämnasmedan deklarationeninkomståretfinnas införgivandena skall

efter inkomståret.året

Sekretess

innebärdag vilketsekretessbestämmelser i attföreslårRSV somsamma
medanomfattas sekretesssamfundtilltillhörighetuppgift ett avom

offentlig. slut-därmed Påbeskattningsbeslutet ochdelavgiften är en av
Kyrko-rubrikenavgiften underredovisasskattebeskedetskattsedeln

samfund avgiftenvilketUppgifttrossamfund.avgift/avgift till avserom
skattebeskedet till denskattsedelnunderrättelsedelenredovisas i en-av

offentliga.uppgifter Idealltså inte iskilde ingår är ett samman-sommen
därmedbeskattningsbeslut ochingå iuppgift tillhörighetkanhang ettom



bli offentlig, nämligen klagat på avgiften till samfund ochettom en person
skattemyndigheten beslutar med anledning klagomålet. RSV dockav avser
inte föreslå någon inskränkning skattebesluts offentlighet.att av

Lagförslagen

föreslårRSV ändring i skatteregisterlagen för det klart skall framgåatten
uppgifter för uppbära avgift skall få registreras skatteregistreti ochatt att
ändring sekretesslagen föri uppgifterna skall omfattasatten av samma

sekretesskydd motsvarande uppgifter dag.igörsom
Artikel direktiv8 i EG:s skydd för enskilda med avseendeom personer

på behandling personuppgifter 95/46/EG medlemsstaternasäger attav
skall förbjuda behandling personuppgifter avslöjar bl.a. religiösav som

frånövertygelse. Undantag detta förbud finns bl.a. den registreradenär-
har lämnat samtycke till behandlingen. Medlemsstaterna har dessutom
enligt artikel 8 punkt 4 möjlighet med hänsyn till viktigt allmäntatt, ett
intresse, andra undantag i nationell lag eller beslut tillsyns-göra genom av
myndigheten. förslaget till lagGenom avgift till registrerat trossam-om
fund och ändringen skatteregisterlageni dennautnyttjas möjlighet göraatt
undantag nationell lag.i ytterligare betonaFör registreringen skeratt att
med hänsyn till viktigt allmänt intresse och därför inte kräver med-ett
givande från alla tillhöriga föreslår RSV tillägg i regeringsformen.även ett

Andra trossamfund Svenska kyrkan skall detta hämta inän trots
medgivanden från de enskilda. medgivandenDessa skall omfatta samtycke
till betala avgift till samfundet och betala denna avgift via skatte-att att
systemet.
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kyrkoavgift/avgiftTidscykel för till trossamfund

kyrkan/samfundetdetjllhöriga/rnedieinriáamaFör För

ÅR 0
Avgiftsskyldighet för år 1
bedöms 1.11per

förUppgifter år lämnas tilll
på datamedium:RSV person-

uppgifter och förprocentsats
avgift

I
N

Förskott på avgiftsmedelskatt inklusivePreliminärK
betalas varje månad.avgift betalas månad. RSVvarjeO ut av

ÅR Förskottet beräknas påAvgiften Ospecificerad.Ml senast
kända slutliga avgiftsunderlag.S
Utanordningsdag vardagen3:eT

Å efter den 17:e
R
T

Deklaration för år lämnas.1A
X
E

ÅR avgiftinklusiveSlutlig skatt2 R
uppgift slutligtlämnarAvgiften specificeras på RSVpåförs.I om

1.underlag för inkomståret årskattebeskedet.N
skattekontotUnderskott påG

betalas.S
Å
R

Slutavräkning görs:
ÅR jämförs med slutligaförskott3

Mellanskillnadenavgiftsmedel.
regleras.



Författningsförslag

l.l Förslag till lag ändring i regeringsformenom

föreskrivsHärigenom kap.1 2 § regeringsformen skall ha följandeatt
lydelse.

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

1 kap.
§2

offentligaDen makten skall med förrespekt alla människorsutövas
lika värde och för den enskilda människans frihet och värdighet.

enskildes personliga, ekonomiskaDen och kulturella välfärd skall vara
grundläggande mål för den offentliga verksamheten. skallDet särskilt
åligga det allmänna till arbete, bostad och utbildningrättenatt trygga samt

verka för social och trygghet och för god levnadsmiljö.att omsorg en
allmänna skall verka för demokratinsDet idéer blir vägledandeatt

inom samhällets alla områden. allmänna skall tillförsäkraDet ochmän
kvinnor lika rättigheter den enskildes privatliv och familjeliv.värnasamt

Etniska, språkliga och religiösa minoriteters möjligheter behålla ochatt
utveckla kultur- och samfundsliv bör främjas.ett eget

allmännaDet skall också arbeta
för underlätta olikaatt trossam-
funds möjligheter verka iatt
Sverige.

Denna lag träder kraft den oktoberi 1 1999.

Senaste lydelse 1976:871.
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Förslag1.2 till lag avgift till registreratom

trossamfund

Föreskrifter avgift1 § till Svenska kyrkan kyrkoavgift och avgift tillom
trossamfund finnsregistrerat i lagen 1999:00015 §annat trossam-om

fund och i och lagen 1999:0007 8 Svenska kyrkan.om
får beslutaRegeringen registrerat trossamfund Svenskaatt annat än

kyrkan skall få statlig hjälp med uppbära avgift.att

den tillhör Svenska kyrkan skall avgift för2 § För begravnings-som
verksamhet, beräknats med tillämpning bestämmelserna i 9 kapsom av

begravningslagen 1990:1144, inräknas kyrkoavgiften.X X i Detta-
gäller dock inte den folkbokförd kommuninom huvudmanär ärsom som
för begravningsverksamheten eller den medlem i icke-territoriellärsom
församling.

Vid beräkning, debitering, redovisning och betalning avgift3 § gällerav
lagen 1997:000 betalning skatter och avgifter.om av

Avgift till trossamfund uppbärs med skatteförvaltningens hjälp4 § som
beräknas underlag den avgiftsskyldiges kommunalaskall på samma som

inkomstskatt skall beräknas på.

Trossamfundet skall medium för automatisk databehandling lämnapå5 §
de uppgifter behövs för avgiftema.Riksskatteverket uppbära Sam-attsom

samfundetfundet skall lämna uppgifterna på för central nivå.
inkomstår fårUppgifterna skall gälla för visst och endast demavse som

för avgiften skall uppbärasden november året före det inkomstår vilket1
kyrkan eller nämnda dag lämnat skriftligt med-tillhör Svenska senast

givande enligt 6
myndighet fåreller den regeringen bestämmerRegeringen som

föreskrifter och hur uppgifterna skall lämnas.meddela ytterligare närom

uppgifter enligtTrossamfund i andra stycket skall innan6 § 1 §som avses
skriftligt från vilkas avgifterlämnas inhämta medgivande de§5 personer
skatteförvaltningens hjälp. skall omfattaskall uppbäras med Medgivandet

avgiften med hjälpavgiftsskyldighet till trossamfundet och uppbärande av
skatteförvaltningen.av .

längre betalningsskyldig enligt lagen§ En inte 7 §7 ärperson som
kyrkan eller skriftligen återkallat med-1999:000 Svenska ettom som

från trossamfundetgivande enligt skall få bevis detta.6 § om

skatteförvaltningen kommit innehålla oriktigpersonregister hos8 § Om att
uppgiftermissvisande uppgift registrerad till följd deeller somom av
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vid tillämpningtrossamfundetskallenligt §trossamfund 5lämnats ettav
registeransvarig.datalagenstycketförsta§23 anses somav

hjälp enligt dennatill statligmedgivandeåterkalla sittfårRegeringen9 §
lag.

avgifter-utbetalningavgiftssats ochberäkningFöreskrifter10 § avavom
ochkommunsbestämmelsermed särskilda1965:269finns lageni omna

skattutdebiteringmenighets m.m.avannan

första gångenoch tillämpasoktober 1999kraft den lträder ilagDenna
enligtslutlig skattoch2000inkomståretförskattpreliminärfrågai om

taxering.års2001
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Förslag1.3 till lag ändring iom

kommunalskattelagen 1 928 2370

Härigenom föreskrivs kommunalskattelagen1 § 1928:370 skall haatt
följande lydelse.

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

l

Med allmän kommunalskatt Med allmän kommunalskattav- av-
denna lagi kommunalskatt, i denna lag kommunalskatt ochses ses

landstingsskatt och församlings- landstingsskatt
skatt.

Allmän kommunalskatt skall betalas fysisk och dödsbo iav person
förhållande till det antal skattekronor och skatteören, påförssom en var
skattskyldig enligt de i denna lag fastställda grunder, dock skatten skallatt

helt antali kronor enligt vad föreskrivs iskattebetalningslagentas ut som
1997:000.

skattskyldig tillDen kommun inom landsting ocksåär ett ärsom en
skyldig betala landstingskatt.att

taxeringslagen 1990:324 finns föreskrifterI taxeringsmyndigheterom
förfarandetoch vid till allmäntaxering kommunalskatt.om

Äldrelag träder kraft denDenna i januari bestämmelserl 2000. skall
fortfarande frågagälla i församlingskatt avseende och tidigare2000 årsom
taxeringar.

lydelse enligtSenaste SOU 1996:100.
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till lag upphävande lagenFörslag1.4 om av

viss lindring i skattskyldigheten195 :691l om

icke tillhör svenska kyrkanför den som

lagen lindringbeslut föreskrivs 1951:691 viss iEnligt riksdagens att om
upphöraicke tillhör svenska kyrkan skallskattskyldigheten för den attsom
fortfarandeupphävda lagen gäller dockår 1999. Dengälla vid utgången av

tiden före den 1 januari 2000.i fråga skatt som avserom
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Förslag till lag1.5 ändring i lagen 1965:269om

med särskilda bestämmelser kommuns ochom

menighets utdebitering skatt,annan av m.m.

föreskrivsHärigenom lagen3-6 1965:269 med särskildaatt
bestämmelser kommuns och menighets utdebitering skatt,om annan av
m.m. skall ha följande lydelse.

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

1§Z
förSkattesatsen kommuns och Skatte- och avgiftssatsen för

menighets skatt kommuns och menighetsuttagannan av annan
skall bestämmas förhållande tilli kommunal inkomstskattuttag av

antal skattekronor,det enligt enligt kommunalskattelagen2 §som
skattemyndighetens beräkning kom- 1 70, begravningsavgift928.13 en-

påföras de skattskyldiga vid ligt 9 kap. begravningslagenattmer
taxeringen det år skattesatsen skall 1990:1144 och avgift för begrav-
fastställas. ningsverksamhet enligt 2 § lagen

1999:000 avgift till registre-om
trossamfund skall bestämmas irat

förhållande till de sammanlagda
beskattningsbara förvärvsinkom-

enligt Skattemyndig-sterna, som
hetens beräkning kommer att
påföras de skattskyldiga vid taxe-
ringen det år skatte- och av-
giftssatserna skall fastställas.

enligtOm 8 kap. 9 andra enligt kap. andra§ Om 8 9 §
stycket kommunallagen 1991:900 stycket kommunallagen 1991 :900
eller kap. tredje19 § stycket eller 9 kap. tredje stycket be-7 §4
kyrkolagen 1992:300 någon gravningslagen någon skatte-annan

skattesats slutligt fastställts eller avgiftssats slutligt fastställtsannan
den har bestämts tidigare, den bestämts tidigare,harän änsom som

skall den skattesatsen skall den skatte- eller avgifts-nya om nya
möjligt bestämmas med hänsyn till medmöjligt bestämmassatsen om

antal skattekronordet har hänsyn till de sammanlagda be-som
påförts de skattskyldiga vid skattningsbara förvärvsinkomster-taxe-

det år skattesatsen skall har påförts de skattskyldigaringen na som
fastställas. vid det skatte- ochtaxeringen år

avgiftsatserna skall fastställas.

1 omtryckt 1973:437. lydelse lagens rubrikLagen Senaste 1997:191.av
2 lydelseSenaste 1992: 1583.
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

3§2

Skattemyndigheten skall Skattemyndigheten skallsenast senast
den 8 till kommuner, lands- den 8 till kommuner ochmars mars
ting, församlingar och kyrkliga landsting redovisa den skatt för det
samfälligheter redovisa den skatt föregående året tillkommersom
for det föregående året till- kommunen eller landstinget. Rege-som
kommer kommunen, landstinget, ringen meddelar före-närmare
församlingen eller den kyrkliga skrifter sådan redovisning.om
samfälligheten. Regeringen med-
delar föreskrifternärmare om
sådan redovisning.

Skattemyndigheten skall Skattemyndigheten skallsenast senast
den 10 september varje år lämna den 10 september varje år lämna
kommuner, landsting, församlingar kommuner och landsting uppgift
och kyrkliga samfälligheter uppgift de sammanlagda beskattnings-om

det beräknade antal skatte- bara förvärvsinkomsternaom som av-
kronor i första1 § i 1 § första stycket.som avses ses
stycket.

Till Svenska kyrkan och andra
registrerade trossamfund, som en-
ligt lagen 1999:000 avgift tillom

trossamfund harregistrerat tillrätt
hjälp med uppbära avgift, skallatt
Riksskatteverket lämna redovisning
och uppgifter motsvarande dem

första och andraisom anges
styckena. Kommun huvud-ärsom

för begravningsverksamhetman
skall också erhålla motsvarande
redovisning fråga begrav-i om
ningsavgift enligt 9 kap. begrav-
ningslagen 1990:1144 från Riks-
skatteverket.

3a§3

När kommun eller landsting har fastställt budgeten, skalletten
kommunstyrelsen respektive landstingsstyrelsen underrätta skatte-genast
myndigheten den skattesats har bestämts för det följande året.om som

2 Senaste lydelse 1992: 1583.
3 Senaste lydelse 1992:341.
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Föreslagen lydelselydelseNuvarande

fast-fast- skattesatsen inte harhar Omskattesatsen inteOm
ställts före oktober månads utgång,oktober månads utgång,ställts före

underrättaskall styrelsenunderrättaskall styrelsen genastgenast
styrelsensSkattemyndighetenSkattemyndigheten styrelsens omom

någonförslag till skattesats. Harskattesats. någonförslag till Har
den föreslagnaskattesatsden föreslagnaskattesats änän annanannan

styrelsenfastställts, skallskall styrelsenfastställts, genastgenast
Skattemyndigheten ochunderrättaSkattemyndigheten ochunderrätta

fastställdaRiksskatteverket denfastställdariksskatteverket den omom
harbudgeten intehar skattesatsen. Ombudgeten inteskattesatsen. Om

månadsföre novembermånads fastställtsnovemberfastställts före
skattesatsenskall, såutgång,skall, så skattesatsenutgång, snartsnart
skatten harpreliminärahar för denpreliminära skattendenför

Skattemyndigheten under-fastställts,under-Skattemyndighetenfastställts,
skattesatsen.skattesatsen. rättasrättas omom

3b§3

Föreskrifterna § under-i 3under-Föreslqiftema i §3 omaa om
fastställd skattesatsrättelsefastställd skattesatsrättelse omom

avgiftssats enligttillämpas påstiftssamfällig- skalltillämpas påskall
tillavgift1999:000territoriella lagenStockholmsheter samt om

Föreskrif-trossamfund.kyrkligaoch registreratförsamlingar sam-
ochkommunstyrelsenFöreskriftema kom-fälligheter. terna omom

därvidskalllandstingsstyrelsenlandstingsstyrel-ochmunstyrelsen av-
kyrkan ochSvenskastiftsstyrelsenskall därvid annatseavsesen

skalltrossamfund,kyrkorådet. registreratrespektive som
uppbäramedfå statlig hjälp att

avgift.
skall samtligaTrossamfundenStock- iandra kommunerI än

enbart Riksskatte-underrättafallskall kommun-kommunholms
avgiftssatsen.verketskattemyndig-underrättastyrelsen om

församlingarbeslutheten avom
samfälligheteroch kyrkliga inom

för detskattesatsenkommunen om
året.följande

3 lydelse 1992:341.Senaste
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

4

Vad i denna paragraf kommunsägs och kommunalskattemedelsom om
tillämpas också i fråga landsting och landstingsskattemedel.om

kommunEn har under visst årrätt beskattningsåretatt statenav
uppbära preliminära kommunalskattemedel med beloppett motsvararsom
produkten de sammanlagda beskattningsbara förvärvsinkomstema iav
kommunen enligt skattemyndighetens beslut enligt kap.4 2 § taxerings-
lagen 1990:324 taxering till kommunal inkomstskatt skatte-om
underlaget året före beskattningsåret, den skattesats har beslutats försom
beskattningsåret och de uppräkningsfaktorer enligt tredje stycket harsom
fastställts i september året före beskattningsåret.senast

Senast i september varje år skall regeringen, eller den myndighet
regeringen bestämmer, fastställa två uppräkningsfaktorer skallsom svara

den uppskattade procentuella förändringenmot skatteunderlaget riket.iav
Den skall förändringen mellan andra och första året föreena avse
beskattningsåret. Den andra skall förändringen mellan året föreavse
beskattningsåret och beskattningsåret.

skattemyndighetenInnan betalar kommunalskattemedel till kommu-ut
skall avräkning enligt 10 lagen§göras 1995:1516 utjämnings-nerna om

avgift för kommuner och landsting, 2 § lagen 1995: 1518 mervärdes-om
skattekonton för kommuner och landsting och 16 kap. 9 skattebetal-§
ningslagen 1997:000. Vidare skall tillägg för bidrag enligtgöras 10 §
lagen 1995:1515 utjämningsbidrag till kommuner och landstingom samt
för bidrag enligt 1 och lagen2 1995:1514 generellt statsbidrag tillom
kommuner och landsting. beloppDet framkommer skall betalas utsom
med tolftedel månad den tredje vardagen räknat från den 17 ien per
månaden, varvid dag enligt 2 § lagen 1930:173 beräkningsom om av
lagstadgad tid jämställs Ärmed allmän helgdag inte skall medräknas.
kommunens fordran inte uträknad vid utbetalningstillfällena i månaderna
januari och februari, skall utbetalningarna dessa månader grundas på

belopp utbetalningen i december månad det föregående året.samma som
När särskilda skäl föranleder det får skattemyndigheten dock förordna att
utbetalningen skall grundas på belopp. Om något de beloppett annat av

utbetalningen i månaderna januari och februari grundats på intesom
tolftedel kommunens fordran,motsvarar skall den jämkningen av som

föranleds detta ske frågai utbetalningen i månad.av om mars
En slutavräkning kommunalskattemedlen skall ske den årliganärav

taxeringen under året efter beskattningsåret har avslutats. Produkten av
skatteunderlaget enligt den taxeringen och den skattesats har beslutatssom

4 Senaste lydelse första stycket 1992:1584, andra och tredje styckena 1996:743,av
fjärde stycket SOU 1996: och100 femte stycket 1995:1519.av
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lydelseFöreslagenlydelseNuvarande

kommunalskattemedlen. Omslutligadebeskattningsåret summanför utgör
kommunalskattemedlende preliminäraöverstigerdessa avsummanav

medtill kommunerna ettbetalasskillnadenskallstycket utandraenligt
beskattningsåret. Iefteråretnovemberden 1invånarebeloppenhetligt per

enhetligtmedkommunernaåterbetalas ettskillnadenskallfallmotsatt av
beskattningsåret.efteråretnovemberden 1invånarebelopp per

efterandra åretjanuariiskallåterbetalning görasellerUtbetalning
beskattningsåret.

a§54

kommunellerFörsamlingberättigadFörsamling att somär
begravningsverk-förhuvudmanuppbära ärårunder visst statenav

visstunderberättigadsamhet attbelopp årmedförsamlingsskatt som
begravnings-uppbäraårpåutgåskulle statenvad avmotsvarar som
begravnings-kap.enligt 9avgiftskattekronorantaletgrundval av

föravgift1990:1144 ellerlagenförsamlingeniskatteörenoch
§enligt 2begravningsverksamhetbeslutskattemyndighetensenligt

tillavgift1999:000lagentaxeringslagen§kap. 24enligt om
be-medtrossamfundföregående årets registreratvid det1990:324

skullevadloppberäknat motsvarartaxering,taxeringsåret somsom
degrundvalpåutgåharskattesats samman-denefter avsom

förvärvs-beskattningsbaralagdataxeringsåret.föreför åretbestämts
enligtförsamlingeniinkomsternalagenenligtskattskyldigHar

enligt 4beslutskattemyndighetenslindring i1951:691 vissom
1990:324taxeringslagenkap. 2 §för den inteskattskyldigheten som

taxe-föregående åretsdetvidåtnjutitkyrkansvenskatillhör
efterberäknattaxering,ringsårettillskattskyldighetenlindring i

bestämtsharavgiftssatsdenbelopp,skallförsamlingen, somsom
taxeringsåret.föreför årethaskulle varitförsamlingen annars

uppbäraberättigad staten,att av
mån.motsvarandenedsättas i

begrav-§kap. 4enligt 9Harkyrko-§kap. 719enligtHar
avgiftssatsnågonningslagennågon1992:300 annanlagen annan

föravgiftochbegravningsavgiftfördenfastställtsslutligt änskattesats
§enligt 2begravningsverksamhettillskalltidigare,har bestämtssom

tillavgift registreratlagendenläggasutbetalningenförgrund om
fastställtsslutligt äntrossamfundibestämtsharutdebitering som

skalltidigare,bestämtshardenfast-budgetenmedsamband att som
läggasutbetalningengrund förtillställdes.

ihar bestämtsavgiftssatsden som
fast-budgetenmedsamband att

ställdes.

5 1994:964.lydelseSenaste
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

Församling berättigadär Församling eller kommunatt som
under visst år såsom huvudman förett begravnings-staten ärav
förskott uppbära belopp verksamhet berättigadett underär attsom

produkten den skatte- visst årmotsvarar såsom förskottett statenav av
har beslutats för året och uppbära beloppsats ettsom motsvararsom

det antal skattekronor och skatte- produkten den avgiftssatsav som
enligt Skattemyndig-ören, har beslutats för året och desom sam-

hetens beslut enligt kap.4 2 § manlagda beskattningsbara för-
taxeringslagen rörande det före- värvsinkomstema, enligt skatte-som
gående årets taxering till kommu- myndighetens beslut enligt kap.4
nal inkomstskatt har påförts de 2 § taxeringslagen rörande det före-
skattskyldiga. örskottet skallF ned- gående årets taxering till kormmml

motsvarande mån inkomstskattsättas i har påförts de skatt-som
skattskyldiga församlingen åt-i skyldiga. Förskottet avräknas mot

lindring skattskyldighetennjutit dei avgifter, församlingensom
enligt lagen lindring respektiveviss kommuneni har rätt attom
skattskyldigheten för den uppbärainte på grundvalstatensom av av
tillhör Svenska kyrkan. åter-Det taxeringen under året efter det, då
stående beloppet ingår försam- förskotteti enligt bestämmelserna i
lingens fordran hos vid nästfölj ande stycke utanordnasstaten
ingången året efter det år, dåav
beslutet fattades. Förskottet avräk-

den församlingsskatt,motnas som
församlingen har uppbärarätt att av

på grundval taxeringenstaten av
under efteråret det, då förskottet
enligt bestämmelserna i näst-
följ ande stycke utanordnas.

Belopp, vid ingången Belopp, vid ingångenett ettsom av som av
år församlingens fordran hos år församlingarnasutgör respektiveutgör

enligt denna paragraf skall kommunens fordran hosstaten staten
Skattemyndigheten under år enligt denna paragraf skall Riks-samma
utanordna till församlingen med skatteverket under år utan-en samma
tolftedel den kalender-18 ordnai till Svenskavarje kyrkan respek-

Ärmånad. församlingens fordran kommunen medtive tolftedelen per
inte uträknad vid utbetalnings- månad den tredje vardagen räknat
tillfällena i månaderna januari och från den månaden,17 varvid dagi
februari, skall vid dessa tillfällen enligt lagen2 § 1930:173som om
utbetalas belopp har beräkning lagstadgad tid jäm-samma som av
utbetalats decemberi månad det ställs med allmän helgdag inte

Ärföregående året. särskilda skälNär skall medräknas. församlingar-
föranleder det får Skattemyndig- respektive kommunens fordrannas
heten dock förordna utbetalning inte uträknad vid utbetalnings-att
skall ske med belopp. Om tillfällena i månaderna januari ochannat
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

de belopp utbetalades februari, skall vid dessa tillfällennågot av som
februari utbetalas belopp harmånaderna januari ochi samma som

tolftedel utbetalats december månad detinte imotsvarar en av
fordran, skall den föregående särskilda skälförsamlingens året. När

föranleds ske föranleder det får Riksskatteverketjämkning härav isom
dock förordna utbetalning skalldet belopp, utbetalasfråga attom som
ske med belopp. någotmånad. Omi annat avmars

belopp utbetalades ide som
och februarimånaderna januari inte

tolftedel försam-motsvarar en av
respektive kommunenslingarnas

jämkningfordran, skall den som
fråga detföranleds härav ske i om

utbetalas månad.belopp, isom mars
för-Vad harhar för-Vad sagtssagts som omsom om

motsvarandesamling tillämpas påmotsvarandesamling tillämpas på
enligtfråga trossamfundsamfällighet. ifråga kyrkligi sättsätt omom

degäller dåtredje stycket.3 § Det
avgift tillavgifter enligt lagen om

trossamfundregistrerat avsersom
avgifter för begravnings-änannat

verksamhet.

5§°

ellerSkattemyndighetenskattemyndighet på FinnerFinner
på grundRiksskatteverketeller eljestgrund anmärkning att av an-av

myndig-märkning eller eljestmeddelatskattemyndigheten att avav
beslut enligt dennameddelatlag blivit hetenenligt dennabeslut

tilluppenbart oriktigtblivitföljd lagoriktigt tilluppenbart av
ellerskrivfel, räknefelföljdsådantskrivfel, räknefel eller annat av
skallförbiseende,sådantskall skattemyndig-förbiseende, annat

meddela beslutmyndighetenrättelse.beslutmeddelaheten omom
rättelse.

6§°

Riks-ellerSkattemyndighetensskattemyndighetensalanT mot
enligt dennaskatteverkets besluthosdenna lag föresbeslut enligt

hos regeringen.lag överklagasbesvär.regeringen genom

oktoberträder kraft den 1999.lag i lDenna

6 lydelse 1990:353.Senaste
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1.6 Förslag till lag ändring i lagen 1979:417om

utdebitering och utbetalning skatt vidom av

ändring i rikets indelning i kommuner,
landsting och församlingar

Härigenom föreskrivs 4 lagen§ 1979:417att utdebitering ochom
utbetalning skatt vid ändring i rikets indelning i kommuner, landstingav
och församlingar skall ha följande lydelse.

§4

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

Vad i denna lagsagts Vad i denna lagsom sagtsom som om
kommun och kommunalskatt skall kommun och kommunalskatt skall
gälla också för landsting och lands- gälla också för landsting och lands-
tingsskatt. Bestämmelserna i l § tingsskatt. Bestämmelserna i l §
skall gälla också för församling och skall gälla också för församling
församlingsskatt. avgift enligt 9 kap. begrav-samt

ningslagen 1990:1144 och kyrko-
avgift enligt lagen 1999:000 om
avgift till registrerat trossamfund.

ÄldreDenna lag träder i kraft den oktober1 1999. bestämmelser skall
fortfarande gälla frågai församlingsskatt avseende 2000 och tidigareom
års taxeringar.

Senaste lydelse 1995:1520.
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sekretesslageniändringlagtillFörslag1.7 om

1980:100
följandeskall hasekretesslagenkap. §l9förskrivsHärigenom att

lydelse.

lydelseFöreslagenlydelseNuvarande

kap.9
§1

bestämmandeverksamhetmyndighetsgäller i avSekretess avsersom
förunderlagfastställandeövrigteller itaxeringellerskatt avavsersom

ellerpersonligaenskildsuppgiftförskatt,bestämmande omav
myndighetsgäller isekretessMotsvarandeförhållanden.ekonomiska

iregisterellerförande uttag avsesverksamhet somuravavsersom
ochregistersådanttillförtsuppgift1980:343 förskatteregisterlagen som

ärendedit ilämnatsuppgift ettförlandstingeller omkommunhos som
fårTullverkethosUppgifttaxeringsfråga.ellerskatte-förhandsbesked i

denröjaskanuppgiften attutanklartstårdet attdock lämnas ut, om
gällerdomstolhosmåluppgift iFörellerskadaliderenskilde men.

ellerskadaliderenskildedenkandet menendast attantassekretessen om
anledningmeduppgiftgäller avröjs. Detsammauppgiften somom

kap.enligt 15myndighethosdomstol registrerasöverklagande hos annan
frånerhållitsdomstolhosmåluppgift iHarellerstycket 3första§2

dock dennagällerdär,sekretessbelagddenochmyndighet ärannan
målet.betydelse isaknaruppgiftendomstolen,hossekretess om

kapiteldettaiskattMedkapiteldettaiMed skatt avsesavses
undan-medoch,inkomstpåskattundan-medoch,inkomstpåskatt

gåvoskatt,ocharvsskattförgåvoskatt,och tagarvsskattförtag
omsätt-skattdirekt samtskatt omsätt-direkt samt annanannan indirektochtullningsskatt,indirektochtull annanningsskatt, annan

arbets-jämställsskattMedskatt.arbets-jämställsMed skattskatt.
ochprisregleringsavgiftgivaravgiñ,prisregleringsavgift ochgivaravgift,

lagenenligtavgiftavgift,liknandeochskatte-avgiftliknande samt
avgift till regi-1999:000förseningsavgift.ochavgiftstillägg om

skatte-trossamfund samtbe- streratverksamhetMed avsersom
försenings-ochavgiftstilläggochverk-jämställsskattstämmande av

verksamhetMedavgift.bestämmande avsersomsamhet avavsersom
jämställsskattbestämmandeinkomst.pensionsgrundande av

bestäm-verksamhet avsersom
pensionsgrundande in-mande av

komst.

1996:155.lydelseSenaste
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

Sekretessen gäller beslut,inte varigenom skatt eller pensionsgnindande
inkomst bestäms eller underlag för bestämmande skatt fastställs, såvidaav
inte beslutet meddelas i ärende om

förhandsbesked eller skattefråga,i taxerings-
medgivande skattepliktig intäkt2. enligt reglerna statligatt om

inkomstskatt skall uppkomma vidinte avyttring aktier ianses av
fåmansföretag,

beskattning utländska forskare tillfälligtvid arbete i Sverigeav
Forskarskattenämnden.beslutet har fattatsnär av

får uppgifthinder sekretessen lämnas till enskild enligtUtan vadav
föreskrivits förfarandei lag vid beskattning eller skatte-som om om

register. Vidare får hinder sekretessen uppgift i revisions-utan av en
till förvaltare denpromemoria lämnas i reviderades konkurs.

uppgiftfråga i allmän fråga uppgift allmänI I iom om
handling gäller sekretessen i högst handling gäller sekretessen i högst
tjugo tjugo år. det gäller avgiftår. När enligt

lagen 1 999.00 avgift tillom
trossamfund gäller dockregistrerat

sekretessen högst år.i sjuttio

kraft oktoberlag träder i den 1 1999.Denna
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skatteregisterlagenändring itillFörslag lag1.8 om

1980:343

ha följandeskatteregisterlagen skallföreskrivs 7 §Härigenom att
lydelse.

Föreslagen lydelselydelseNuvarande

§7

uppgifter i 5defår,juridiskochfysisk utöverFör angessomperson
uppgifter.följandeinnehållacentrala skatteregistretdetoch 6 §§,

företagfåmansföretag,ägarförhållandena iuppgifterSådana om
statlig1agen1947:576tredje stycketenligt 3 § 12 oma mom.som

handelsbolagfåmansägtfåmanstöretag,behandlasskallinkomstskatt som
själv-1990:325lagenkap. 16 §i 2dotterföretagoch omsom avses

kontrolluppgifter.ochdeklaration
besök ellerverkställtrevision,avslutad annatangåendeUppgifter

kap. §1990:324, 17 4taxeringslagenenligt kap. 7 §Sammanträffande 3
uppbördslagen21994:200, 78 §mervärdesskattelagen mom.a

eller socialavgifteruppbörd1984:668lagen§1953:272 27 avoma
beskatt-tid,åtgärd fårsådanvarje art,arbetsgivare. Förfrån anges

ändringarbeloppsmässigabeslutmyndighetsskatteslag,ningsperiod, om
uppgiftåtgärdenmed anledningför skattunderlag samtellerskatt avav

fullgjorts.bokföringsskyldighet harhuruvida
uppgiftbetala skatt,skyldighetregistreringUppgift att omavom

beslut åter-uppgifterskatt,preliminärpåskattsedelinnehav omomav
förskälenangivandemedF-skattpreliminärpåskattsedelkallelse avav

enligtavgiftellerskattbestämmaförbehövsuppgifterbeslutet, attsom
från arbetsgivare,socialavgifteruppbörduppbördslagen, lagen avom

lagenförvärvsinkomster,löneskatt på vissasärskild1990:659lagen om
lagenbosatta,utomlandsförinkomstskattsärskild1991:586 om

ochmervärdesskattelagensocialavgifter,nedsättning1990:912 avom
ackumuleradinkomstskatt påstatligberäkning1951:763lagen avom

återbetalningochinbetalningredovisning,uppgifterinkomst avsamt om
avgifter.ellerskattersådana

beskattning.till beslutframställt förslagmaskinelltUppgift4. omom
uppgiftdeklaration,lämnaanståndansökanUppgift att omomom

med betalningochdeklarationavgivandemedanståndbeslut avavom
uppgiftbesluten,eller attför ansökningarna samtskälendockskatt, om

deklarationsskyldig-fullgöraunderlåtenhetförföreliggerförfall attlaga
het.

för beskatt-behövsuppgiftertekniskaochAdministrativa som
ningen.

l lydelse 1996:1344.Senaste
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Uppgifter skall lämnas i förenklad självdeklaration, särskildsom
självdeklaration enligt kap. första2 10 stycket§ punkterna 2-4 och andra
stycket lagen självdeklaration och kontrolluppgifter uppgiftersamtom

skall lämnas enligt kap.2 25 § lagen självdeklaration ochsom om
kontrolluppgifter.

Uppgift beslut beskattning, dock skälen för beslutet ochom om
uppgift utmätning enligt 68 § 6 uppbördslagen.om mom.

Uppgift fordran registrerats hos kronofogde-att motom personen
myndighet, uppgift indrivningsresultat, uppgift attom om en person
ålagts betalningsskyldighet egenskapi bolagsman eller företrädare förav

juridisk uppgift beslut skuldsanering, ackord,en person, om om
likvidation eller konkurs uppgift betalningsinställelse.samt om

Uppgift10. antal anställda och de anställdasom personnummer.
Uppgift telefonnummer,11. särskild adress för skattsedelsför-om

sändelse adress och telefonnummer för ombud.samt nanm,
Uppgift från12. kontrolluppgift enligt 3 kap. lagen själv-som om

deklaration och kontrolluppgifter skall lämnas föreläggandeutan samt
från sådan särskild uppgift i 3 § lagen 1959:551 beräk-som avses om
ning pensionsgrundande inkomst enligt lagen 1962:381 allmänav om
försäkring.

Uppgift beteckning,13. köpeskilling, basvärde, delvärde, taxe-om
ringsvärde, omräknat delvärde, beskattningsnatur, fång och tid-typ av
punkt för fånget för fastighet eller innehas andelensägssom av personen,
storlek fastigheten har flera och övriga uppgifter behövsägareom som
för beräkning statlig fastighetsskatt uppgift behövs församtav som
värdering bostad på fastighet.av

Uppgift tid och för14. planerad eller pågående revisionart samtom
beskattningsperiod och skatteslag denna uppgift tidsamtsom avser om
för planerat besök eller Sammanträffande enligt 3 kap. 7 §annat
taxeringslagen, kap.17 4 § mervärdesskattelagen, 78 § 2 Upp-a mom.
bördslagen eller lagen27 § uppbörd socialavgifter fråna om av
arbetsgivare.

Uppgift15. postgiro- och bankgironummer, ärom om personen
näringsidkare fullmakt lämnats för bank- eller postgirosamt, att taom

skatteåterbetalning på konto, datum för fullmakten kontotsemot ett samt
och typ.nummer

Uppgift16. antal dagar för vilka den skattskyldige uppburit sjö-om
inkomst enligt punkt till1 anvisningarna 49 §kommunalskattelagenav
1928:370.

Uppgiftl7. omsättning i näringsverksamhet.om
Uppgifter18. angående resultat bruttovinstberäkning, beräk-av annan

relationstalning eller liknande, skönsmässig beräkning och beloppav
under beskattningsåret stått till förfogande för levnadskostnader.som

Uppgift från centrala bilregistret19. innehav fordon samtom av om
fordonets registreringsnummer, märke, och årsmodell.typ

20. Uppgift för beräkning skattereduktion för fackföreningsavgift,av
uppgifter enligt första6 § och andra styckena lagen 1993:672 om
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skattereduktion för utgifter för byggnadsarbete bostadshus,på uppgifter
förenligt lagen 1995:1623 skattereduktion riskkapitalinveste-7 § om

uppgifter enligt första och andra styckena lagen 1996:725ringar, 6 § om
bostadshusskattereduktion for utgifter för byggnadsarbete på för

skattereduktion enligt nämnda lagar uppgiftbestämmande samt omav
beslut sådan skattereduktion.om

bosättningsland och tidpunkt för byte bosätt-Uppgift21. om av
ningsland.

årsanställda koncern fall iUppgifter antal i i22. som avsesom en
kontrolluppgifter,lagen självdeklaration ochkap. sista stycket2 16 § om

koncernomsättning och koncembalans-totalt respektive i Sverige,
för koncernmoderföretag.omslutning

ersättningsbostad §Uppgift beteckning på i 1123. som avsesom
bostad, uppskovs-uppskovsavdrag vid byte1993:1469lagen avom

nämnda lag skall reducerastorlek, belopp enligt 10 §avdragets som
bostadersättningsbostadenomkostnadsbeloppet utgörssamt, somavom

eller bolagetsnämnda lag, föreningensandra meningeni 11 §avses
ochorganisationsnummer namn.

§mervärdes-kap. eller 30Uppgift skall lämnas enligt 13 2924. som
skattelagen.

uppgifter25. De trossam-om
debiteringfund och grunder för av

för uppbärandeavgift behövssom
1999:000avgifter enligt lagav

avgift till registrerat trossam-om
fund.

oktober 1999.träder kraft denlag i 1Denna
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Förslag till lag ändring i lagen1.9 1997:000om

betalning skatter och avgifterom av

kap.föreskrivs 1 1 8 kap. kap. ochHärigenom 3 11 10, 12att
före skall ha följanderubriken 10 § lydelse.14 §§ närmastsamt

Föreslagen lydelseNuvarande lydelse

1 kap.
§1

vid beräkning, debitering, redovisning och betalninglag gällerDenna
av

avgift enligt lagen 1981:691 socialavgifter,om
förstaeller avgift i kap. stycketsådan skatt 1 1 § taxe-som avses

ringslagen 1990:324,
1990:659 särskild löneskatt på vissa för-skatt enligt lagen om

värvsinkomster,
mervärdes- begravningsavgift enligtskatt enligt 9

kap. begravningslagen 1990:skattelagen 1994:200, 1144
mervärdes-avgift enligt lagen skatt enligt

löneavgift, skattelagen 1994:200,1994: 1920 allmänom
avgift enligt lagenskattetillägg och försenings-

löneavgift,sådan skatt eller 1994:1920 allmänavgift frågai om om
avgift enligt lagen1999:000avgift i 1-5 samtsom avses

fastighets- avgift tillförseningsavgift enligt registrerat trossam-om
fund,1979:1152, ochtaxeringslagen

skatt enligt lagen 1999:000skatt, skattetilläggpåränta
kyrkoantikvarisk skatt,eller avgift i 1-6.avses omsom

och försenings-skattetillägg
avgift fråga sådan skatt elleri om
avgift i för-1-8 samtsom avses
seningsavgift enligt fastighets-
taxeringslagen 1979:1152, och

skattetillägg10. på skatt,ränta
eller avgift i 1-9.som avses

lagrådsremiss den februarilydelse enligt 6 1997.Senaste



örfattningsförslag SOU 1997:46F

kap.8

3

Föreslagen lydelseNuvarande lydelse

skatteavdraget på olikaskallskattetabellemaallmännaDe ange
tid, och grundas påmånad eller kortareberäknade förinkomstbelopp, en

att
under inkomståret,oförändradinkomsten är

inkomstför denendast kommerarbetstagaren att taxeras angessom
itabellen,

skall betalaarbetstagaren inteskall betalaarbetstagaren inte
eller avgiftskattavgift någonskatt eller ännågon än annanannan

inkomstskatt, statligkommunal in-statliginkomstskatt,kommunal
förvärvsinkomster,komstskatt påförvärvsinkomsterinkomstskatt på

begravningsavgift enligt kap.9enligt lagenavgifteroch
144,begravningslagen 1990:1allmänna1994:1744 av-egen-om

1994:1744gifter enligt lagenavgifter, och om
avgift enligtegenavgifter,allmänna

avgift till1999:000lagen om
skatttrossamfund ochregistrerat

kyrko-1999:000enligt lagen om
skatt, ochantikvarisk

medges någotintevid inkomsttaxeringenarbetstagaren annat av-
egenavgifter ochallmännaavgifter enligt lagenföravdragdrag än om

grundavdrag.
skallSkattetabellemaskallSkattetabellema angeange

utgångspunktmedskatteavdragetutgångspunktmedskatteavdraget
inkomstskatt,kommunalfråninkomstskattkommunalfrån attatt

enligt kap. be-begravningsavgift 9helaefter Skattesatser iberäknas
avgift enligtochgravningslagenkrontal.

avgift tilllagen registreratom
beräknas eftertrossamfund sam-en

krontal.helamanlagd skattesats i
för den inteskatteavdragetframgå ärskall ocksåtabellernaAv som

egenavgifter.betala allmännaskyldig att

den februari 1997.lagrådsremiss 6lydelse enligtSenaste
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kap.ll
§7

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

fysiskFör kan få För fysisk kan fåen person som en person som
A-skattsedel enligt kap.4 12 A-skattsedel enligt 4 kap. 12en en

skall Skattemyndigheten bestämma skall Skattemyndigheten bestämma
tillämplig skattetabell med ledning tillämplig skattetabell med ledning

bestämmelsen i 14 § bestämmelserna i 14 § 1 ochav 3av
eller

Beslut tillämplig skattetabell skall fattas den 18 januariom senast
under inkomståret. Om skattskyldig tidigare inte har haft inkomsten som
från vilken skatteavdrag skall får sådan inkomst,göras skall beslut om
tillämplig skattetabell fattas så möjligt.snart som

8§

Om det i den kommunala skatte- Om det i skatte- ochsumman av
gäller för den skatt- avgiftssatsernasats enligt 14 § och1 3som

skyldige ingår öretal femtio, elleröver gäller4 för den skatt-som
tillämpas skattetabellen med skyldige ingår öretalnärm- femtio,över

högre hela krontal. Annars tillämpasaste skattetabellen med när-
tillämpas skattetabellen med högre helanärm- krontal.maste Annars

lägre hela lqontal. tillämpasaste skattetabellen med när-
lägre hela krontal.maste

Sen ändring kommunal skatte- Sen ändring skatte- eller avgifts-av av
sats sats

§10

Om skattesats för kommunal Om skatte- eller avgiftssatsen en
inkomstskatt har ändrats enligt 14 § 3 eller har ändrats4genom
beslut så under december året beslutsent så undersentgenom
före inkomståret ändringen inte december året föreatt inkomståret att
kan beaktas vid tillämpningen ändringen inte kan beaktas vidav

8 eller 9 skall den tidigare tillämpningen 8 eller 9av
skattesatsen tillämpas. skall den tidigare skatte- eller av-

giftssatsen tillämpas.

l Senaste lydelse enligt lagrådsremiss den februari6 1997.
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§12

lydelseFöreslagenlydelseNuvarande

ingårskattslutligI
styckena taxerings-fjärdeförsta och§kap. 1i lskatt avsessom

lagenl990:324,
socialavgifter,1981:691lagenkap.i 3egenavgifter omavsessom

lageni 2 §skattlageni 2 §skatt avsessomavsessom
löneskattsärskild1990:659löneskattsärskild1990:659 omom

förväivsinkomster,och på vissaförvärvsinkomster,på vissa
begravningsavgift enligt 9lagen§i 2avgift4. avsessom

1990:1144,begravningslagenkap.löneavgift.allmän19201994: om
lageni 2 §avgift avsessom

löneavgift,allmän1994:1920 om
1999:000lagenavgift enligt

tillavgift registrerat trossam-om
ochfund,

1999:000lagenskatt enligt
kyrkoantikvarisk skatt.om

§14

gällerbestämsskattenslutliga attdenNär
denledningmediräknasinkomstskattkommunal postut aven

hemorts-skattskyldige idengäller förinkomståretförskattesats som
ochkommunen,

pådebiterassocialavgifter1981:691enligt lagenegenavgifter om
denlämnasförsäldingstörhållandenuppgiftergrundval avsomomav

försäkringskassanallmänna
kap.begravningsavgzji enligt 9
räk-1441990: 1begravningslagen

denmed ledningut av-avnas
gällerinkomståretförgiftssats som

enligt deskattskyldigeför den upp-
den försam-förlämnatsgifter som

enligtskattskyldigedendärling
hemortskommunreglerna ansesom

ochhemortha sin

1997.februariden 6lagrådsremiss1 enligtlydelseSenaste
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Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse

avgift enligt lagen 1999:000
avgift till registrerat trossam-om

fund räknas med ledning denut av
avgiftssats för inkomstâret gäl-som
ler för den skattskyldige enligt de
uppgifter lämnats trossam-som av

fund, skall uppbära avgiften.som

lag träder kraft denDenna i 1 oktober 1999 och tillämpas första
gången i fråga preliminär förskatt inkomståret och slutlig2000 skattom
enligt 2001 års taxering.





2 Utredningens uppdrag och arbete

l Uppdraget

Ett principbeslut ändrade relationer mellan och Svenska kyrkanstatenom
fattades i december 1995 prop.l995/96:80, bet. 1995/96:KU12, rskr.
1995/96:84. Med anledning beslutet behövde antal delfrågorettav
utredas. Regeringen tillsatte därför utredningar respektive särskildagav
utredningsuppdrag på olika områden. Utredningsdirektiven finns isex
bilaga

Utgångspunkten för utredningamas arbete skulle regeringensvara
Ändradeprincipproposition relationer mellan och Svenska kyrkanstaten

prop. 1995/96:80 och riksdagens beslut den december8 1995 om
relationsändringen. särskiltEtt beredningsorgan, stat-kyrkadelegationen,
inrättades för underlätta utredningsarbetet.att Samverkan skulle också ske
mellan och Svenska kyrkans utredningar.staten Svenska kyrkan tillsatte
fyra inomkyrkliga utredningar under ledningsgrupp försom en svarar
utredningsarbetet på den kyrkliga sidan.

Riksskatteverket RSV fick i särskilt uppdrag utreda formerna föratt
statlig uppbörd kyrkoavgift. Utgångspunkten för utredningen skulleav

den nuvarande församlingsskattenatt obligatoriskvara ersätts av en
kyrkoavgift för dem tillhör Svenska kyrkan. Den särskilda lagensom om
Svenska kyrkan skall föreskriva skyldigheten betala kyrkoavgift.att
Kyrkoavgiften skall, kostnadsfritt för Svenska kyrkan, tillsammanstas ut
med och på inkomstskatten.sätt Den inte tillhör Svenskasamma som som
kyrkan skall inte skyldig betala någon avgift tillatt Svenska kyrkan.vara
Även andra trossamfund Svenska kyrkanän skall kunna få hjälp med
avgiftsuppbörd skattemyndighetemas försorg.genom

RSV skall, enligt direktiven

efter samråd med Svenska kyrkans centralstyrelse lägga fram förslag-
till hur uppbörden kyrkoavgift kan fogas in i uppbördssystemet förav
skatt
utreda frågan utebliven betalning och hur krav på inbetalningom- av
obetalda belopp kan hanteras
utreda vid vilken tidpunkt och på vilket uppbumasätt avgifter skall-
redovisas och betalas till kyrkan
uppmärksamma den kyrkliga indelningenatt i princip blir inom-- en
kyrklig fråga och hur detta påverkar uppbördshjälpen
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andrauppbördshjälp åtförförutsättningarnatekniskadeutreda- till utfonn-principförslaglämnakyrkan ochSvenskatrossamfund än
för dettakostnadernaberäknaning samt

medlemsvarjeinhämtamåstetrossamfunddessafråganöverväga om- debite-förskattemyndigheternatilllämnasunderlagmedgivande innan

ring
uppbördshjälpvidtillgodoseskansekretessbehovethurföreslå av-

kyrkanSvenskatrossamfundandra än
kräva.kanuppbördshjälpenlagändringartill deförslagframlägga som-

Utredningsarbetet2.2

beskattningsområdetförfrämstharRiksskatteverket representanterInom
folk-områdenaförbehov har representanterVid ävenarbetet.deltagit i
dess-arbetei sittharUtredningentill arbetet.val knutitsochbokföring

för skatte-med representanterreferensgruppstödhaftutom enav
hos RSV.och valfolkbokföringarbetsområdenarespektivemyndigheterna

med övrigakontakterhaftlöpandeutredningenhargångarbetetsUnder
Deutredningarna.inomkyrkligademed Vissaochutredningarstatliga av

Kontak-stat-kyrkadelegationen.viaskettharkontakternahuvudsakliga
skettdelentillharkyrkan störstaSvenskatrossamfundandramed änterna

trossamfund,tillstatsbidragförSamarbetsnämndenSSThjälpmed av
dels viaregi,iSST:sinformationstillfällenoch enkonferens-tvåviddels ilderasochuppbördshjälpförintressettrossamfunden omtillenkät om

avgiftsuppbörden.utformningenpåsynpunkter av lutrednings-medenlighetiRSV,harframlagtsbetänkandetInnan icentralstyrelse.kyrkansSvenskamedsamrådhaftdirektiven,
l

utredningarövrigamedBeröringspunkter2.3

frågorrättsligaandraochkonstitutionellaUtredningen om

kyrkanSvenskalagenibestämmelsernautformaskallUtredningen om
skallkyrkanSvenskatillhördetrossamfund. Attlagenrespektive somom

kyrkan. Om rättenSvenskalagenframgåskallkyrkoavgiftbetala omav
trossamfund. Denlagenbestämmelser iskall finnasuppbördshjälp omtill

framgådock intekommer attuppbördshjälpenutformningennämnare av
kyrkligadenskall också överväga upp-Utredningenlagar.dessa omav

kyrkoskatt.kyrkoavgift ellerkallasbörbörden
sekretessbehovfinnsdetbedöma ettvidareskall avUtredningen om

skallRSV-utredningenkyrkan.skall lämnauppbördshjälpvid den staten
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motsvarande bedömninggöra vad gäller uppbördshjälpen andra
trossamfund.

Utredningen begravningsverksamhetenom

Utredningen skall bland föreslå formerna för finansiering begrav-annat av
ningsverksamheten. demFör tillhör Svenska kyrkan skall finansi-som
eringen ske kyrkoavgiften.via Utredningen skall efter samråd med bland
andra RSV de ekonomska och praktiska frågoröverväga kan uppståsom
med sådan ordning. demFör inte tillhör Svenska kyrkan skallen som
utredningen olika modeller kan kommaöverväga ifråga inomsom ramen
för lokalt baseratett system.

För ñnansieringsutformningenRSV särskiltär intresse, delsav genom
sambandet med kyrkoavgiften, dels med tanke på eventuell separaten
"begravningsavgift" de icke-tillhöriga.tas utsom av

Utredningen personalfrågorna och statligt stöd tillom om
trossamfund

beröringspunktEn med denna utredning utformningen det statligaär av
stödet till trossamfund. I utredningsdirektiven samfunden börsägs att
kunna få uppbördshjälp eller statligt stöd på Utredningen skallsätt.annat
föreslå vilka krav bör ställas för statligt stöd och vilka fonneri detsom
statliga stödet skall kunna utgå. RSV-utredningen å sida skallsin lämna
principförslag till utformningen avgiftsuppbörd och beräkna kostnader-av

för detta. skall ocksåRSV samfunden behöver hämtaöverväga inna om
varje medlems medgivande innan uppgifter för avgiftsuppbörd lämnas till
skatteförvaltningen.

Utredningen skall också de kostnader förslagen frånpröva desom
statliga utredningarna för med sig. Utredningen skall, efter samråd med
övriga utredningar, föreslå hur den sammanlagda finansieringen skall ske.

De inomkyrkliga utredningarna

Bland de inomkyrkliga utredningarna finns beröringspunkter främst med
utredningen kyrklig ekonomi och egendom skall utarbeta deom som
inomkyrkliga reglerna beträffande kyrkoavgiften och utredningen om
kyrkliga indelningsfrågorval och skall behandla den kyrkligasom
indelningen.





Bakgrund

utredningsarbete3.1 Tidigare

Frågan ändrade relationer mellan och Svenska kyrkan harstaten sedanom
1950-talet behandlats i antal statliga utredningar.ett Beskrivningar detav
utredningsarbete ledde fram till princippropositionen 1995/96:80som
finns i bland Kyrkoberedningens slutbetänkandeannat Staten och trossam-
funden, SOU 1994:42, och i princippropositionen. RSV nöjer sig därför
här med konstatera Kyrkoberedningensatt slutbetänkandeatt gick påut
mycket bred remiss och propositionen 1995/96:80att sedan överlämnades
till riksdagen godkände förslaget den 8 december 1995.som

Innan propositionen förelades riksdagen hade regeringen redovisat sitt
principförslag till 1995 års kyrkomöte. Kyrkomötets uppfattning attvar
skrivelsens grundelement, så andra kyrkolagsutskottet preciserat dem,som
tillgodoser kyrkans behov och därmed kunde ligga till grund för reform-
arbetet.

3.2 Uppbördsfrågan i tidigare utredningar
Kyrkoberedningen ansåg den nuvarande församlingsskattenatt bör ersättas

kyrkoavgift för dem tillhör Svenska kyrkan och föreslogav en som en
statlig uppbörd kyrkoavgift Ävenför Svenska kyrkans räkning. andraav
trossamfund skulle, på vissa villkor, kunna få uppbördshjälp.

I avsnittet uppbörd i Kyrkoberedningens slutbetänkande skissadesom
översiktligt avgiftsmodell där kyrkoavgiften i förhållande tilltas uten
inkomsten och ingår del preliminär, slutlig och eventuellsom en av
kvarstående skatt. Kyrkoberedningen ansåg dock det borde ankommaatt
på Svenska kyrkan själv avgiftsfordranatt avgöra skulle överlämnasom en
till lcronofogdemyndigheten eller Svenska kyrkan skulle enligt förslaget

för den kostnadersätta detstaten innebärextra kyrkoavgiftinatt tasom
tillsammans med skatten.

RSV framhöll i sitt yttrande se bilaga 2 att

villkor för medverkanett i uppbördenstatens avgifter till Svenskaav-
kyrkan och andra trossamfund avgiftsuppbördenär påatt smidigtett

kan fogas in deti försätt skatteuppbörd kommersystem finnasattsom
år 2000 och att
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uppbördshjälpen avgiften fullt kanförabsolut förutsättning är utatten
bl.a.detta ingåruppbördslagens mening.skatt i Ibehandlas att av-som

föreslagits betänkandetdet isärbehandlas pågiften inte utansätt som
ochdet totala skatte-med skatten i den månrestföras tillsammanskan

yttrandet några denämndebetalas. RSV iavgiftsbeloppet inte pro-av
obetald skatt.skulle brytasavgiftenskulle uppståblem ut uromsom

böravgiftsmedel yttrade denRSVutbetalningenVad gäller attav
ochutbetalning till kommunerförnuvarandemedsamordnas system

grundas påutbetalningen, påoch senastlandsting sättatt som nu,samma
faktiskt influtnaoch påbeslutad skattesats inteochskatteunderlagkända

kompenserasuppbördsförlustemafördärmed ståskullemedel. Staten men
for uppbörds-administrationsersättningenpåslag påför dessa ettgenom

hjälpen.
underremissinstansStockholms län,Skattemyndigheten i som var

Myndigheten förutsåguppbördshjälp.förslagetavstyrkte attRSV, upp-om
skatte-okomplicerade inslag iskulle bli detkyrkoskatt intebörden av

Skatteförvaltningenutredningenarbeteförvaltningens ansett.som -
utnyttjade. Varjefulltredan i dagtekniskaochpersonal ärsystem -

arbetsuppgifter"ordinarie"skattemyndigheternaspåbelastningytterligare
konsekvenser.få negativaskattemyndighetenenligtkan

princippropositioneniUppbördsfrågan3.3

sakområde iunder respektivebeskrivnafinnspropositionenFörslagen i
det följ ande.i4-11avsnitten

förändringarslutbetänkande kan vissaKyrkoberedningensmedJämfört
konstateras:

beskattnings-"statligttillhar preciseratskyrkoavgiftenförUnderlaget-
kommenterats idock harintenågotförvärvsinkomst",bar propo-som

sitionstexten
fulltavgiftenutgångspunkt frånutredas medkanAvgiftsuppbörden att-

skattbehandlaskanut som
kyrkan,kostnadsfri förkyrkan skallSvenskatillUppbördshjälpen vara-

statsbidrag.tillalternativvilket är ett

behandlasbegravningsverksamheten,Beträffande annanav ensom
denfinansieringenbeträffandepropositioneni attutredning,statlig sägs

kyrkoavgiften.kostnader viabetalaskall sinakyrkanSvenskatillhörsom
utredasskullefinansieringendelbetala sinskallövrigahurFrågan avom

vidare.
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4 Avgiftsstruktur och avgiftsunderlag

RSV:s förslag:
Avgift med viss den kommunalt beskattningsbaratas ut procent av
förvärvsinkomsten. gällerDetta såväl avgift till Svenska kyrkan som
avgift till andra trossamfund får uppbördshjälp.som

4.1 Nuvarande ordning

Församlingsskatten del allmän kommunalskattär l kap. 1 §en av
kommunalskattelagen, 1928:370. Församlingsskatt debiteras fysiska per-

och dödsbon med viss den kommunalt beskattningsbaraprocentsoner av
förvärvsinkomsten. Procentsatsen varierar beroende på vilken församling

tillhör. Personer inte tillhör Svenska kyrkan omfattaspersonen som av
lagen 1951:691 lindring i skattskyldigheten för den icke tillhörom som
svenska kyrkan. debiteras församlingsskattDe med 25 % den procent-av

gäller för den församling de tillhör. Dessasats 25 % avseddaär attsom
täcka kostnaderna för begravningsverksamheten.

Församlingsskatten ingår i den preliminära skatten. Preliminär skatt tas
formi A-skatt främst för löntagare och pensionärer ellerut F-skattav

för företagare. A-skatt betalas huvudsakligen arbetgsivareatt görgenom
skatteavdrag från de anställdas löner och betalar in skatten till skatte-
myndigheten varje månad. avdragHur skall för varjestort görassom

läser arbetsgivaren i preliminärskattetabeller. Tabellemaperson av anger
den preliminära skatten på olika inkomstbelopp. Av de skatter och avgifter

ingår skatteuträkningeni tabellernai det bara kommunalskattenärsom
Övrigavarierar. komponenter generella och beräknas lika för alla.ärsom

En tabell för varje kommunalskattesats uttryckt hela krontali därförtas
fram.

få bättreFör överensstämmelse mellan preliminär och slutligatt skatt
vad avdrag enligt tabellerna kanän begära jämkning prelimi-ger man av

närskatteavdraget. skäl kanEtt har till avdragatt rätt utövervara man
grundavdrag och avdrag för egenavgifter.

harDen A-skatt kan också ha debiterad A-skatt, särskild A-som en
skatt, han betalar själv. Skälet till särskild A-skatt införtsatt är attsom
vissa kategorier inte har till F-skatt kan ha behov debiteradrättsom av en
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skatt de kan betala själva, exempelvis företagare inte får eller intesom som
vill ha F-skatt.

F-skatten debiterad skatt enbart avsedd för företagare.är ären som
F-skatt och särskild A-skatt skall debiteras med beloppett mot-som

eller slutliga dock110 % 105 % skatt, lägst medsenastesvarar av samma
belopp preliminärskatten före inkomståret. Skatten kanåret ocksåsom
bestämmas preliminär taxering.genom en

Princippropositionen och utredningsdirektiven4.2

princippropositionen bl.a.I sägs att

kyrkoavgiften bör förhållande till inkomstitas ut-
grund för beräkningen bör läggas den statligt beskattningsbaratill-

förvärvsinkomsten
Svenska kyrkan bör skyldig betaladen inte tillhör inte attvarasom-

kyrkoavgift
Svenska kyrkan skall villkor kunnaandra trossamfund på vissaänäven-

uppbördshjälp.få

skall den statligt- och inteskäl till avgiftsunderlagetNågot att vara
beskattningsbara förvärvsinkomsten inte.den kommunalt- angessom nu

kyrko-utredningsdirektiven den allmänna beskrivningeniI sägs att
inkomst-skall "tillsammans med och påavgiften sätttas ut somsamma
avgifts-avgiftsstrukturen berörs. Fråganskatten" nännareattutan om

Svenska kyrkangäller andra trossamfundunderlag berörs inte. Vad än i
förutsättningarnaenbart skall utreda de tekniskadirektiven RSVisägs att

förslag till utfomining.för uppbördshjälp och lämna

överväganden4.3 RSV:s

4.3.1 Avgiftsstruktur

har två alternativ:RSV övervägt

beskattningsbarAvgift med på avgiftsunderlagetvisstas ut procent-
förvärvsinkomst

med fast belopp år, oberoende inkomstAvgift ut etttas per av-

förhållande tillkyrkoavgiften bör iprincippropositionenI sägs att tas ut
till har därför varitprocentuellt förhållande inkomstinkomst. iEtt uttag

studerats,med fast avgift har dock ocksåhuvudalternativet. Alternativet
andra trossamfunds eventuella önskemål.främst med tanke på
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Under det första alternativet kan två "underaltemativ" urskilj

Avgift med enhetlig på avgiftsunderlaget för allatas ut procentsatsen-
samfundinom visstett

Avgift med lokalt varierande på avgiftsunderlaget.tas ut procentsatsern

Procentuell avgift

Avgiftsdebitering med enhetlig för alla respektiveinomprocensatsen
det alternativ skulle enklastsamfund allmänt hantera iär, sett, attsom vara

skattesystemet. Svenska kyrkan kommer dock avgiftsuttagetInom att
församlingar/sammanslutningar församlingarlokalt mellan påvariera av

församlingsskatt.dagens för församlingarnaRättensätt attsamma som
avgiftsuttagbesluta kommer skrivas in i lagen Svenskasitt atteget omom

kyrkan. skatteförvaltningen på enkelt och säkert fårFörutsatt sättettatt
uppgift de lokala avgiftssatser skall gälla kan avgift påföras medsomom

för olika individer inom Svenska kyrkan, beroende påolika procentsatser
tillhör. Vad lägger i "på enkelt och säkertvilken församling de RSV in ett

uppgiftslämnandet till skatteförvaltningen.beskrivs avsnittsätt" i 7 om
trossamfund Svenska kyrkan alternativet med enhetligandraFör ärän

förhållande till inkomst det alternativ detprocentuell avgift i ärsom
därför förordar. den sådantadministrativt enklaste och RSV I mån ettsom

lokala enheter med avgift kansamfund består sinrätt att ta ut egenav
varierande tekniskt möjlig.debitering med lokalt Detprocentsatser vara

samfundet centralt datamedium lämnar uppgiftförutsätter dock påatt om
skall gälla för individ eftersomden varje RSV inteprocentsats avsersom

för andra trossamfund Svenska kyrkanlokala indelningarregistrera änatt

avgiftFast

nackdelar. vägande skäl fastmed fast avgift har fleraAlternativet Ett emot
svårigheten foga sådan i preliminärskattesystemet.avgift inär att en

samfundetEftersom förutsätter avgiftsmedel skall betalas tillRSV utatt
inkomståret måste avgiften kunna i form preliminärredan under tas ut av

skäl för avgiften skall preliminär skattskatt. viktigt ingå iEtt ärattannat
påföras kostnadsränta i detskattskyldige kan kommaden attatt annars
skillnaden mellan preliminärföreslagna skattekontosystemet på grund av

och slutlig skatt.
ipreliminärskattesystemet skulle dettafast avgift skulle fogas inOm en

kräva att
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skattetabell förses med kolumn för aktuellvarje varje fastextraen
vilket får betraktas enbart teoretisk möjlighetavgift, inte ärsom en som

genomförbar praktiken elleri att
skall debiteras fast avgift får beslut skattejämk-alla ompersoner som-

stående jämkning ellervarj årning atte
avgift debiteras denna särskild A-skatt dealla med fast somsom en-

skall betala älva.

enligt före-till kr skall, denSärskild A-skatt inte uppgår 2000som
Samfundsavgiftendebiteras. kommerskattebetalningslagen, inteslagna

Alternativet särskildflesta fall ligga under dennasannolikt dei gräns.att
arbetsgivare finnsvidare främst för situationer där ingenA-skatt är avsett

första hand tillsyftar alltså inte iskatteavdrag.kan Det attgörasom
detta finns jämkningsinstitutet.bättre skatteberäkning.åstadkomma Fören

medpreliminärskatten skall drasjämkningsbeslut kanEtt att avange
skalleller arbetsgivarenprocentjämkninglönenviss attprocent av

läses skatte-skatteavdraget ilönen med visst belopp innanöka/minska av
sådantalternativet beräknas påbeloppsjämkning. Ingetderatabellen ett

beräkningen.kan fogas in i Ettavgift på smidigtfast sättsätt ettatt en
det från denutfonnat sådant utgårdag alltid påjämkningsbeslut i sätt attär

antal dekanavdraget skall beräknas på. Maninkomst anta att ett avsom
skälstående jämkning andraredan haraktuella än sam-avpersonerna

skuldräntor. föra ingrund avdrag för Attfundsavgiften exempelvis på av
komplicera.beräkningen skulleavgiftsbelopp andra ifast i stegettett

bli avgifts-medlemmar/betjänadeallafast avgift skulle vidareMed en
förvärvsinkomst.beskattningsbardvs.skyldiga, även utanpersoner
avgiftsdebiteringbarn frånexempelvisskulle kunna undantaSamfundet

lämnar tilldebitering dedet underlag förmed dem iinteatt ta somgenom
bli avgifts-skulle däremotförvärvsinkomstRSV. Vuxna utanpersoner

önskade,såför samfundetskulle svårareskyldiga. Det att, om manvara
avgiftsdebitering.frånoch undantadenna kategoriurskilja personerna

medförenligtmed fast avgift intealternativetbedömerRSV äratt
fogasskall kunna in ismidigtavgiftsuppbörden påkravet sättettatt

kyrkanavgiften till Svenskadärför såvälföreslårRSVskattesystemet. att
medskallfår uppbördshjälptrossamfundavgift till andra uttassomsom

nuvarandedenavgiftsunderlaget, dvs. påviss sättprocent samma somav
församlingsskatten.

Avgiftsunderlag4.3.2

denkyrkoavgift skallunderlaget förprincippropositionenI sägs att vara
dagensUnderlaget förbeskattningsbara förvärvsinkomsten.statligt

förvärvsinkomsten.beskattningsbarakommunaltförsamlingsskatt denär
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Valet underlag kommenteras inte i propositionen. För närvarandeav
inkomstår 1996 beräknas den statligt och den kommunalt beskattnings-
bara förvärvsinkomsten på och alltså likasätt är stora.samma

frånRSV utgår underlaget för dagens församlingsskatt och föreslår att
för kyrkoavgiften avgiftenunderlaget och till andra trossamfund skall vara

detsamma, dvs. den kommunalt beskattningsbara förvärvsinkomsten.
Skälen för detta följ ande.är

Systemen för debitering och uppbörd skatt mycket komplexaärav
liksom de beskattningsregler skall hantera på korrekt ochsystemen ettsom
säkert utgångspunkt för den kommande avgiftsuppbördenEn börsätt. vara

komplicerar dessaden inte ytterligare, de förändringaratt system utöver
krävs grund kyrkoavgiftenpå inte längre skall delattsom av vara en av

allmän kommunalskatt. byte underlag från kommunaltEtt till statligtav
beskattningsbar förvärvsinkomst skulle kräva ingrepp istörre systemen,
något för med sig merarbete och ökar administrationskostnadema.som

finnasSärskilda skäl bör för motivera sådan förändring. kanRSVatt en
för närvarande inte den statligt beskattningsbara förvärvsinkomstenattse
skulle stabilt eller andra avseendeni lämpligt underlag änettvar mer mer
den kommunalt beskattningsbara förvärvsinkomsten. Skulle det kommu-
nala underlaget komma förändras betydandepå kansättatt ettsenare mer
det finnas skäl Valet avgiftsunderlag. närvarandeFöromprövaatt av ser
dock RSV inga skäl till detta.

skäl till den statligt beskattningsbara förvärvsinkomstenEtt ärannat att
preliminärskattensmindre lämpligt alternativ och skattetabellemasärett

konstruktion. Så länge statligt och kommunalt beskattningsbar för-som
harvärvsinkomst beräknas lika det ingen praktisk betydelse vilket under-

lag väljs för avgiften. underlagen olika fårOm detta betydelse förärsom
preliminärskattetabellema. Eftersom delarprecisionen i skattebeloppetav

skulle beräknas på olika underlag kommer exempelvis "tabell 31" att
betyda olika saker beroende kr bestårpå 31 kr i kommunalskatt29om av
och kyrkoavgift kr kommunalskatt2 kr i eller 30 i och kr kyrkoavgift.l i

mycket i tabellerna skulle försämrasHur precisionen beror på skillnaden
mellan de båda underlagen.

Underlag eller kombinationer underlag dag används föri inteav som
beräkning skatt/avgift bör undvikas eftersom detta försvåraskulleav
förståelsen hos de skatt- och avgiftsskyldiga och på markant ökasättett
komplexiteten de tekniskai Alla sådana avvikelser skulle öka desystemen.
administrativa kostnaderna och öka belastningen på skattemyndigheterna i
form ökat antal frågor från allmänheten.av

Avgiftsunderlaget för den avgift till begravningsverksamhetens
finansiering kommer föreslås statlig utredning bör kopp-attsom av annan
las till underlaget för kyrkoavgiften. Underlaget för kyrkoavgift respektive
"begravningsavgift" bör detsamma.vara
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för avgiften till Svenska kyrkan och underlaget förUnderlaget avgiften
trossamfund får uppbördshjälp bör detsamma.till andra som vara
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Skatteuppbörden

RSV:s förslag:
Avgiften skall fullt behandlas skatt. detta bl.a.I ingårut attsom

uppgifter medlemsskap, avgiftssats gäller för helt inkomst-om m.m.-
år
avgiften ingår i preliminär skatt, slutlig skatt och omräkning skattav-
för den enskilde
avgiften lämnas för indrivning tillsammans med skatten den inteom-
betalas.

Skatteuppbörden5.1 1996-1999

beskriver debiteringAvsnittet taxering, och uppbörd skatt den s.k.av -
skattecykeln. innehåller också beskrivningDet skatte- ochett nytten av
avgiftsbetalningssystem, skattekontosystemet, enligt förslag skallsom
införas år 1998.

Bestämmelserna taxeringsförfarandet finns huvudsakligen iom
taxeringslagen medan debitering och uppbörd huvudsakligen regleras i
uppbördslagen UBL. föreslåsUBL den lagen betal-ersättas av nya om
ning skatter och avgifter, fr.o.m.SBL, inkomstår 1998 1999 årsav
taxering.

5.1.1 Nuvarande ordning taxering, debitering och uppbörd-

förDe närvarande viktigaste händelserna beskattningsprocesseni framgår
den skattecykelns.k. omfattar perioden från år det år då detav som

beskattning skall ske, till år då kvarstående3 skatt betalas.avgörs var
kommer,Fr.o.m. år 1998 med det föreslagna skattekontosystemet,

cykeln förändras och med arbetsgivarensi skyldighetatt att göraatt
avdrag för kvarskatt upphör. skattskyldigVarje skall då själv betala in sin
"kvarskatt".
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Skattecykeln förändras i vissa delar efter år 1998

Skattecykeln benämning den period omfattar tidenpå frånär en som
oktober då31 det beskattning skall ske,år årår 1 3avgörs t.0.m.var

då eventuell kvarskatt skall betalas. alltsåDen omfattar fyra år.en

september
°kt°berAR 0 C3 Uppgift bosättningomnovember
december

INKOMSTÃR Beskatmingsår
januari Preliminära A-skattesedlar och:
februari Preliminära F-skattesedlar sänds ut
mars
april Arbetsgivare betalar avdragen preliminär

ÅR maj skatt1 och arbetsgivaravgifter
Z//Zjuni /juli %

augusti Debiterad preliminär skatt preliminär/
september F-skatt och särskild A-skatt betalas
oktober varje månad
november
december

/ TAXERINGSÅR
januari Kontrolluppgifter lämnas-----
februari

Självdeklaration lämnasmars 7april
ÅR maj2

juni Deklarationerna granskas mars-november
juli Slutskattesedel eventuell överskjutande+
augusti skatt sänds förenklad självdeklarationutti
september
oktober
november
december Slutskattesedel sänds uti Överskjutande skatt betalas ut

januari
februari

mars
april Kvarstående skatt betalas
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Skattecykeln visar statusuppgifter har betydelseatt för beskatt-som
ningen, exempelvis tillhörighet till Svenska kyrkan, hämtas denper
l november året före inkomståret och gäller sedan oförändrade för hela
inkomståret. gäller alltsåDe under hela skattecykeln den tidpunkt dåt.0.m.

Översätterkvarskatten/underskottet betalas. dagens regler till 2000-man
talet innebär detta alltså den utträder kyrkanatt exempelvis denut 5som
november år 2005 kommer debiteras kyrkoavgift för helaatt inkomståret
2006 taxeringsår 2007.

Preliminärskattesedlar sänds i januari månad inkomståret.ut Uppgifter
för utskrift skattsedlar, exempelvis kommunal skattesats, hämtasav ur
registren redan i början december månad. Om kommunalskattesatsenav
ändras efter skall den först fastställda skattesatsenuttaget tillämpas 24 §
UBL.

Preliminär skatt formi A-skatt främst för löntagaretas ut ochav
pensionärer eller F-skatt för näringsidkare. Arbetsgivaren drar A-av
skatten från de anställdas löner och redovisar och betalar denin densenast
10:e varje månad den 15:e i januari tillsammans med arbetsgivar-
avgifterna. A-skatteavdrag på kaptalinkomstergörs även och då alltid med
30 %. F-skatten debiterad skatt innehavarenär betalar själv denen som
10:e varje månad.

I januari månad taxeringsåret lämnar arbetsgivare kontrolluppgifter
bl.a. visar utbetald ersättning och avdragen preliminär skatt. Preli-som

minär skatt lcrediteras sedan respektive arbetstagare med ledning arbets-av
givarens kontrolluppgift. Kontrolluppgiftema ligger också till grund för
den preliminära skatteuträkning följer med den förenklade själv-som
deklarationen.

Särskild självdeklaration lämnas den 31 och förenkladsenast mars
självdeklaration den 2 maj taxeringsåret. Slutskattesedlar sändssenast ut

den 31 augusti vid förenklad deklaration ochsenast beslut fattatsom
den 15 augusti respektive december15 övrigasenast taxeringsåret.

Kvarstående skatt för A-skattare betalas för närvarande huvudsakligen
huvudarbetsgivaren kvarskatteavdragatt vid löneutbetal-görgenom

ningarna i januari-mars och betalar in skatten den april.lO Enligtsenast
förslaget till skattebetalningslag skall arbetsgivarens avdragsskyldighetny
upphöra år 1998.

Belopp betalasinte lämnas efter påminnelse till förKFM indriv-som
ning. På för betalt belopp dröjsmålsavgift i det föreslagnasent tas ut
skattekontosystemet avgiften kostnadsränta.ersätts av en

5.1.2 Det skattekontosystemet fr.0.m.år 1998nya

I Skattebetalningsutredningens betänkande Ett för skatte-nytt systern
betalningar, SOU 1996:100, föreslås betalningssystem föratt ett nytt
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mervärdesskatte-avgifter inkomstskatte-,uppbörden skatter och inomav
Utgångspunkternaskall införas år 1998. vidarbetsgivarområdenaoch

förenkla och samordna denhar i dagutformningen varit attsystemetav
och avgifter. Målsättningenolika skatterskiftande uppbördshanteringen av

gäller förfallodagar, betalningar,förfarande vadtillämpa enhetligtär ettatt
detHuvuddragen iskatt hanteras.vilkenkrav typoavsett nyaav somm.m.

följandebeskrivas påkan sätt.systemet

Allmänt

för skatt- ellerskattekonto varjeSkattemyndigheten SKM inrättasHos ett
löpande de beloppskattekontot bokförsPåavgiftsskyldig somperson.

löperintäktsräntaKostnads- ellerlcrediteras kontot.ellerskall debiteras
kan avläsasutifrån det saldo påberäknaskontot ochdagligen på som

imånad. Då kannormalt varjedag. Avstämningför varjekontot görs
lgrund förindrivning ellerförkomma lämnaseventuellt underskott att vara

Överskott den del detbetalas tillkontot kanbetalningspåminnelse. på uten
eller KFM. Denfordran hos SKMtäckaanspråk föriinte atttas en

påoch ställning sittfölja händelserlöpande kunnaskallskattskyldige
kontoutdrag.regelbundnakonto genom

l
ldebetsidaSkattekontots
l

SKMbokförs de beloppdebetsidaskattekontots ettPå genomsom -
frånredovisninggrundats påeller beslutbeskattningsbeslutsärskilt som

fastställer for betalning.skattskyldigeden -
betalas och hanteringenskallolika skatterFastställandet de avsomav

skattekonto-utanför självaemellertid heltbeskattning liggerunderlag för
särskilda beskattningssystemdeskerFastställandet inomsystemet. som

arbetsgivarornrådena.ochmervärdesskatte-inkomsttaxerings-,finns på
Uppgiftskattskyldige skall betala.denskatterfastställs de olikaDär som

bokför ochskattekontosystemettillöverlämnasbeloppen tar emot,somom
betalning.förfaller tillden dag beloppetskattskyldiges kontodendebiterar

kreditsidaSkattekontots

skatt-denlöpande de beloppbokförskreditsidaskattekontotsPå som
Kredi-kontot.betalning tillredovisarellersjälv betalar inskyldige som

grundtillgodoräknas påskallbeloppocksåtering närgörs av
beskattningsbeslut e.dyl.

olikaavräkningsordning mellansker någontill kontotBetalningar utan
belopp inte kansåledesdettaavgifter. Innebördenoch är attskatter av
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destineras eller tillgodoräknas betalning för viss angiven skatt ellersom en
avgift.

påRäntor skattekontot

För varje transaktion debitering eller kreditering bokförs på kontotsom
ränteberäkningsdag fr.0.m. vilken skall beräknas. Dag-för-räntaanges en

dag-ränta beräknas detpå saldo under- eller överskott finns på kon-som
för respektive dag. Ränta debiteras eller krediterastot kontot varje månad.

Avstämning, krav och utbetalning

Avstämning konto varj månadgörs transaktionett förekommitav e som en
och i övrigt minst gång år. Ränta debiteras eller krediteras kontoten per
och tillförs kapitalsaldot. eventuelltEtt underskott på avstämningsdagen,

uppgår till visst belopp och inte betalas efter påminnelse,som över-som
lämnas till förKFM indrivning. Beloppet dettai sammanhang enbartavser

underskott på kontot och kan inte härledas tillett obetaldviss skatt elleren
avgift. Om kontot utvisar överskott nedsätts eventuella tidigareett rest-
förda belopp. Kvarstående överskott kan betalas Kontoutdrag framställsut.
vid avstämning eller begäran.på

5.2 Princippropositionen och utredningsdirektiven

I 1995/96:80 s.26 konstateras flera de remissinstanserattprop. av som
sig Kyrkoberedningens förslag understrukityttrat över vikten kyrko-attav

avgiften vid uppbörden behandlas på skatt. På sidan 29 isättsamma som
propositionen tekniska"vissa frågorsägs utformningenatt om av
uppbördssystemet analyseras ytterligare med utgångspunkt från denatt
kyrkliga uppbörden fullt kan behandlas skatt".ut som

I utredningsdirektiven kyrkoavgiften skall "tillsammanssägs att tas ut
med och på inkomstskatten".sättsamma som
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övervägandenRSV:s5.3

Utgångspunkter5.3.1

betänkandeSkattebetalningsutredningensförslagen iförutsattharRSV att
huvudsak oförändrade igenomföras ikommer1996:100,SOU att nu

aktuella delar.
med den utgångs-harutformningavgiftsuppbördensFrågan utrettsom

bl.a.skatt. detta ingårskall behandlas Iavgifterna fulltpunkten utatt som
att

enligt de inkomstbegreppinkomstförhållande tillavgift itas ut som
vid beskattningengäller

kyrkan/samfundetSvenskapåförs med vissavgift procentsats som
inkomstårför heltoch gällermeddelat som

uppgiftinkomståret,förenovember åretdenfår, lRSV omper
uppgiften gällerochavgiftskall debiterasför dem sompersonnummer

inkomståretför hela
skattenpreliminäradenavgiften ingår iäven

slutskattesedeln/skatte-redovisas påskatt ochslutligingår iavgiften
beskedet

med skattentillsammansautomatiskt för indrivninglämnasavgiften om
betalasavgiftsbeloppetochhela skatte-inte

avgiftenräknasskattomräkningeventuell ävenvid om.av

tidigare avsnitt.behandlats iharavgiftsunderlagochAvgiftsstruktur

inkomstårUppgifter5.3.2 per

nödvändigtdetskattesystemetavgiftsuppbörden i ärfoga inkunnaFör att
att

denavgift lämnaspåförasskalltillhörighet/vilkauppgift persomom
inkomståretför helagällerochinkomståretförenovember året1

novemberefter 1tillhörighetenieventuella förändringaroavsett
förenovember åretslutetlämnas istorlekavgiftensuppgift avom

oförändrad för inkomståretoch gällerinkomståret
avgiftsdebiteringenbetydelse förkan hauppgifterövrigaäven som

inkomstår.för heltgäller
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5.3.3 Preliminär skatt

A-skatt betalas huvudsakligen arbetsgivare skatteavdragatt görgenom
från lön. Hur avdrag skall läserstort göras i tillämpligsom man av
preliminärskattetabell. Tabellema grundas på förutsättningarna i nuvaran-
de 4 § l UBL motsvaras fr.o.m. år 1998 8 kap. 3 § SBL. Därmom. av
kan ytterligare förutsättning läggas in kyrkoavgift/avgift tillsom atten
trossamfund skall betalas. detI avdragna A-skattebeloppet kan däremot
inte avgiften urskilj as.

F-skatten däremot debiteradär skatt. Den debiteras inte ien separata
delposter med totalbelopp. Grunden förutan beräkningenett beloppetav
kan viss slutliga skatt,procent debiteradesenastevara senastav
preliminära skatt eller preliminär taxering. Hänsyn skall också möjligtom

till den A-skatt kan kommatas betalas. Sätten beräkna denatt attsom
debiterade skatten alltså i många fall sådantär de olika delpostema inteatt
kan urskiljas. Kyrkoavgiftens/avgiftens till trossamfund del den debite-av
rade preliminära skatten kan därmed inte Avgiften kommer därför ianges.
likhet med delposterövriga ingå Ospecificerad delatt preliminärsom en av
skatt. Detta gäller debiterad A-skatt särskildäven A-skatt.

5.3.4 Slutlig skatt

Kyrkoavgift/Avgift till trossamfund kan inte del någonses som en av av
de övriga delpostema på slutskattesedeln/skattebeskedet. kommerDen
därför redovisasatt separat.

Avgiften kommer jämställas med skatt iSBL:s föreatt 1998 UBL:s
mening.

5.3.5 Omräkning skattav

För avgiften skall kunna fogas in i skattesystemetatt på smidigt börett sätt
den, precis delposter,övriga räknas vid eventuell omräkningsom om en av
skatt. kommerDäremot utbetalningen avgiftsmedel till kyrkan/av
samfundet, enligt förslag,RSV:s inte inkludera resultatet höjningaratt av
och sänkningar skatten efter den ordinarie årliga taxeringen. Dettaav
gäller för dagens forsamlingsskattäven och innebär totalt inte någonsett
förlust för kyrkan eftersom sänkningarna skatten för fysiskaav personer
normalt höjningarna.är större än

Före år 1985 hänsyn till omrälcningar skatttog vid beräkningman av
och utbetalning kommunalskattemedel. För underlätta administra-attav
tionen och med tanke på den begränsade betydelsen omräkningamaav
ändrades dock reglerna fr.o.m. taxeringsår 1986. Jfr avsnitt 8.1.5.
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betalningUtebliven5.3.6

betalninguteblivenfråganutredahar ingåttutredningsuppdraget attI om
yttrandei sittRSVskall hanteras.obetalda belopppåoch hur krav angav

forförutsättningabsolutslutbetänkandeKyrkoberedningens att enöver
iuppbörd-skattbehandlasfullt kanavgiftenuppbördshjälpen utär att som

förlämnasskall kunnaavgiftenbl.a.detta ingårmening. I attlagens
betalas.den inteskattebeloppetdelOspecificeradindrivning omavsom en
har inteutredningsarbetet. RSVförutgångspunktemavaritharDetta en av

ståndpunkt.dennaändraavseendei någotskälfunnit att
skattenpreliminäraurskiljas i denkanfall inteflestaavgiften deiAtt

slutskattesedeln/skattebeskedetPå5.3.3.avsnittiredanhar nämnts
dedelposterövrigaliksomsärredovisasbeloppet pengarkommer menatt

Be-"öronmärks" inte.avgiftochskattbetalninginkommer avsomsom
ibeskrivitsharskattavgiftenbehandlabetalningsskedetihovet somattav

enligtskallskattekontotillbetalas inBelopp5.1.2.avsnitt personsensom
avgiftellerskattvissförbetalningtillgodoräknasinteförslaget ensom
olikamellanavräkningsordningNågon"skatt".bokförasenbartutan som

arbetsgivaravgifter,skatt,slutligskatt,preliminäravgifterochskatter
kyrkoavgiftfallskulle i såordningsådaniVarfinns inte.moms en

grund Närvilkenoch påliggatrossamfundtill andraavgiftrespektive
ellerunder-finnsdetenbart ettkonstaterarkontona stäms ommanav

avgiftsbeloppochskatte-totalamed detjämfört sompå kontotöverskott
avstämningstidpunkten.vidbetalatskall vara

tillframförtsharindrivningfrånÖnskemål avgiftenundantaattom
Svenskatrossamfundandra änfrånfrämstutredningen,underRSV

Eninnebära.skullekonkretvad dettapåpekadärförvillRSVkyrkan.
kräverindrivningfrån attdenundantaföravgiftensärbehandling attav

kyrkoavgift/avgiftdelnågonfinnsdetkonstaterarförstai stegett omman
existerardet inteEftersomskattebelopp.obetalttrossamfund itill ett
och inteavgiftsslagochskatte-olikamellanavräkningsordningnågon
avgiftenkonstateraintekanskatten,idelposterolikamellan omheller man

tilldvs.proportionering,formtill någonhänvisaddåblirbetald. Man avär
delvissochtill kontotbetalningdel varje avviss enattantaatt aven

proportio-sådantrossamfund. Entillkyrkoavgift/avgiftbeloppobetalt är
avgiftendärskattslutliggällerdetmöjligen närkan göranering man
prelimi-andel iavgiftensmedanskattsedeln/skattebeskedetpåspecificeras

sedanskulleandrahärleda. Imöjlig stegettofta inte manskatt attärnär
ochingår"avgiften"obetaldadendärden skatträkna antagnatvingas om

skulleskattendelfall. Omenskiltvarjeomräkning ibeslutfatta avenom
konstaterasvidaredetmåsteindrivningfrånundantasochsärbehandlas

kyrko-kanpå kontot antasräntebeloppendel avsehur somstor av
trossamfund.tillavgift/avgift
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Hanteringen skulle komplicera hela skatteuppbörden och öka
kostnaderna for administrationen kyrkoavgiften jämfört medavsevärtav
dagens församlingsskatt. RSV:s skattereglemasträvan är skall för-att
enklas och administrationen så effektivatt och billiggörs möjligt. Ensom
särbehandling avgiften går stick i med dessastäv strävanden.av

En särskild fråga avgiften överhuvudtagetär indrivningsbarär iom
allmänt mål. Enligt kap.1 6 §utsökningsbalken handläggs utsökningsmål

allmänt eller enskilt mål. Allmänt mål mål uttagandeär böter,som om av
vite, skatt, tull, avgift och andra medel har till och fårstaten rättsom som
utsökas föregående dom enligt vadutan regeringensamt, före-närmare
skriver, liknande fordran eller kommun harstaten till. Iannan rättsom en

lag kan föreskrivas måläven uttagande någonatt ford-annan om av annan
allmänt mål.ärran

Det tänkt avgiften skall behandlasär skattatt i skattebetal-som
ningslagens mening. blir därmedDen allmänt mål. Uttrycket "som staten
har till" betyder interätt måste ha den slutliga tillatt staten beloppet,rätten
jfr kommunalskatt i dag allmänt mål.ärsom
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6 kyrkliga indelningenDen hos
skatteförvaltningen och SCB

RSV:s förslag:
skattesystemet skall långtså möjligt oberoende densom vara av
kyrkliga indelningen blir inomkyrklig fråga år 2000. För-som en
samlingsindelning församlingstillhörighetoch måste registreras med
tanke på begravningsavgiftens utformning. Pastorats-/samfállighets-
nivån skall däremot behövainte hanteras i skattesystemet.

6.1 Nuvarande ordning

6.1.1 Allmänt

Den grundläggande enheten inom Svenska kyrkan församlingen.är
Församlingbegreppet används, förutom inom Svenska kyrkan, också inom

antal områden det borgerligai samhället. skatteförvaltningenInomett
används församlingsindelningen i verksamheterna folkbokföring, val,
beskattning och fastighetstaxering.

kyrkligaDen indelningen i och samfálligheter används ipastorat
beskattningsverksamheten vid registrering skattesatser för församlings-av
skatt och vid utbetalning församlingsskattemedel.av

Statistiska centralbyrån SCB för koderna för län, kommu-attansvarar
och församlingar hålls aktuella. SCB kodsätter och registrerar ävenner

pastorat/samfalligheter och kopplingen till de församlingar ingår isom
dem. skatteförvaltningen får försorgSCB:s inför varje år kom-ettgenom
plett och aktuellt register den kyrkliga indelningen blanketter föröver samt
insamling skattesatsuppgifter från borgerliga och kyrkliga kommuner.av

SCB använder uppgifterna den kyrkliga indelningen bl.a. förom
statistikändamål och för beräkningar i för ekonomisk utjämningsystemet
inom Svenska kyrkan.

3-17-0377
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6.1.2 Beskattning

kommunerna, dvs.församlingsskatt har de kyrkligautdebiteraRätt att
samfälligheter.och kyrkligaförsamlingar

koder för län, kommun ochslutskattesedlar skrivsfysiskaPå personers
församlingsskatten enbart med denslutskattesedelnförsamling. På anges

gäller för alla bor i för-församlingsskattförtotala procentsats somsom
kan bestå flera delar:exempelvissamlingen, 1.75. Denna procentsats av

till det pastorat/den kyrkligaförsamlingen,till själva 1.50exempelvis 0.15
försam-till det stift däringår och 0.10församlingen isamfällighet som

uppgift vilkenlämnarde kyrkliga kommunernaingår.lingen När om
församlingen,dock enhetskall gälla lämnar varjeskattesats sam-som

Skatteförvaltningen registre-skattesats.stiftet uppgift sinfálligheten, om
för församlings-till de totala skattesatserför demdessa och sammanrar

skattemedlenrespektive församling. Närgälla för boende iskallskatt som
församling/enhet:utdebiterandetill respektivedettabetalas görsut

denkänna till delsalltså i dagSkatteförvaltningen måstesamfällighet/stift.
pastorat/indelningen iaktuellaförsamlingsindelningen, dels denaktuella

dessa.ingåroch vilka församlingarsamfälligheter som
borgerligauppgift till allaårlämnar också varjeSkatteförvaltningen

taxeringsutfall.och slutligtpreliminärtkommuneroch kyrkliga om
budgetarbete.används bl.a. i kommunernasUppgifterna

denenligt kyrkolagen,skall,kyrkliga kommunernaDe senast
beslutat skattesatsennovemberoch den 30ha föreslagitoktober31 senast

skatte-samlar in och registrerarskattemyndigheternaför år. Närnästa
uppgifter denkorrektaha absolutberoendede helt attärsatserna omav

skekommerförändringar i dennaoch deindelningenkyrkliga att persom
tillmed hänsynregistrerasskattesatsernamåste givetvisDelsjanuari.1

skattemedlen betalasskalldelsförändringar i indelningen,eventuella som
indelningen.hänsyn till denberäknas medkommande åretunder detut nya
skattemedelslutavräkninghurskall bl.a. bedömaSkattemyndighetema av

indelningsändringen.tanke påskall fördelas medårför tidigareett
skatt1979:417 utdebiteringfinns lagendetta iBestämmelser avomom

och församlingar.landstingindelning kommuner,rikets ivid ändring i
och indelnings-uppgifter indelningfår dagSkatteförvaltningen i om

iAntalet ändringarpublikationer.ochfrämst via SCB SCB:sändringar
Ändringama kanbegränsat.församlingsindelningensjälva är avse

eller ändradeförsamlingardelningförsamlingar,sammanslagning avav
Ändringama indelningen iden kyrkligaiövrigt.församlingsgränser i

komplice-fler och betydligtbetydligtsamfálligheteroch ärpastorat mer
skattemedel vid ändringen.gäller beräkningenrade vad av
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6.1.3 Folkbokföring

lokala folkbokföringsregister finnsI uppgift i vilken församlingom en
folkbokförd. Uppgiften ingår i det begrepp används förär attperson som

beskriva på vilken fastighet skrivs, nämligen län, kommun,en person
församling och fastighetsbeteckning. Genom fastighetsdatarefonnen har
fastighetsbeteckningarna emellertid gjorts unika inom varje kommun.
Vidare har riksdagen beslutat folkbokföring på lägenhet med början iom
försöksform under år 1996.

Folkbokföring fallsker i vissa på församling då inte kanen en person
till fastighet. fallknytas dessaI registreras "påen personen som

församlingen skriven" eller känt hemvist"."utanl Församlingsindelningen används också vid postnummerförändringar
l för särskilja postadresser det finns flera eller mednäratt vägargator

inom kommun. Genom den lägenhetsregistreringensamma ennamn nya
knyts dock lägenhet till adress.varje en

folkbokföringen förs också uppgift medlemsskapInom i icke-om
territoriell församling enligt lagen 1992:288 medlemsskap i icke-om

medlemsskapterritoriella församlingar. Frågor och registrerasprövasom
områdedet lokala skattekontor inom folkbokförd. Allaärav vars personen

folkbokföringsuppgifter får också uppgift medlemsskap imottagare av om
icke-territoriell församling. använder uppgiften tordeDe mottagare som

skattemyndighetema och respektive icke-territoriell församling.vara
Folkbokföringen tillhandahåller också personuppgifter för tillgodoseatt

samhällets behov basuppgifter. Uppgifter från folkbokföringsregistretav
förs kontinuerligt till följande centrala myndigheter:via länsregister över

centralstyrelseSvenska kyrkans-
Rikförsäkringsverket, med för de allmänna försäkringskassomaregister-
Vägverket, med bil-, körkorts- och felparkeringsregister-
Totalförsvarets pliktverk-

räddningsverkStatens-
invandrarverkStatens-

Rikspolisstyrelsen-
Kriminalvårdsstyrelsen-
Statistiska centralbyrån-

studiestödsnämndenCentrala-
Lantmäteriverket-

adressregistemämnd SPARochStatens person--

förs desutom uppgifterna till kommuner ochvarje länInom över
landsting.

flesta använder uppgiften folk-De ärmottagare om var en person
bokförd begränsad till län, kommun församling. fåtaloch Ettmen an-
vänder uppgift fastighet.om
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6.1.4 Valverksamheten

utredningsarbete blandför närvarande inomkyrkligtpågårDet ett som
genomföras kyrkansbehandlar frågan hur kyrkliga val skall i regiannat

och kommunala myndigheterförutsätts alltså statligaefter år 2000. Det att
kyrkliga valen.för genomföra deha någotinte kommer attatt ansvar

identifierakodform, föranvänds församlingsbegreppet, idagI att en
för fastighet uppgiftfinns varjefastighet. fastighetstaxeringssystemetI om

röstberättigade tillbelägen. föra devaldistrikt fastigheten Föri vilket är att
ochfastighets-röstlängd sambearbetningvaldistrikt rätt görsrätt en av

folkbokföringsuppgifter.
tillföraförsamlingsbegreppet kanMed hjälp rättpersonermanav

bestårValkretsar. valkretsindelad i Envalkrets den mån kommuni ären
eller flera församlingar.enav

zi
.Fastighetstaxering6.1.5 a7
.identi-församlingskodenanvänds i dagfastighetstaxeringsregistretI som

beteckning. "arbets-kommunkod och Somtillsammans medtetsbegrepp
taxeringsenhet hartaxeringsenhetsnummer. Varjeanvänds dockidentitet"

skattekontorsrespektive lokaltunikt inomsjuställigt ärett somnummer
databas.

kommun saknarunik varjeinommed beteckningenochI äratt numera
för fastighets-identiñkationsbegreppförsamlingskoden betydelse som

taxeringen.

indelningenkyrkligaanvändning denSCB:s6.2 av

den kyrkligadet gäller registreringcentral rollhar dagSCB i när aven
beskrivitbegäranhar på RSV:sden. SCBoch förändringar iindelningen

följer kortindelningen.kyrkliga Härdenanvändningsin ett samman-av
innehållet beskrivningen.drag iav

Regionala koder6.2.1

ochkommunerkoderna för län,användaför de allmäntSCB attansvarar
ochförsamlings-Svenska kyrkanshålls aktuella. Gentemotförsamlingar

aktuellt och kodsattföraåtagit sigpastoratsförbund har SCB även att ett
församlingarna.ingåendekopplingar till demedregister över pastoraten

Även ingåendetillmed kopplingarflerpastoratssamfálligheter kodsätts
församlingar.
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Några användningsområden6.2.2

register förI statistikändamål har sitt i register utanför SCB,som ursprung
används ofta församlingsindelningen för geografiskt läge.att ange
Indelningen förekommer mängdi register i samhälletäven i övrigt.en
SCB förser dessa register med uppgifter ändringar i indelningen.om
Myndigheter, organisationer och företag har ofta sina verksamhets-
områden eller distrikt uppbyggda med församling eller kommun som
minsta byggsten.

befolkningsstatistiken finnsInom långa tidsserier på församlingsnivå
tillgängliga för all form forskning. Församlingsstatistiken efterfrågasav av

mängd användare.en
Uppgifter skatteunderlag församlingsnivåpå med hjälpom aggregeras
befintliga koder till och samfällighetsnivå och används delspastorats-av

för statistisk redovisning, dels för beräkningar i för ekonomisksystemet
utjämning inom Svenska kyrkan. kunnaFör använda uppgifteratt om
skattesatser for dels statistisk redovisning, dels utjämningsberäkningar
behöver känna till kopplingenSCB mellan borgerlig och kyrklig indelning.

fårSCB uppgifter skatteintäkter för kyrkligvarje enhet.även om
utförSCB på uppdrag årliga undersökningar den kyrkokommunalaav

ekonomin. Tack den enhetliga kodsättningen kan uppgifterna korn-var
pletteras med uppgifter skatteintäkter, uppgifter från utjämningen ochom

bakgrundsinfonnation. SCB utför också undersökningar denannan av
kyrkokommunala personalen för kyrkokommunal personalstatistik.

tillStöd näringslivet kan utgå i form lokaliseringsbidrag. stödetFörav
finns stödområden.två Till stödornrådena har i regel hela kommuner förts

fall omfattas enbarti vissa eller flera församlingar inommen en en
kommun. Fördelning medel från strukturfonder skerEU:s till olikaav
målområden på stödområdena, uppbyggdasätt ärsom, samma som av
både hela kommuner och delar kommuner bestående eller fleraav av en
församlingar. redovisningen statistikI för och glesbygdtätorter ärav
församlingsnivån viktig komponent.en

6.3 Princippropositionen och utredningsdirektiven

I utredningsuppdragRSV:s ingår uppmärksamma den kyrkligaatt att
indelningen efter relationsändringen blir inomkyrklig fråga och huren
detta påverkar uppbördshjälpen.
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6.4 RSV:s överväganden

6.4.1 Folkbokföring, val och fastighetstaxering

kyrkliga indelningen församlingarDen i används i dag inomnämntssom
områdena folkbokföring, val, fastighetstaxering och beskattning. Inom en

beskattningsområdetdel används också indelningen i pastorat/av
samfälligheter.

Behovet använda den kyrkliga indelningen efter år 2000att även ärav
absolut.inte

har beslutat folkbokföringRiksdagen på lägenhet med början iom
försöksform Folkbokföring lägenhet försam-under år 1996. på gör att

folkbokföringenlingsbegreppet inom skulle kunna Deersättas. personer
kan knytas till fastighet skulle kunna registreras påintesom en en

borgerlig kommun stället för på församlingen. Eftersom folkbokföringeni
uppgifter till antal myndigheter och används pålevererar mångaett stort

håll samhället utanför skatteförvaltningen måste dock allas behovi
kan vad krävs för församlings-inventeras innan säga attman som

skall kunna indelning.indelningen ersättas av annan
församlingsbegreppet för föravalverksamheten användsInom att en

till valkrets den mån kommunen indelad i flera Valkretsar.i ärrättperson
indelningsgrundfinns dock inga hinder användaDet änmot att en annan

genomförasförsamlingen. Vad gäller de kyrkliga valen kommer dessa iatt
behövs alltsåefter år Församlingsindelningen inte ikyrkans regi 2000.

valverksamheten på grund kyrkovalen.av
unika kommun.Fastighetsbeteckningama inom varje Inomär numera

församlingen betydelse identifika-fastighetstaxeringen saknar därför som
tionsbegrepp.

i avgiftsuppbörden6.4.2 Den kyrkliga indelningen

såväl församlingsindelningenbeskattningsverksamheten skulleInom som
kunna förutsättning förindelningen pastorat/samfälligheter Eni avvaras.

avgifts-från Svenska kyrkan vilkendetta dock får uppgiftRSVär att om
kyrkoavgiftindivid vid debiteringen ochskall gälla för varjesats avsom

kyrkan medavgiftsmedel till Svenskautbetalningen görs ettatt av
för fördelning.totalbelopp intern

skall uppmärksamma dendirektiven till utredningen RSVI sägs att att
inomkyrklig fråga och hur dettaindelningen blirkyrkliga i princip en

inomkyrklig frågauppbördshjälpen. indelningen blirpåverkar När somen
påverkaborgerliga samhället princip inte kanskatteförvaltningen och det i
fortsätt-det, konsekvens detta skattesystemet iRSV attär, en avsom ser
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långtningen så möjligt bör oberoende denna indelning.görassom av
Skälen för denna uppfattning både praktisk och principiellär art.av

Indelningen i församlingar dag relativti stabil med få förändringar.är
finns dockDet inga garantier för det kommer så fortsätt-iatt ävenatt vara

ningen. Skatteförvaltningen skulle alltså i sina behövaregister hantera en
indelning det borgerliga samhälletinte enbart Svenska kyrkanutansom
kan påverka.

Indelningsändringama vad gäller och samfälligheter ärpastorat
betydligt fler betydligtoch komplicerade för Skatteförvaltningen attmer
hantera, både det gäller inför förändring ha kännedom vadnär att en om
denna innebär för kunna bygga register Skattesatser ochöveratt ettupp

det gäller beräkna skattemedlen, främst slutavräkningar för tidigarenär att
år, på korrekt dag bygger SkatteförvaltningenI sina register påsätt.ett
uppgifter från förSCB, kodsättningen de kyrkligasom ansvarar av
enheterna, samarbetaroch med SCB i det gäller denövrigtäven närlll kyrkliga indelningen. samarbete angeläget eftersom det dessvärreDetta är

helt ovanligt kyrkligainte de enheter berörs indelnings-är att som av
ändringarna beslutade Skattesatser på intesättrapporterar ettom som

den indelningen.motsvarar nya
felaktig uppgift skattesats vid slutlig debitering skatt leder tillEn om av

beslut omräkning skatten måste fattas för alla fysiskaatt om av personer
inom de församlingar berörs och skattsedlar på höjd skatt utfärdas.attsom

samfällighet kan detta gälla mångaI Dessutomstörre tusenen personer.
skulle behöva skapas för söka i registren ochatt utprogram personerna
skicka information felet vilket för med ytterligare kostnader.sigut om
Felet kan också leda till antal för låga fyllnads-gjortatt ett personer

kvarskatteavgiftinbetalningar med senare kostnadsränta följd, vilketsom
i sin kan leda till klagomål på kvarskatteavgiften/kostnadsräntan ochtur
eventuellt också till skadeståndskrav. "litet" fel vidEtt rapporteringen av
skattesats kan alltså få mycket konsekvenser form ekonomiskaistora av
och andra olägenheter för enskilda kostnader och ökade arbets-samt
insatser inom skatteförvaltningen. svårigheter finns redan dagDe isom

indelningen blir inomkyrklig fråga.näraccentueras en
Vidare uppfattning ochdet RSV:s detta vilar också vadpåär som-

och utredningsdirektiv- skatteförvaltningeni princippropositionsagts att
bör behandla alla trossamfund lika inte särskilda skäl talar detta.emotom
Skatteförvaltningen inte beredd hålla reda den lokala indelningenpåär att
hos alla trossamfund kan få uppbördshj älp. bör då gälla förDetsammasom
Svenska kyrkan och kyrkoavgiftsuppbörden det finns skälinte tillom
särbehandling.

Sådana skäl får finnas i avseende, nämligen vad gällerettanses
registreringen församlingsindelningen, vilket framgår avsnittnästaav av

begravningsverksamhetens finansiering.om
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6.4.3 Begravningsverksamhetens finansiering

Samhället har grundläggande för begravningsverksamheten.ett ansvar
kyrkansSvenska huvudmannaskap för begravningsverksamheten skall

bestå efter relationsändringen.dock
Principbeslutet ändrade relationer mellan och Svenskastatenom

kyrkan förutsätter begravningsverksamheten för dem tillhöratt som
kyrkan skall finansieras kyrkoavgiften. UtredningenSvenska via om

föreslårbegravningsverksamheten i sitt betänkande den for övrigaatt
skall finansieras "begravningsavgift"via viaseparat tas utpersoner en som

skulle gälla för alla bor kommunskattsedeln. Detsamma i ärsom som
för verksamheten och för dem tillhör icke-territoriellhuvudman som en

"Begravningsavgiften" skall, enligt förslaget, kunnaförsamling. variera
"begravningsavgiften" för icke-tillhöriga och dennaslokalt. Den separata

kyrkoavgiften för tillhöriga skall lika för demandel de storvara somav
församling. den "begravnings-bor i Hanteringen separatasamma av

skall likna den gäller för kyrkoavgift:avgiften" vid skatteuppbörden som
skall kunna lokalt, avgiftsmedlen skall betalasavgiftssatserna variera ut

för slutregleras.förskott under inkomståretmed attett senare
för icke-tillhöriga skall"begravningsavgiften" dedenAtt separata

utredningsdirektivenmellan församlingarna framgårkunna variera av som
skattesystemetlokalt baserat ställer krav påtalar Detta attett system.om

tillhör Svenska kyrkan förförsamlingsboendet för dem intekänna till som
avgift. Folkbokföringen på församling skulledebitera demkunna rättatt

behöva utformningen begravningsverk-därmed fortsätta på grund av av
samhetens finansiering.

bedömning6.4.4 RSV:s sammantagna

inomkyrklig fråga börkyrkliga indelningen bliroch med denI att en
oberoende denna indelningmöjligtså långtskattesystemet göras avsom

utfonnningen begravningsverksam-den.och förändringar i Genom av
finnas kvardock församlingsindelningen ifinansiering behöverhetens

fortsättakommer därförolkbokföringen på församlingskattesystemet. F att
efter år 2000.även

behöverförsamlingsindelningen i skattesystemetkunna hanteraFör att
aktuell församlings-inför uppgifterskatteförvaltningen varje år om

dag, finnasförsamling bör, på iindelning. respektiveFör sättsamma som
bör lämnasförändrad församlingsindelningkod. Uppgifter avomen
riktighet.uppgiftemaskyrkan centralt ocksåSvenska garanterarsom

förändringaroch samfälligheter ochindelningenkyrkliga iDen pastorat
hanteras iuppfattning, inteindelning bör däremot, enligt RSV:sdennai

eller utred-princippropositionkan följaskattesystemet. inteDet avanses
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ningsdirektiv uppbördshjälpen skall utformasatt på sådant dettaett sätt att
skulle nödvändigt. praktiskaDe och principiella skälen för RSV:svara
ställningstagande har beskrivits i avsnitt 6.4.2 den kyrkliga indelningenom
och avgiftsuppbörden.

Som tidigare användsnämnts och samfällighetsindelningenpastorats- i
dag i samband med uppgift skattesatseratt registreras och vidom
utbetalningen skattemedel. RSV:s förslag till hur uppgiftslämnande ochav
utbetalning skall ske beskrivs i de följande avsnitten.

Användandet församlingsbegreppet dagi utbrettär inom detävenav
borgerliga samhället utanför skatteförvaltningen. Det kan därför diskuteras
vilket behov det borgerliga samhället har inflytande främstöverav
församlingsindelningen och beslut förändringar denna.i Det har påom
flera håll hävdats det borgerliga samhället fortsättningeniatt böräven
fatta besluten förändringar församlingsindelningeni medan kyrkanom
internt skulle fatta besluten och samfállighetsindelningen.pastorats-om

kanDet också diskuteras vilkeni utsträckning den kyrkliga indelningen i
längre perspektiv kommer användasett i det borgerliga samhället.att Inom

flera områden församlingen indelningsgrundersätts andra begrepp.som av
Fokbokföringen på lägenhet flera exempel på detta.är ett Att användaav
den kyrkliga indelningen kan tyckas naturligt i dag kommer sannoliktmen
inte sig lika naturligt i längre perspektiv.att te ett
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7 Uppgiftslämnandet till och från

skatteförvaltningen

RSV:s förslag:
De uppgifter behövs för debitering kyrkoavgift/avgiftsom tillav
trossamfund lämnas till RSV respektive samfund på central nivå.av
Uppgifterna lämnas på datamedium. Uppgifterna för Svenska kyrkan
lämnas församling eftersom endast församlingsnivån ochper inte

och samfállighetsindelningenpastorats- skall behöva användas i
skattesystemet.

7.1 Nuvarande ordning

7.1.1 Uppgifter från Svenska kyrkan

Uppgifter lcyrkotillhörighetom

Svenska kyrkans centralstyrelse skall, enligt 3 kap. 9 kyrkolagen,§ föra
register alla tillhöröver Svenska kyrkan. Enligt 13 § lag skallsom samma
Centralstyrelsen lämna de uppgifter till skatteförvaltningen behövs försom
debitering och uppbörd församlingsskatt. Uppgift förändringar iav om
tillhörigheten lämnas normalt fyra gånger året. Tillhörigheten den 1om
november året före inkomståret bestämmer skattskyldigheten för hela
inkomståret.

Uppgift skattesatser för församlingsskattom

Hur uppgift skattesats skall lämnas till skatteförvalmingen reglerasom i
3 b § lagen kommuns och menighets utdebitering skatt,om annan av m.m.,
"1965 års lag". andraI kommuner Stockholm skallän kommunstyrelsen
underrätta Skattemyndigheten beslut församlingar och kyrkligaom av sam-
fálligheter inom kommunen skattesatsen för det följande året. Stifts-om
samfällighetema de territoriella församlingarnasamt och samfällighetema
i Stockholm lämnar uppgift skattesats direkt till skattemyndigheten.om

I praktiken går insamlingen till så SCB förser RSVatt med blanketter
för insamlingen. blanketternaAv framgår bl.a den aktuella kyrkliga indel-
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den. RSVkännedomharså SCBkommande året,detförningen omsom
oktoberbörjanföljebrev imedtillsammansblanketterna ettskickar avut

stiftssamfällig-kommunerna,borgerligadetillinkomståretmånad före
sänder inUppgiftslämnarnaförsamlingar.Stockholmsochheterna svars-

registrerarlänrespektiveSkattemyndigheten idirekt tillblanketterna som
uppgifter frånförs inskattesatserna ärdärdet registerförUnderlagdem.

kommande året.detindelningenkyrkligadenSCB om
alltsåsamlarkommun,Stockholmskommunerna,borgerliga utomDe

Skatte-kommunen.samfálligheter inomförsamlingar/från allauppgifterin
uppgifts-med 300kontaktskededärmed dettaiharmyndigheterna ca

försam-Stockholmsochstiftenborgerliga kommuner288 samtlämnare
utdebiterandeAntaletskattesatserna.kyrkligadefå införlingar att

700.närvarande lförkyrkanSvenska ärinomenheter ca

skatteförvaltningenfrånUppgifter7.1.2

taxeringsutfallslutligtochBeräknat

uppgifterskatteförvaltningenskickar utmånadaugusti omiMed början
ifinnsdettaBestämmelsertaxering.taxeringsutfall vid åretsberäknat om

detförsamlingsnivå. Såpå snartframUppgifternalag".års tas"1965
skickasmånad,decemberbörjanikänt,taxeringsutfalletslutliga är av

kommunaltuppgifttaxeringsutfalletledningMeddetta omut.även av
samfálligheterochförsamlingarkanförvärvsinkomstbeskattningsbar

kommandeför detförsamlingsskattemedlenpåförskottetdelsberäkna
taxeringeninkomstårför detslutavräkningendels avser.inkomståret, som

ochSCBbland andratillskickastaxeringsutfall ävenUppgift om
Kyrkofonden.

församlingsskattemedelRedovisning av

den 8lag"års"1965 senast§enligt 3skall, marsSkattemyndigheterna
församlingentillkommerföregående åretdetförskattdenredovisa som

regleras iskeskallredovisningensamfalligheten. Hurkyrkligadeneller
medelredovisningsräkning överEnUBF.uppbördsförordningen,59 §a

samfalligheterkyrkligaandraellerförsamlingar, pastorattillkommersom
församlingens/samfällig-skall utvisakalenderår. Denförskall upprättas

årsskiftet.vidfordranhetens
månad.januarimitteniredovisningsräkningen utsändspraktiken avI

ochinkomståretskattemedel förpåförskottspecificerasochredovisasDär
Även regleringenekonomiskadeninkomstår.tidigareförslutavräkning ett

redovisningen.ikyrkanochmellan tasstaten upp
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Vid utbetalningstillfállet förgörs och samfallighetemapastoraten en
avräkning för bidrag och avgifter i den kyrkliga utjämningssystemet.
Besluten dessa bidrag och avgifter har dessförinnan fattatsom av
Kyrkofondens styrelse.

7.2 Princippropositionen och utredningsdirektiven

Frågan uppgiftslämnande berörs inte särskilt i proposition ellerom
direktiv. Uppgiftslämnandet påverkas dock i viss mån den kyrkligaattav
indelningen efter relationsändringen blir inomkyrklig fråga, någoten som
utredningen enligt direktiven skall uppmärksamma.

7.3 RSV:s överväganden

7.3.1 Uppgifter för debitering kyrkoavgift/avgift tillav
trossamfund

Uppgift tillhörighet/medlemsskapom

Uppgift tillhörighet till Svenska kyrkan bör enligt RSV:s uppfattningom
lämnas och Svenska kyrkan centralt pågaranteras isättav samma som

Ävendag. Uppgifterna lämnas på datamedium till RSV. för andra trossam-
fund bör uppgift vilka skall debiteras avgift lämnas påom personer som
datamedium samfundet på central nivå. allaFör samfund gäller attav
uppgifterna skall lämnas den novemberl och uppgifterna gäller förattper
hela det följande inkomståret.

För debiteringen kyrkoavgift skall uppgiften alla tillhörav avse som
Svenska kyrkan den november1 året före inkomståret. debiteringFörper

avgift till andra trossamfund skall uppgifterna de medlemmar/av avse
motsvarande lämnat sitt medgivande till avgiftsuppbörden. Medlem-som

i andra trossamfund skall dock kunna betala avgiften på sätt änmar annat
via skatteuppbörden de så önskar. De då inte med i uppgifterna tilltasom
RSV. Behovet medgivande från enskilda för avgiftsuppbörden behand-av
las i avsnitt
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trossamfundkyrkoavgift/avgift tillförUppgift procentsatserom

ochlokaltvarierakunnakyrkoavgift kommerför attProcentsatsema
kyrkan år 1996Svenskaenheter inom ärutdebiterandeAntaletregionalt.

stiftssamfällig-ellersamfálligheter000l700, är pastorat,1 cavaravca
uppgiftsamla inskyldighetkommunernasborgerliga attheter. De om

skattemyndig-dem tillvidarebefordraochkyrkligalokala procentsatser
2000.upphöra årtordehetema

skulleskattesatsenheternaregionalaochlokalafrån deUppgifterna om
vidare-centraltkyrkanSvenskatillkunnaantingen rapporteras som

regionalochlokalrespektiveellertill RSVdembefordrar rapporteras av
uppfattningRSV:s ärskattemyndighetema. atttillenhetkyrklig upp-

centraltkyrkanSvenskatill RSVdatamediumpåskall lämnasgifterna av
vid debi-användasskalldedetpåskall lämnas sättuppgifternaoch att

Förteckningenförsamling.totalmednämligen procentsatsteringen, per
totalaoch denförsamlingrespektiveförkodeninnehållaalltsåskall

pastoratet/sam-församlingen,föravgiftssatsernasummanavgiftssats av
enskilda idedebiteringenvidgällaskallstiftetochfälligheten avsom

församling.respektive
frånskattemyndighetemadirekt tilluppgiftslämnandemedAlternativet

påindelningenkyrkligadenförutsättaskulle ävenenheterna attlokalade
skatteförvaltningen.registrerad hosfinnssamfällighetsnivåochpastorats-

indelningen,kyrkligadenavsnittetiuppfattning nämntsRSV:s är, omsom
Alternativetskattesystemet.ihanterasbehövaskallnivå intedennaatt

enda nivådenlämnas påbörSkattesatserUppgifterdärmed.faller somom
församlingsnivån.nämligenskall hanteras,

kyrkanSvenskalämnasuppfattningRSV:sskall enligtUppgifterna av
och förkvalitetensäkra attskatteförvaltningencentralt för gentemotatt

avgifts-förbehövstiddeniuppgifter lämnasallaatt somgarantera
felaktigfattas iskattesatsbeslutdagiförekommer attdebiteringen. Det

föreskriverkyrkolagentidi denfattasbeslut änordning, somatt senare
för Ansvaretlämnasskattesatser sent.beslutadeuppgifteroch att om

iuppgifter lämnasbeslutadekorrektförskatteforvaltningen attgentemot
avgifts-centraltkyrkanSvenska ävenhosliggakunnatid bör omrätt

uppfattarRSVregional enhet.lokal ochrespektivefattasbesluten av
detkontaktnivå närskatteförvaltningenskyrkanSvenskasamfundet som

uppgiftslämnandet.gäller
fårsamfundoch andrakyrkanSvenskabör somSom nämnts

talarskälsärskildafinnsdet intelikabehandlasuppbördshjälp somom
fördensammaböruppgiftslärnnandetförKontaktnivåndetta. varaemot

for-enligt RSV:sskall,avgiftförUppgiftsamfund. procentsatsalla om
lämnaskyrkanSvenskasamfundandragäller ändet avslag, näräven

till RSV.nivåcentralpåsamfundet
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7.3.2 Uppgifter för debitering "begravningsavgift"av

För debitera "begravningsavgift" medatt och förrätt kunnaprocentsats att
specificera den del kyrkoavgiften sådan avgift, behöverav som avser
skatteförvaltningen uppgift avgiftens storlek församling påom per samma

för kyrkoavgiften.sätt som
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8 Beräkning och utbetalning av

avgiftsmedel

RSV:s förslag:
förskott avgiftsmedlenEtt på betalas månatligen under inkomståretut

och slutreglering det slutliga underlaget känt. Underlaggörs när ären
för förskottet skatteunderlaget enligt taxering. Omräkningarär senaste

efterskatt taxeringsperioden skall inte påverka beräkningenav av
avgiftsmedel. belopp betalas deDet debiterade och deinteärutsom
faktiskt influtna avgifterna. Redovisning och utbetalning sker till
Svenska kyrkan/samfundet centralt. Till Svenska kyrkan redovisas
avgiftsunderlaget församling, till övriga redovisningen pågörsper
samfundsnivå. förTidpunkten utanordning avgiftsmedel samordnasav
med den gäller för kommunalskatt till borgerliga kommuner,som m.m.
dvs. utanordningsdag blir den tredje vardagen efter den 17:e i
månaden. Avräkning för den inomkyrkliga utjämningen skall inte

vid utbetalningen. avräkning blir inomkyrkligDennagöras en ange-
lägenhet.

8.1 Nuvarande ordning

Bestämmelserna ochberäkning utbetalning avgiftsmedel finns iom av
lagen med särskilda bestämmelser kommuns och menighetsom annan
utdebitering skatt, års lag"."1965av m.m. -

8.1.1 Borgerliga kommuner beräkning kommunalskattemedelav-

landsting fårKommuner och varje år "förskott" skattemedlenpåett -
preliminära kommunalskattemedel slutavräknas taxeringen förnärsom-
det aktuella året klar och kommunens skatteunderlag känt. De preli-är är
minära medlen berälmas på skatteunderlaget vid taxering,senaste upp-
räknat till års nivå med hjälp två uppräkningsfaktorerrätt av som rege-

fastställt.ringen uppräknade underlaget multipliceras med kommunensDet
skattesats.

Slutavräkning förtaxeringen det aktuella inkomståret klargörs när är
och kommuns skatteunderlagrespektive känt. inkomstårFr.o.m. 1996är
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slutavräkningen kollektivt, vilket innebär mellanskillnaden mellangörs att
alla kommuners slutliga skattemedel och deras preliminära skattemedel
belopp betala eller belopp få tillbaka fördelas mellan kommunernaatt att
med lika antal kronor invånare. Slutavräkningen i sin helhet istort görsper

månad efterjanuari två år inkomståret.

idscykel kommunalskattemedel för inkomstårT 1996.-

fastställerNovember 1995 skattesats förKommunen 1996

December Taxeringen, inkomstår klar1995 1994, ärsom avser
j

Preliminära kommunalskattemedel beräknas:Januari 1996
Skatteunderlaget enligt taxeringen räknas1995

till års nivå och multipliceras med1996upp
skattesatsen för år 1996.

l
för inkomståret klarDecember Taxeringen 19961997 är

kommunalskattemedel förSlutliga inkomstårJanuari 1998
beräknas. Slutavrälming i januari1996 görs

föroch "kollektivt" kommuner1998 görs resp.
antallandsting, dvs. med lika kr invånare.per

utbetalningBorgerliga redovisning och8.1.2 kommuner -

den redovis-fordran den januari framgårpå 1Kommunens staten avper
Skattemyndigheten skickar ienligt UBFningsrälming 59 § uta som

redovisningsräkningmånad. på dennamitten januari Postema ärav

Slutavräkningkommunalskattemedel, preliminära medel respektive-
statsbidraggenerellt-

bidrag det kommunala utjämningssystemetavgifter och i-
respektiveför särskilt momskonto för kommuneravdrag insättning på-

landsting.

Övrigahelhet januari.Slutavräkning kommunalskatt i sin igörsav
belopp varje månad under året.fördelas med lika storaposter

till kommunen SkattemyndighetenVid den månatliga utbetalningen gör
arbets-uppbördsdeklaration kommunen lämnaravräkning denmot som

Återstoden vardagen efter denutanordnas till kommunen den tredjegivare.
månaden.17:e i
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8.1.3 Kyrkliga kommuner beräkning forsamlingsskattemedelav-

Tidscykeln densamma för de borgerliga kommunerna: fårär som man
under inkomståret förskott slutregleras två årett som senare.

kyrkliga kommunernas skattemedel beräknasDe på delvisett annat sätt
för de borgerliga kommunerna de inte omfattas de ändra-än attgenom av

de regler för beräkning infördes år 1993 för kommuner och landsting.som
Förskottet räknas fram skatteunderlaget enligt taxeringatt senastegenom

förmultipliceras med skattesatsen det inkomstår förskottet Under-avser.
laget räknas inte till nivå- jfr borgerligaårs kommuner. Beloppeträttupp
reduceras med hänsyn till inte tillhör Svenska kyrkanatt personer som
bara betalar församlingsskatt med 25 skattesatsen.% Dessa 25 %av
dissenterskatt avsedda täcka kostnaderna för den begravnings-är att
Verksamhet Svenska kyrkan huvudman för.ärsom

slutavräkning månaden efter det för det aktuellataxeringengörs att
inkomståret klar, dvs. i januari månad det andra året efter inkomståret.är
Mellanskillnaden mellan slutliga skattemedel och förskottet fördelas på
tolv månader. Slutavräkningen individuellt för varje församling/görs
pastorat/samfällighet jfr de borgerliga kommunernas kollektiva avräk--
ning.

8.1.4 Kyrkliga kommuner redovisning och utbetalning-

de borgerliga kommunerna får dePå kyrkliga kommuner-sättsamma som
från Skattemyndighetenredovisningsrälcning i mitten januarina en av

kommunens fordranmånad. Redovisningen visar på denstaten per
januari.1

Delpostema är

församlingsskattemedel, förskott respektive slutavräkning-
ekonomisk reglering mellan och kyrkan.staten-

ekonomiska regleringen innebär skattemedelsfordranDen minskasatt
med procenttal delsvisst 7,6 % år 1996 ändringar påverkat detpga. som
kommunala dels förskatteunderlaget, täcka kostnader föratt statens
administration församlingsskatten.av

kyrkliga fordran efter ekonomiskDe kommunernas reglering betalas ut
med lika belopp månad undervarje året. Vid utbetalningen görsstort
avräkning for avgifter detvissa bidrag och i kyrkliga utjämningssystemet.
Bidrag avgifter för pastorat/samfällighetoch respektive beräknas SCBav
och beslutas Kyrkofondens styrelse. Skattemyndighetemas uppgift ärav
enbart räkna nettobeloppen vid utbetalningen församlings-att av av
skattemedlen. Kyrkofondens styrelse lämnar uppgift till RSV netto-om
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beloppen via SCB. belopp efterDet återstår avräkning för kyrko-som
fondsbeloppen skall Skattemyndigheten utanordna den 18:e varje månad.

Omräkningar efter taxeringsperioden8.1.5

Kommunalskattemedlen beräknas resultatet den årligapå taxeringenav
Ändringarden november året efter inkomståret. skatteunderlaget30 av

därefter påverkar inte utbetalningen kommunalskattemedel.av
med inkomståret fick taxeringsändringar efterhandTill och 1985 i

kommunalskattemedlen. Vidgenomslag vid beräkningen tid-av samma
juridiska slopades-punkt den kommunala beskattningen av personersom

upphörde också denna korrigering kommunalskattemedlen.år 1986 av-
Ändringama för fysiska finansiellt liten betydelse ochpersoner var av

förenklas korrigeringen upphörde.administrationen kunde attgenom
lagen dock fortfarandeövergångsregel till denGenom tarnya manen

och tidigare där beskattnings-till omräkningar för inkomstår 1985hänsyn
kr. Antalet sådanaförvärvsinkomst ändras med 100 000bar änmer

stycken.mycket litet, år 1997 tvåändringar är numera
för underskatteeffekten omräkningar visst årExempel på ett enav

Siffrorna kommunalskatt förtreårsperiod efter ordinarie taxering. avser
mkr:taxeringsår 1992,

Totalt1994 1995Dec 1992 1993
41652Höjning 72 217 75

-228 -55 -30 -511sänkning -198
-95Netto

8.1.6 Uppbördsforluster

skatteförvaltningen betalarför kommunalskattemedelUnderlaget de som
och denskatteunderlag skattesats inteden debiterade skattenärut x

bliralltså för den skatt inteinflutna. reduceringfaktiskt Ingen görs som
vidför uppbördsförlustemastår därmedbetald. Staten senastesom

debiterad slutligstorleksordningenför 1995 0,4 %beräkning år i avvar
kommunalskatt.

utredningsdirektivenochPrincippropositionen8.2

vid vilken tidpunkt ochbland utredautredningsuppdraget ingårI annat att
betalas till kyrkan.avgifter skall redovisas ochuppburnapå vilket sätt

blirkyrkliga indelningendenpåverkas i viss månFrågan att enav
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inomkyrklig fråga efter relationsändringen, något enligt direk-RSVsom
också skall uppmärksamma.tiven

överväganden8.3 RSV:s

8.3.1 Beräkning avgiftsmedelav

Eftersom avgifterna skall del i den preliminära skatten böringå ettsom en
förskott avgiftsmedlen betalas under inkomståret. det slutligapå Närut
avgiftsunderlaget för respektive församling känt slutavräkningär görs en

förskottet de slutliga avgiftsmedlen. Förfarandet ochdär räknas motav
beräkningen regleras "1965 års lag".i

lagförslagen, ändring gällerföreslår, framgår ingen vadRSV som av
för förskottet jämfört med underlaget för dagensberäkning underlagetav

Önskemålförsamlingsskattemedel. uppräkningförskott på om en av
motsvarande den för borgerligaavgiftsunderlaget för förskottet, görssom

dock detttahar framförts från kyrkligt håll. RSVkommuner, ärattanser en
förslagdet ankommer på RSV lämna RSV harfråga inte att om.som

lägga fram förslag gäller frågortill i betänkandetbegränsat sig att som av
administrativ/teknisk art.mer

skatt efter taxeringsperiodens slut, påverkarOmräkningar somav
skattskyldige, bör administrativa skäl inte heller i fort-avgiften för den av

avgiftsmedel till Svenska kyrkan ellerpåverka beräkningensättningen av
trossamfund.andra

bör, för dagensavgiftsmedel betalas påDe sättut samma somsom
debiterade ochkommunalskatten i övrigt, deförsamlingsskatt och vara

avgiften öronmärkas ochfaktiskt influtna medlen. inte kaninte de Att ur-
uteblivenbetalningsfasen har redan beskrivits i avsnitt 5.3.6.skiljas i om

Även möjligt skulle ordning med efter-detta hade varitbetalning. enom
delbetalningar till skatte- och krono-grund olikahandsregleringar på av

lämplig eftersom den skulle innebärafogdemyndighetema mindre envara
administration. ordning börbetydligt och kostsam Dagenstyngre mer

ordning för med uppbörds-därför gälla efter år sig vissa2000. Dennaäven
aldrig betalas.del skattenförluster att en avgenom

förskall uppbördshjälpen kostnadsfriEnligt principbeslutet vara
kompensation för uppbördsförlusterSvenska kyrkan. Frågan statensom
har beräknat den del dagens kommunal-har dock RSVinte tagits avupp.

till den totala kommunalskatten.skatt betalas 0,4 % Dettainte ca avsom
del, innebära uppbördsförlustema förskulle, för församlingsskattens att

bör uppmärksammasmkr år, någotnärvarande 37 närär statenssomca per
uppbördshj älpen beräknas.kostnader för administrationen av
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8.3.2 Redovisning och utbetalning

föreslårRSV redovisning och utbetalning till Svenska kyrkanatt görs
centralt för intern fördelning. Eftersom församlingsnivån på grund av-
"begravningsavgiftens" konstruktion måste finnas kvar och hanteras i-
skattesystemet kan avgiftsunderlaget, dvs. den kommunalt beskattnings-

förvärvsinkomsten,bara församling redovisningen.i Svenskaanges per
kyrkan har då möjlighet "översätta" redovisningen tillatt pastorats-
/samfallighetsnivå och beräkna avgiftsmedlen för respektive enhet. Skatte-

lförvaltningen kan redovisa avgiftsunderlagen och de beräknade avgifts-
medlen början januari månadi varje år. bav

iFörslaget redovisning och utbetalning till samfundet centralt gällerom {för andra trossamfund. dessa kommer dock, enligt förslaget,För inteäven
indelningnågon lokal hanteras i skattesystemet. Redovisningen skeratt l

samfundsnivå.alltså på
samfund vill fördelaomgående utbetalda medel till lokala ellerDe som

enheterregionala har möjlighet detta utbetal-"möta"göraatt attgenom
från med betalningsuppdrag innebär deningen RSV totalaett attsom

avgiftsmedlen fördelas till respektive dagut mottagare samma som
från kontot.RSV kommer in påpengarna pKommunalskattemedlen utanordnas dag den tredje vardagen efter deni i

månaden för de borgerliga kommunerna och den månaden föri 18:e i17:e
kommunerna. föreslår samordning utbetalningarnade kyrkliga RSV en av

för till kyrkan ochså utanordningsdagen medlen Svenska övrigapå sätt att
för dvs.samfund blir densamma de borgerliga kommunerna, densom

tredje vardagen efter den i månaden.17:e
för bidrag och avgifter det inomkyrkliga utjämnings-Avräkning i

medkommer inte kunna i samband utbetalningengörasattsystemet av
avgiftsmedel blir inomkyrklig angelägenhet.utan en

Uppgift taxeringsutfall/skatteunderlag8.3.3 om

Svenska kyrkan kan uppgift preliminärt respektive slutligtTill om
taxeringsutfall lärrmas på församlingsnivå för bearbetning till pastorats-
/samfállighetsnivå Till trossamfund kan uppgift taxeringsutfallövriga om

samfundsnivå.lämnas på
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9 Statens hjälp andra trossamfund än

Svenska kyrkan

RSV:s förslag:
Utformningen uppbördshjälpen andra trossamfund kommer attav

densammai för Svenska kyrkan. För kunnastort sett attvara som
bedöma kostnaden för uppbördshjälpen har RSV utgångspunktsom
beräknat den löpande administrationskostnaden för dagens försam-
lingsskatt, kostnaderna vid införandet reformen och kostnaderna förav

föra in tillkommande samfund iatt systemet.
För varje enskild skall omfattas avgiftsuppbörd skatte-viasom av

skall samfundet inhämta skriftligt medgivande. Densystemet som
återkallar sitt medgivande skall få skriftlig bekräftelse från samfundet.

Nuvarande ordning9.1

Andra trossamfund Svenska kyrkan har i dag ingen beskattningsrätt ochän
har inte heller till hjälp från med uppbära eventuella avgifter.rätt staten att

samfund önskar kan dockDe så till självkostnadspris få uppgifter frånsom
skatteunderlaget för ochRSV sina medlemmar de skickarom var en av om

uppgiftin magnetband med för deett ärom personnummer personer som
aktuella. Personuppgiften lagras då inte i skatteregistret skatte-utan
förvaltningen fyller bara på magnetbandet med skatteunderlagsuppgifter
och bandet.returnerar

Statsbidrag har sedan betalats tillår 1971 samfunden. Bestämmelserut
finns förordningen 1989:271 statsbidragi till andra trossamfund änom
Svenska kyrkan. huvudsakliga bidragsformema bidragDe för religiösär
verksamhet förverksamhetsbidrag, lokaler till religiös verksamhet
lokalbidrag för teologiskaoch seminarier utbildningsbidrag.m.m.
Frågor statsbidrag Samarbetsnärrmden för statsbidrag tillprövasom av
trossamfund SST. Nämnden består företrädare för trossamfundvarjeav
och församlingar förordningeni 1989:271. Nämndensgrupp av som anges
verksamhet regleras förordningen 1989:272i med instruktion för
samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfund.

År fick trossamfund bidrag via Antalet betjänade dessa1995 35 SST. i
samfund årsskiftet 1994/95vid 856 Antalet betjänade000var ca personer.
har betydelse för beräkning bidragen. Med betjänade förutomav avses,
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medlemmar, de betjänas i trossamfundens olika organiseradepersoner som
verksamheter verksamhet för barn och ungdom, pensionärer ellert.ex.som
kvinnor och studieverksamhet m.m.

9.2 Princippropositionen och utredningsdirektiven

Enligt 1994/95:80proposition bör andra trossamfund Svenskaäven än
kyrkan efter beslut kunna få hjälp vid uppbördenregeringen avgifterav av
från dem tillhör samfunden. sidanPå 29 i propositionen redovisassom
skälen till bör Svenska kyrkan kostnadsfri uppbördshjälp. Däratt staten ge

motsvarande erbjudande jämställdhetsskäl bör kunna rik-sägs även att av
till andra trossamfund villkoras får ställning iäven att tatas statenmen av

fall och föreskriva erforderliga villkor.varje enskilt
utredningsdirektiven skallEnligt RSV

för uppbördshjälputreda de tekniska förutsättningarna åt andra-
trossamfund Svenska kyrkan och lämna principförslag till utfonn-än

förberäkna kostnaderna dessaning samt
trossamfundutreda frågan dessa måste inhämta varje medlemsom-

medgivande underlag lämnas till skattemyndigheternainnan som
förunderlag debitering

uppbördshjälpbehovet sekretess kan tillgodoses vid åtföreslå hur av-
kyrkan.-andra trossamfund Svenskaän

överväganden9.3 RSV:s

Utformningen avgiftsuppbörden och kostnader för den9.3.1 av

avgiftsuppbörden kommer allt väsentligt den-Utformningen i att varaav
trossamfund, dvs. densamma för Svenska kyrkan ochför alla varasamma

tillsamfunden. har framgått Skälende övriga avsnitten 4Detta av -
infogas skattesystemet ochavgifterna båda fallen skall kunna idetta iär att

samfund långt möjligt skall behandlas lika.alla såatt som
del uppbördshjälpen andra trossamfund ökningRSV:s innebär åtFör en

administrationskostnadema jämfört med dagens ordning där andraingaav
skattesystemet.trossamfund Svenska kyrkan hanteras iän

underlag för bedömning administrationskostnaderna för denSom ett av
avgiftsuppbörden har beräknat administrationskostnadernalöpande RSV

dagens församlingsskatt. Kostnaderna för denna kanför hanteringen av
urskiljamkr/år med metod sikte påberäknas till 100 atttarca en som

andel den totala kostnaden för de arbetsmomentförsamlingsskattens av
föras innebär varjeden Alternativt kandär ingår. attresonemang som
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intressent i RSV:s uppbördssystem kommun, landsting varderaosv.- -skall bära lika del de totala kostnaderna.stor Med dettaen av resonemang
skulle kostnaden för församlingsskatteuppbörden kunna beräknas till

högre beloppavsevärt 100 mkr.än
Antalet debiterades församlingsskatt år 1996 inkomstårpersoner som

1995 6 327 000 st.var ca
RSV beräknar redan dagi administrationskostnader för vissa andra

arbetsmoment ingår integrerad del i arbetet medsom taxering,som en
debitering och uppbörd skatt. Samma beräkningsmodell används iav som
dessa sammanhang har vid den beskrivnaanvänts beräkningen kost-av
naderna för församlingsskatteadministrationen.

Utöver den löpande kostnaden finns förberedelsekostnader inför år
2000 och kostnader samfund skallnär infogas i skatteystemet.nya
Kostnaderna skapandet uppgifter samfund ochavser av nya om om perso-

samfundstillhörighet i registren, avgiftsberäkningar,ners utskriftnya av
uppgifter depå enskildas slutskattsedlar/skattebesked,nya skapande av

förutsättningar för utbetalning i utbetalningssystemen, mottagning och
testning datafiler från samfundetav m.m.

Kostnaderna hos RSV för det generella förberedelsarbetet inför år 2000
har uppskattats till 2,2 mkr. dettaI ingår förberedelser for kunna debi-att

och uppbära kyrkoavgift/avgifttera till trossamfund, begravningsavgift
och kyrkoantikvarisk skatt. För Varje enskilt trossamfund skall fogassom
in i tillkommer beräknad kostnadsystemet hos RSV på 75 000 lq.en ca

9.3.2 Behovet medgivandeav

Samtycke till betala avgiftatt

Medlemmar eller motsvarande i andra trossamfund Svenska kyrkan harän
idag inte någon författningsreglerad skyldighet betala medlemsavgift.att
Vissa samfund avgifter medan andratar samfundut istället stöder sig på
gåvor, offer och frivilliga insatser. Begreppet medlem används för enkel-
hetens skull i det följande för beteckna medlemmar, tillhöriga,att
betj änade eller motsvarande inom de olika samfunden.

Trossamfunden skall erbjudas hjälp uppbära avgift,staten deattav men
skall inte tvingas avgift från medlemmarna.att ta ut Det kan därför inteen

lagi de tillhöratt registrerat samfund skall betalaettanges avgift tillsom
samfundet. Medgivandet bör därför bland innebära den enskildeannat att
samtycker till betala avgift till samfundet.att



Svenska kyrkan 1997: 46trossamfund SOUhjälp åt andraStatens än

betala skattesystemetSamtycke till viaatt

avgift skatte-betala viaskall inte tvingasSamfundens medlemmar att
enskilda skall självaprivaträttslig avgift.Avgiften Deärsystemet. en
med skatten ellerbetalas tillsammansden skallbestämmakunna om

kan dentillsammans med skattenfall avgiften ideInågot utsätt. tasannat
kan skapa rättsligafrånpålaga Manuppfattaskomma staten.att som en

avgifternaindrivauppbära ochdebitera,förförutsättningar staten att
enskilde lämnar sittdenellerförfattningsreglering att sam-genomgenom

förFörutsättningarbetalas skattesystemet.avgiften viatilltycke att
med-skapas på såuppfattningenligt RSV:suppbördshjälpen bör sätt att

avgiften viatillsamtyckeenskilde omfattardengivandet från att tas ut
skattesystemet.

klartmotsvarande harellerstadgarsamfund i sinafinnsDet ensom
medlemmar/tillhöriga. Detsamfundetsavgiftsskyldighet förformulerad

stad-ändrasamfund skulle räckaför dessadet inteifrågasatts atthar om
sådan ochavgiftsskyldigheteninnefattar bådede attså att somgarna

skulle alltsåstadgarnaInnehållet imed hjälpskallavgiften staten.uttas av
avgiftenoch tillavgiftsskyldighetenmedgivande tillbåde attersätta upp-

hjälpmedbärs staten.av
deviktigthars.9 detstårtill RSV attutredningsdirektiven ansettsattI

avgift påskall få betala sin änönskar sättså annatmedlemmar genomsom
medlemvarje idetta såtolkarförsorg. RSV ettskattemyndighetemas att

meningenligtRSV:sdetta val. Detha möjlighet ärsamfund skall göraatt
samfunds-valskall kunnavalet enbart görastveksamt genom avom

villvilketvälja påMöjligheten sättsådan.tillhörigheten att mansom
innehåll.stadgamasfråganpraktiken intefinns i avgörsbetala avom

medgivandeochinformationInnehåll i

medlemmenmellanfrågaavgiftskall betalamedlem ärvilketPå sätt enen
vilketvälja påskall kunna sättmedlemmarnaEftersomtrossamfundet.och

medkommunikationformde ha någonavgiften måsteskall betalade av
trossamfund.sitt

informerartrossamfundenlämpligtuppfattningenligt RSV:s attDet är
vadochskattesystemetbetala avgift viamöjlighetenenskildade attom

vad denbeskrivninginnehålla kortbörInfonnationeninnebär.detta aven
enskilde måstetrossamfundet.för Deninnebäruppbördshjälpenstatliga

med inkomst-sambandiinavgiften kommerupplysasvidare att tasattom
förlämnasavgift kommerobetaldtill ochgår atthur dettaskatten, att
fåbör ocksåenskildeobetald skatt. Denpåindrivning sätt somsamma

medgivande innanskriftligtlämnahan/hon måsteinformation ettattom
börInformationavgiften via skattesystemet.samfundet får rätt ta utatt
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också lämnas medgivande gälleratt avgiftsuppbörd för heltom inkomstår,
den enskilde kanatt återkalla medgivandet och då har få bevisrätt att ett

på detta medgivande respektivesamt att återkallande måste lämnas senast
den l november året före inkomståret för det skall kunnaatt påverka
avgiftsskyldigheten för detta inkomstår.

De samtycker till betala avgift via skattesystemetattsom lämnar ett
skriftligt medgivande till samfundet. Medgivandet bör omfattanämntssom
avgiftsskyldigheten sådan och samtycke till SKM hjälper tillsom att att
uppbära avgiften i samband med skatteuppbörden. Den enskilde får på
detta också möjlighetsätt själv skatteförvaltningenatt avgöra ska fåom
registrera uppgift samfundstillhörighet, i avsnittom närmarepersonens se
10 nedan.

Medgivandet måste lämnas i god tid före det inkomstår då avgiften
skall börja Det skall hämtas intas ut. innan samfundet första gången
lämnar uppgifter till RSV. Det bör förvaras hos samfundet. Vid en even-
tuell tvist kommer medgivandet ligga till grund för bedömningatt av om
samfundet hade till hjälprätt uppbära avgiftenstaten beträffandeattav en
viss Se avsnitt 10 behandlingen eventuella klagomålperson. påom av
avgift.

9.3.3 Medgivandefrågan kostnadsaspekter-

Under rubriken Andra trossamfunds uppbörd i utredningsdirektiven står att
RSV skall avfråganöverväga behov medgivande och frågansom
kostnadsaspekter. Som redan har framgått det RSV:sär uppfattning att
medgivande skall hämtas in och det samfundet skallatt är hämta insom
detta medgivande från den enskilde. Medgivandet kan gälla "tills vidare".
Vid utträde/när avgiftsskyldigheten upphör skall samfundet bekräfta detta
skriftligt till den enskilde.

De samfund väljer ansöka uppbördshjälpatt får alltså kost-som om
nader för initialt hämta in medgivandenatt från alla medlemmar/tillhöriga,
för hämta in medgivande frånatt tillkommande medlemmar och för att
skriftligt bekräfta avgiftsskyldighet upphör.att dettaAv det baraär
kostnaderna för initialt hämta in medgivandenatt kansom anses vara av
någon betydelse.

Det har från vissa samfund ifrågasätts inte medgivanden skulleom
kunna hämtas in de enskilda "sätter kryss"att i sina själv-genom
deklarationer. Enligt RSV:s uppfattning denna ordning olämpligär bådeav
principiella och praktiska skäl. första,Ett principiellt, skäl för-är att
hållandet mellan samfundet och den enskilde fråga mellanär dessa tvåen

Det inte lämpligt skattemyndighetemaparter. är vidatt sin deklarations-
granskning hanterar sådana frågor. Uppgifterna i deklaration dess-ären

inte alltid entydigautom och klara måste tolkas och bedömasutan otyd- "
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skälpraktiskt,andra,etc.. attkompletterande Ett ärmarkeringar, textliga
ochregelverkbådeiförenklingaråstadkommaförarbetarRSV att

förarbetarRSV är storförenklingar attdeadministration. En ensomav
tillbehöva lämnas inskallframtiden inteisjälvdeklarationernadel av
förkanalfungeraheller kunnaskulle då inteskattemyndighetema. De som

självdeklarationen ärmedgivande viaskältredjemedgivandet. Ett mot
medaninkomståretföreredanskall finnasmedgivandettidsaspekten att-

kandeklarationenUppgiften iinkomståret.efteråretlämnasdeklarationen
tiden.framåt igällabararimligen



10 Registerfrågor och frågor klagomålom

på avgift

RSV:s förslag:
Uppgift tillhöratt Svenska kyrkan respektiveom medgiviten person
betalningsskyldighet till trossamfund bör fåannat registreras i
skatteregistret. Mot bakgrund EG:s direktiv behandlingav om av
personuppgifter krävs lagstöd dels för utlämnandet uppgifter tillav
skatteförvaltningen, dels för uppgifterna skallatt få behandlas i
skatteförvaltningens register. Dessutom bör regeringsfonnen ändras så

reformen sådan fåratt tydligt stöd.ettsom
När skatteförvaltningen behandlar klagomål på avgift kommer det

skriftliga bevis på utträde/att avgiftsskyldigheten upphör som sam-
fundet skall lämna den enskilde vägledande vid bedömningen.att vara

Staten bör inte ha strikt skadeståndsansvar enligt 23 § datalagen.

10.1 Registerfrågor

10.1.1 Registerfrågor allmänt

ADB-registrering uppgift någons politiska uppfattning, reli-av om ras,
giösa eller övertygelsetro i övrigt kräver enligt datalagen 1973:289
tillstånd från Datainspektionen eller beslut riksdagen eller regeringen.av
Sammanslutningar får dock enligt 2 § datalagen tillstånd registrerautana
sådana uppgifter sina medlemmar uppgifterna grunden förutgörom om
medlemsskapet. Trossamfund får alltså ha medlemsregister på ADB utan
tillstånd eller författningsstöd. Uppgifterna får dock inte sambearbetas med
andra register inte registreringen uppgifterna eller utlämnandetom av av
dessa sker med stöd författning, Datainspektionens beslut eller denav
registrerades medgivande.

Uppgift medlemsskap i vissa samfund, exempelvis medlemsskapom i
judisk eller muslimsk församling, torde de flesta uppfattasen av som en

uppgift religiös och uppgift känsligtro medan uppgiftom naturen av om
tillhörighet till Svenska kyrkan eventuellt kan uppfattas uppgiftsom en av
mindre känslig Oavsett hur uppgiftennatur. uppfattas det datalagensär ur
synvinkel fråga uppgift religiös tro.om om
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central-Svenska kyrkanskyrkolagenresp.13 §§kap. 9 attI 3 anges
Svenska kyrkan och lämnatillhörallaregisterskall förastyrelse över som

församlingsskattuppbördochdebiteringbehövs föruppgifterde avsom
skatteförvaltningen.röstlängder tillframställningoch av

bl.a. debiteringanvänds förADB-registerSkatteförvalmingens som
1980:343. inne-Lagenskatteregisterlagenstödförs meduppbördoch av

centrala skatteregistretändamålen medbestämmelserdetaljeradehåller om
uppbördbestämmande ochändamålendet.innehållet i Ett äroch avav

§5skattebetalningslagen. Isannoliktår 2000uppbördslagenskatt enligt
Svenskatillhörighet tilluppgiftbl.a.skatteregisterlagen att omanges
användsUppgiftenskatteregistret.centraladetiskall registreraskyrkan

vilka§församlingsskatt. 7Lagensreduceringochdebiteringför angerav
uppgifterdecentrala skatteregistret,detifår registreras t.ex.uppgifter som

§7uppbördslagenavgift enligtskatt ellerbestämmaförbehövs attsom
punkt 3.

med-behörighetssystemharADB-systemSkatteförvaltningens ett som
bådetillmöjlighetfinnsuppgifterna. Dettillåtkomstenbegränsning avger
skalltjänstemanbegränsningar. Enfunktionsanknutnaochorganisatoriska

arbetsuppgifterna.förkrävsuppgiftertill detillgångendast ha som

EG-direktivet10.1.2 s

lagmed stödskerdennasambearbetningtillåterdatalagGällande avom
med-registreradeseller denbeslutDatainspektionensförordning,eller

tillavgiftlagmed iräckadagskulle alltså i att t.ex.givande. Det om
uppbörds-fåförtrossamfundenföreskriva atttrossamfund attregistrerat

ADB-medium.skatteförvaltningen påtilluppgifterskall lämnahjälp
medenskildaförskydddirektivutfärdatharEG ett personerom

flödetfriadetochpersonuppgifterbehandlingpåavseende avomav
ochflexibeltavseendenfleraDirektivet i95/46/EG.uppgifter ärsådana

Datalags-medlemsstaterna.förhandlingsutrymmevisstlämnar ett
vilketpåanalysera sättuppdraghar i1995:91dir.kommittén att

tillförslagframläggalagstiftningsvenskinförlivas iska samt endirektivet
1997.den 31avslutatskallUtredningsarbetet senastdatalag. marsvarany

höstenlagstiftningsvenski senastimplementeratskallDirektivet vara
1998.

Informationsplikt

dentillskall lämnasinformationbestämmelserinnehåller attDirektivet om
ochregistreringpersonuppgifter,behandling t.ex.denberörde avom

utförs.utlämnande, som
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När uppgifter samlas frånin den registrerade skall denne informeras
registeransvarigär och ändamåletOlT. med behandlingen.vem som om

Vidare skall den ytterligare information lämnas nödvändig förär attsom
tillförsäkra den registrerade korrekt behandling. Sådan information kanen
innefatta uppgifter eller kategoriermottagare till vilkaom mottagareav
personuppgifterna lämnas det obligatorisktut, är eller frivilligt för denom
registrerade lämna uppgifterna,att möjligheten till rättelse ochom om
möjligheten få registerutdrag. Informationenatt behöver inte lämnas om
den registrerade redan känner till innehållet i den.

Motsvarande information, och informationäven vilka slagom av
uppgifter behandlingen gäller, skall också lämnas till den registreradesom
i de fall den registeransvarige skall behandla uppgifter inhämtats frånsom

Ävennågon den registerade.än i dessa fall gäller informationenannan att
inte behöver lämnas den registrerade redan känner till innehållet den.iom
Det finns dessutom ytterligare två undantag från informationsplikten. Det

undantaget gäller registrering eller utlämnandeena uttryckligen före-om
skrivs i lag. Det andra tillfällen det visarnär sig omöjligt lämnaavser att
informationen eller det skulle innebära oproportionerligt stor ansträng-en
ning informera, något kunnaatt fallet i samband medsom anges vara
statistikframställning och forskning.

Uppgifter religiös övertygelseom

EG-direktivets artikel 8 medlemsstaternasäger skallatt förbjuda
behandling personuppgifter avslöjar bl.a. religiös övertygelse.av som
F örbudet gäller dock inte

den registrerade harnär lämnat sitt uttryckliga samtycke till behand--
lingen eller

behandlingen utförsnär inom för berättigad verksamhet hosramen- en
stiftelse, förening elleri icke vinstdrivandeett annat haren organ somi religiöst syfte, förutsattt.ex. denett registrerade har naturligatt anknyt-
ning till medlemmar och därmed jämställdaorganet och uppgifterna
inte lämnas till tredje skatteförvaltningenut den registre-utanman
rades samtycke punkt 2 d

behandlingen uppgifternär rör nödvändiga förär kunna fastslå,attsom-
gällande eller försvaragöra rättsliga anspråk punkt e.2

Medlemsstaterna har dessutom enligt artikel 8 punkt 4 möjlighet att
"under förutsättning lämpliga skyddsåtgärder och hänsyn tillav ettav
viktigt allmänt intresse" andra undantaggöra i nationell lag eller genom
beslut tillsynsmyndigheten. punktI 35 i ingressen till direktivet stårav att
myndigheters behandling personuppgifter för officiellt erkända reli-av
giösa sammanslutningars räkning för uppfylla målsättningaratt som
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tillgodose viktigautförs förfolkrättengrundlagen elleruttrycks i att
förts tillförklaringarhar ilands delegationsamhälleliga intressen. Ett som

nödvändiguppgifterbehandlingförklarat denrådsprotokollet äratt somav
tillavsedda bidragrundlagenligt landetsskatterde är attför uttag somav

viktigt allmänt intressehänsyn tillutförskyrkornafinansieringen ettavav
frågadetframgår inteartikel Detomfattas 8.4. ärdärföroch omomav

kyrkobyggnadema.verksamhet ellerandligakyrkornasfinansiering avav

övervägandenRSV:s10.1.3

Skatteregisterlagen

skatt behövsjämställs medtrossamfundavgift tillochkyrkoavgiftOm
tilltillhörighetUppgiftskatteregisterlagen.l §ändringingen omav

framtideniobligatorisk skatteregistreti ävenkyrkan börSvenska omvara
skatteregisterlagenbegravningsavgiften. §7för debiteringbehövsden av

medkompletterastrossamfundregistreradeövrigamed tanke påbör en
tillbetalningsskyldighetuppgifterderegistreringtillåterpunkt omavsom

skall kunnaskatteförvaltningenförbehövstrossamfund attregistrerat som
kunnatroligenskulleUppgiftenavgiften.uppbäramedtillhjälpa att

föreslagnadenpunkt 3§med stöd 7registreras genommenav
tillåten.registreringtydligtdet ärframgårkompletteringen att

EG-direktivet m.m.

övertygelsereligiösuppgifterregistreringSkatteförvaltningens omav
enskildmedgivande från varjemed stödkunnaskulle somgöras personav

Svenskagällerdetnationell lag. Närstödmedellerskall registreras av
obligatoriskförsamlingsskatten ersättasnuvarandedenskallkyrkan enav

tillsådan ochavgiftsskyldigheten rättenBådetillhöriga.allaavgift för som
lagregleras.kommeravgiftenuppbära atthjälp attstatenav

dehar varitstat-kyrkareformeninför attutgångspunktemaEn somav
itillhörighetenskall behöva omprövakyrkan inteSvenskatillhöridag

ochomständligtskulle ocksårelationsändringen. Detsamband med vara
ochfrånmedgivandeinhämtaaktivtSvenska kyrkanförkostsamt att var

tillhöriga.miljonernadrygt 6deen av
kyrkanSvenskasamhälleligt intresseviktigt attfår utgöraDet ettanses

verksamhetsinbedrivaförutsättningargodatrossamfund attandraoch ges
där-fårsamfundentillavgiftuppbördenmedhjälpSverige. Statensi av

detta intresse.tillhänsynskemed också avanses
föreskrivstrossamfundtill registreratavgifttill lagförslagetI 5 § om

deRSVlämnamedium för ADBpåtrossamfundenskyldighet för attom
skalluppgifternaöverlämnadeuppbörden. Debehövs föruppgifter som
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bearbetas skatteregistreti och för detta skall kunna ske föreslår RSVatt
också erforderliga ändringar i skatteregisterlagen.

Med beaktande behandlingen personuppgifterna enligtattav av
förslagen utförs hänsyn till viktigt allmänt intresse torde regleringenettav
omfattas artikel punkt i direktivet.8 4av

betona bearbetningenFör personuppgifterna sker hänsynatt att av av
till viktigt allmänt intresse i den mening i direktivet och förett som avses

verketundvika eventuella tveksamheter dettai hänseende föreslåratt att
målsättningsstadgande införs kap.i l 2 § regeringsformen. Vid utfonn-ett

bestämmelsen harningen RSV inte vilka konsekvenserövervägtav
stadgandet kan komma få på andra områden. Detta bör i denatt övervägas
fortsatta behandlingen frågan.av

Förslaget till grundlagsändring måste behandlas inom den kortare
remisstid gäller för förslag till grundlagsändringarövriga desom som
statliga utredningarna i stat-kyrkafrågan lägger fram.

Klagomål, avgiftsskyldighet upphör10.2

i ordning10.2.1 Nuvarande

betala församlingsskatt ikommunalskatte-dag regleras skyldighetenI att
tillhörde Svenska kyrkan den november året förelagen. inte 1Den som

folkbokfördeller tillhörde Svenska kyrkan inte iinkomståret, men var
del inkomstâret, har till lägre skatt och skallriket under någon rättav

skatten. Nedsättningen gäller alltid heltpåföras endast 25 % ettav5 skattenedsättning har beaktats kan deninkomstâr. till inteOm rätten
skattemyndighet harskattskyldige söka rättelse hos den utfärdatsom

bestämmelser omprövning tillämpas i så fall.skattsedeln. UBL:s om
Klagomål församlingsskatt kan förekomma både beträffande preli-på

fullskatt. klagar på han betalarminär och slutlig En attperson som
tillhör Svenska kyrkan förstaförsamlingsskatt han inte itrots att uppmanasg

l till Svenska kyrkan. kyrkan finner denhand vända sig Om attatt
fel till skatteförvaltningen kommer ändring inästföljanderapporterat en

till förvaltningen.tillhörighetsuppgifter SKM haravisering ävenav
dateratmöjlighet kontrollera den enskilde har bevis utträdeettatt att om

före inkomståret. kan då ändra direktden november året SKM ilsenast
utfärdas denskattsedel på preliminär skatt kanskatteregistret. Ny om

uppfyller förutsättningarna igamla inte 5 § UBL.



Registerfrågor och frågor klagomål på avgift SOU 1997:46om

10.2.2 RSV:s överväganden

Klagomål från enskilda

bör vid misstanke fel först kontrollera den aktuellaeller RSVSKM attom
finns med bland de uppgifter samfundet lämnat.verkligen sompersonen

finns med eller RSV/SKM har begått andra fel måsteinteOm personen
till.dessa fel rättas

med de uppgifteruppgifterna skatteregistretiOm stämmer överens som
finns flera alternativ till hantering.trossamfundet lämnat

trossamfundet.på filen från SKMUppgift finns medAlt personenom
förhan/hon avgiftsskyldigenskildes påståendedock den inte äratttar om

uppgiftenbortoch registret.targott ur

däremotför den enskilde. berövarrättssäkert DetAlternativet utanär
till.uppbördshjälp det fåtttrossamfundet denvidare rättsom

frågoröverhuvudtaget medbefattarSkatteförvaltningenAlt. sig inte
till samfundetenskilde hänvisastrossamfund.avgift till Denrörsom

domstolsellersamfundets rättelsedomstol. Endasttill allmänoch/eller
skatteregistret.grund för ändringgodtasdom isom

avgift tillfrågorvilja hanteraskulle helst inteSkatteförvaltningen om
med-privaträttslig Frågoravgiftentrossamfund eftersom natur.är omav

handläggasskatteprocesshanteras iförening bör intelemskap i utanenen
från rättssäkerhets-tveksamtdockdomstol. Alternativetallmän ärav

ochbehandlas skattavgiftenpåsärskilt med tankesynpunkt, att som
tillför indrivning KFM.kan lämnasdärmed

tillhörighetutredningkopiafrån samfundetbegärAlt. SKM omen av
enskildemedgivande från deneller skriftligtkyrkans delför Svenska ett

gäller.inkomstår oenighetenföre detnovember åretden 1daterat senast
ändrardetta och igodtar SKM intehandlingensamfundet kanOm visa

bevis/medgivandesamfundet.enskilde till Omdenhänvisarregistret utan
avgifts-uppgifternabortkan SKMinte visas tar personensomupp

skyldighet.

enskildesamfundet och denmellanförhållandetblandar sig iSKM men
uppgifter.denbeaktar bara partensena

tillhörighetutredningsamfundet kopiafrånbegärAlt SKM omen av
enskildemedgivande från denskriftligtdel ellerSvenska kyrkansför ett

gäller.inkomstår oenighetendetåret föreden novemberIdaterat senast
enskilde möjlighetdenhandlingen SKMsamfundet kan attOm visa ger

vidfannssamfundetbetalningsskyldighet till intebevisvisa attett omupp
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denna tidpunkt. denOm enskilde kan denna handlingvisa godtar denSKM
enskildes uppgifter.

Detta alternativ i princip med dagens hanteringstämmer överens av
frågor tillhörighet till Svenska kyrkan. Alternativet förutsätter attom
Svenska kyrkan vid utträde kyrkan och övriga trossamfund någonut när
återkallar medgivande utfärdarsitt bevis den enskilde inte längreatt ärom
betalningsskyldig till samfundet.

Skyldigheten utfärda bevis bör författningsregleras. Kravet bör gällaatt
alla trossamfund får hjälp uppbära avgift. Enligt kap.3 5staten attsom av

kyrkolagen§ får den tillhör Svenska kyrkan utträda anmälan.som genom
Kyrkotillhörigheten upphör från och med den dag då anmälan utträdeom
kom in till kyrkoherden kap.3 8 §. Enligt kap.3 12 lag skall§ samma
den tagits i eller Svenska kyrkan få skriftligtträtt ut genast ettsom upp ur
bevis det. Efter relationsändringen regleringen heltom avses vara en
inomkyrklig fråga varför lagstiftningen måste omfatta Svenskaäven
kyrkan. Beviset bör inte kopplas till medlemsskap eller motsvarande utan
till avgiftsskyldigheten.

Skadestånd

8 § datalagen oriktig eller missvisande uppgift ingår isäger att etten som
skall ändras eller uteslutaspersonregister det inte saknas anled-rättas, om

ning otillbörligt denintrång i registrerades personliga integritetatt anta att
skall uppkomma. Den registeransvarige skall enligt komplettera ofull-9 §
ständiga uppgifter. Den registeransvarige enligt lag skade-23 §är samma
ståndsskyldig för skada den registrerade tillfogas attsom genom person-
register innehåller oriktig eller missvisande uppgift honom. Skadeståndom
utgår för ideell skada. Skadeståndskyldigheten strikt, dvs.även är ansvar
åvilar den de fallregisteransvarige i någon har lämnat oriktigaäven annan
uppgifter. behöverregisteransvarige inte ha haft anledningDen attens
betvivla uppgifternas riktighet.

finns skäl enskilda fallDet i vissa kommer gällandeatt anta att göraatt
skatteregistret innehåller oriktig uppgift samfundstillhörighet ochatt om
detta medfört lidande. finns,bl.a. enligt anledningDet RSV:s mening,att
ifrågasätta deti här sammanhanget skall ha striktatt staten ettom

skadeståndsansvar för oriktig uppgift skatteregistret.i
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Huruvida medlem elleri tillhör trossamfundär sakett ären person en
mellan denne och samfundet och bör inte ha något för denstaten attansvar

samfundet lämnade uppgiften riktig. Verketär den regi-attav anser om
strerade uppgiften med den trossamfundetöverensstämmer lämnatsom
bör den inte medföra skadeståndsansvar för föreslårRSVstaten. att en
uttrycklig bestämmelse detta in i 8 § lagen avgift till registrerattasom om
trossamfund.
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ll Sekretessfrågor

RSV:s forslag:
Uppgifter i ärenden avgift till trossamfund bör omfattasom av samma
sekretess i dag, dvs. uppgift tillhörighet till samfund omfattassom om

sekretessen medan avgiften del beskattningsbeslutetär ochav en av
därmed offentlig.

ll.l Nuvarande ordning

Sekretessfrågor11.1.1 allmänt

I 9 kap sekretesslagenl-3 1980:100 finns bestämmelser till skydd för
enskildas personliga och ekonomiska förhållanden. Enligt l § gäller sekre-

för alla uppgifter enskildas personliga och ekonomiskatess för-om
hållanden uppgifterna förekommer i myndighets verksamhetnär en som

bestämmande skatt eller fastställande underlag för bestämman-avser av av
de skatt. Undantag från Sekretessen bl.a. för beslut beskattning,görsav om

alltså offentliga. besluten framgårAv uppgift kommunalär t.ex.som om
inkomstskatt, statlig inkomstskatt förvärvsinkomster,på fastighetsskatt och

slutlig skatt.summa
Sekretessen med fåtal undantag absolut, dvs. den gäller oberoen-är ett

de någon skada kan uppkomma uppgiften lämnas Sekre-ut.av om om
gäller också för uppgifter skatteregister.i sekretesslagen finnstessen I

dock undantag hänvisar till skatteregisterlagen. Av 16 § skatte-ett som
registerlagen framgår vissa uppgifter får lämnas hinder vadatt ut utan av

föreskrivet i lag, det inte särskild anledningär kan antassom annan om av
den registrerade eller någon honom närstående lider uppgifteratt men om

röjs. Sekretessen alltså för dessa uppgifter.är svagare

11.1.2 Sekretess för uppgifter tillhörighet till Svenska kyrkanom

kommunalskattelagenAv framgår församlingsskatten allmänatt är en
kommunalskatt. Allmän kommunalskatt utgår kommunal inkomst-som
skatt och beräknas på grundval beskattningsbar inkomst. I UBLav
regleras debitering bl.a. kommunal inkomstskatt. Uppbörds-m.m. av
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verksamheten inte enhetligt reglerad från sekretessynpunkt.är Verksamhet
fastställande vilket slags preliminärskatt någon skall betalasom avser av

sådaneller vilken skattetabell skall tillämplig dock ingå isom vara anses
skatteverksamhet i kap.9 l § sekretesslagen. Den nämndasom avses ovan
16 § skatteregisterlagen medger bl.a. uppgift vilket slagatt om av
preliminär skatt skall betala A-skatt, F-skatt eller särskild A-en person
skatt allmänheti får lämnas ut.

Uppgift huruvida tillhör Svenska kyrkan eller inte avgörom en person
hur församlingsskatten blir. Uppgiften ingår i underlaget för debite-stor

kommunalring inkomstskatt och därför sekretessbelagd.ärav
uppgifter slutskattesedelnDe på beslututvisar offentligaärsom

uppgifter. Församlingsskatten redovisas inte under särskild rubrik utan
ingår i den kommunala inkomstskatten. kommunalaDe skattesatserna iär

offentliga uppgifter.sig Med hjälp skattesatserna och offentliga taxe-av
och beskattningsuppgifterrings- det möjligt räknaär äratt ut om en person

medlem i Svenska kyrkan eller inte.

Princippropositionen11.2 och utredningsdirektiven

skall enligt direktiven föreslåRSV hur kan tillgodose behovetman av
sekretess vid hjälp med uppbörd andra trossamfund Svenska kyrkan.än

RSV:s övervägandenl 1.3

Avgift till trossamfund skall förslagenligt RSV:s behandlas skatt isom
UBL:s/SBL:s Uppgifter ärenden tillmening. i avgift trossamfund börom
omfattas sekretess uppgifter tillhörighet till Svenskaav samma som om
kyrkan. bör klart framgå sekretesslagen. därförDetta RSV föreslår ettav
tillägg till kap. sekretesslagen.9 1 §

Avgiften kommer redovisas särskilt på beskedet slutlig ochskattatt om
därmed betrakta del beslut beskattning.blir Rubrikenatt ettsom en av om

förslagsvis bli "kyrkoavgift/avgift till trossamfund".kommer inteDet äratt
nödvändigt eller själva beslutet trossamfundlämpligt i redovisa vilketatt
avgiften bör enskildegäller. den i beskedet slutlig skattDäremot om
underrättas på vilka grunder avgiften underrättelsedelenItas ut.om av
skattsedeln/skattebeskedet, dvs. den del inte offentlig, kommer detärsom
därför skrivas uppgift vilket eller vilka samfund avgiften gäller.att ut om

kyrkoavgift/avgift ochOm klagar på till trossamfunden person
resulterar frånklagomålet i beslut Skattemyndigheten kommer dettaett

beslut naturliga skäl redovisa uppgift avgiften. beslut ingårIatt ettav om
skälen för beslutet. skälen kommer det dessa fall framgåAv iäven att

vilken avgift det skall debiteras respektivegäller, varför avgiften inte
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princip absolut. tillgodoseSkattesekretessen i Fördebiteras är attm.m.
frånbeslut taxering och skatt undantagitshar dockoffentligintresset om

lämpligt inskränkadet inteEnligt RSV:s meningsekretessen. är att
ytterligare.offentligheten

myckettill trossamfund kanavgiftsskyldighetUppgift varaom
människor kommersannolikt mångaintegritetskänslig. Det är att att er-

kanske under hela livet.samfund under lång tid,tilllägga avgift ensamma
sekretessenföreslår RSVden personliga intregritetenskyddaFör attatt

kap.i dag enligt 15 §tid densamma 7skall gälla år.i 70 Denna är som
Svenska kyrkan.medlemsskap igäller ärendesekretesslagen i om
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12 Införandet

Uppbördshjälpen åt Svenska kyrkan kommer kunna fungera enligt deatt
reglerna fr.0.m. inkomståret 2000. För uppbördshjälpen övrigaattnya

trossamfund skall kunna påbörjas krävs att

de lagar reglerar uppbördshjälpen har i kraftträttsom
samfundet har ansökt och fått regeringsbeslut uppbördshjälpom om
samfundet har hämtat in de medgivanden behövs från de enskildasom
och byggt de register behövsupp som
samfundet inför inkomståret har lämnat uppgifter för debitering till
RSV datamedium.på

Det torde praktikeni bli svårt uppfylla alla dessa förutsättningaratt så
uppbördshjälpen övriga trossamfundatt kan påbörjas redan år 2000.

Den skulle därmed bli aktuell först fr.0.m. inkomstår 2001.





Författningskommentarer13

13.1 Regeringsformen

kap.1 2§

skatteförvaltningenFör skall få behandla uppgifter religiös till-att om
hörighet samtycke från enskildade krävs behandlingen kanutan att anses
utföras för tillgodose viktigt allmänt intresse. Den femteatt ett nya
stycket paragrafeni har kommit till för betona stat-kyrkareformenatt att
och skatteförvaltningens hjälp uppbära avgift till trossamfundatt är ett
sådant viktigt allmänt intresse. Se avsnitt 10.1.även

13.2 avgift tillLagen registrerat trossamfundom

1§

Enligt 15 § i förslaget till lag 1999:000 trossamfund har Svenskaom
kyrkan till hjälp med uppbära avgifter från denrätt staten attav som
tillhör Svenska kyrkan. Av lagmm framgår ävenatt annatsamma
trossamfund kan beviljas sådan hjälp det registrerat. Därärom anges
dock inte det regeringen skall bevilja hjälpen. Dettaäratt som anges
därför stället andra stycket förevarandei i i paragraf. ifrågasätterRSV
dock inte "av regeringen" i stället bör skrivas andrain i meningen iom

lagen trossamfund.15 § om
Enligt lagen 1999:0007 § Svenska kyrkan benämns avgiftenom

kyrkoavgift för den tillhör Svenska kyrkan.som

2§

Av denna paragraf framgår de betalar kyrkoavgift betalar avgiftatt som
till begravningsverksamheten denna och inte särskildgenom som
begravningsavgift. Två undantag, andrai meningen, finns.angettssom
Den del avgiftssatsen för kyrkoavgiften begravnings-av som avser
verksamheten skall exakt lika den avgiftssats bestämtsstorvara som som
i hemförsamlingen enligt begravningslagen.

3§

1997:000Lagen betalning skatter och avgifter Skatte-om av
betalningslagen föreslås uppbördslagen 1953:272 fr.0.m. 1999ersätta
års taxering SOU 1996:100. paragrafen det skattebetal-I ärattanges
ningslagens bestämmelser gäller vid beräkning, debitering,som
redovisning och betalning avgift till registrerat trossamfund. vidareSeav
kommentarerna till 13.9.
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4§

beskattningsbara förvärvsinkomsteninnebär det denBestämmelsen äratt
underlaget för avgiften.kommunal inkomstskatt Dentill utgör somsom

avgift.påförs heller ingen Isådan inkomsthar någoninte
Skatte-definieras underlaget i 50 Ikommunalskattelagen 1928:370

1997:2,Inkomstskattelag SOUbetänkandelagskommittens ärsom
kap. inkomst-definieras underlaget i 1 4 §remissbehandlingunder

föreslås förstaInkomstskattelagen, i1998:000.skattelagen ersättasom
statlig inkomstskatt,1947:576kommunalskattelagen och lagenhand om

första vid års taxering. Setillämpas gången 2001enligt förslagetskall
vidare avsnitt 4.3.2.

§5

och5.3.2 7.3.avsnittSe

6 §

och 10avsnitt 9.3.2Se

7§

motsvarande bestämmelserfinnskyrkanSvenskadenFör utträtt ursom
ochavsnitt 9.3.21992:300. Sekyrkolagennärvarande i kap.för 3 även

10.

8§

"Skadestånd".rubrikenunderavsnitt 10Se

9 §

återkallas.stycket fårandrabeslut enligt 1 §framgårparagrafenAv att ett

10§

avsnittSe

Ikraftträdande

första gångenskallenligt §skall lämnas 5Uppgifter avsesom
informationavsnitt 9.3november 1999. Seförhållandena den 1 även om

avsnitt 12.medgivandeoch samt
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13.3 Kommunalskattelagen 1928:370
Ändringen föranleds församlingsskatten inte längre skallatt ochtas utav
således inte heller ingå deni allmänna kommunalskatten.

13.4 Lagen 1951:691 viss lindring iom

skattskyldigheten för den icke tillhörsom

svenska kyrkan.

Lagen upphävs på grund församlingsskatten avskaffas.attav

13.5 1965:269Lagen med särskilda bestämmelser

kommuns och menighetsom annan

utdebitering skatt,av m.m.

Skattelagskommitten har betänkandei sitt Inkomstskattelag SOU 1997:
2, del sid anförtll

Vi har inte tagit med skatteuttaget påatt görs ett
beskattningsunderlag "skattekronori och skatteören", l och 2
KL. Enligt vår fyllermening det nuvarande begreppssystemet
med skattekronor och skatteören och bestämmande skatte-av

i kronor inte någon funktion. skatteuttaget bör hellreuttaget
uttryckas i den beskattningsbara förvärvsinkomsten.procent av

"Skattekronor" och "skatteören" har därför förslagi vårt §§ 3ersatts
och a.4

1 §

Ändringarna har föranletts församlingsskatten utgår och delvisattav
begravningsavgiften och den avgiftersätts för begravningsverksam-av

heten skall ingå kyrkoavgiften.isom

3§

Redovisning och uppgifter enligt tredje stycket skall lämnas till respektive
samfund på central nivå.

3 §a

Redaktionell ändring.
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3b§

datamedium frånpåskall lämnasavgiftssatsernaUnderrättelsema om
skall inteSkattemyndighetemacentral nivå.samfund pårespektive

Riksskatteverket.enbartunderrättas utan

4§

medändå tagitsparagraf. harDendennaföreslås inteändringNågon av
ändring1996:100 föreslagitSOUSkattebetalningsutredningeneftersom

lydelse.gällandei nu

4a§

skallavgiftermed deförsamlingsskatt tasstycket har ersattsförstaI som
Är huvudman för begrav-kommunbegravningsverksamhet.förut en

skallkyrkanSvenskaförsamling inomförställetningsverksamheten i en
pånedsättningBestämmelsernatill kommunen.skeutbetalningen om

för denskattskyldighetenilindring1951:691 vissgrund lagen omav
föreslåslageneftersomborttagitsharsvenska kyrkantillhörsom

upphävd.
ibestämmelsernaframgårstycketi sistameningen attsistadenAv nya

kyrkoavgiftendeldenockså gällerdelartillämpligaparagrafen i somav
avgiftergäller ocksåBestämmelsernabegravningsverksamhet.inte avser

ltillharkyrkan,Svenska rätttrossamfundregistrerade änandratill som
avgifterna.uppbäramedhjälpstatlig att

skallförsamlingarnatillutbetalningarnaframgårstycketfjärde attAv
framgårstycketdet sistanivå.central Avpåkyrkan, dvsSvenskatillske

central nivå.påskall sketrossamfundandratillutbetalningarävenatt
den-skall blidenförändratsstycket harfjärde attUtbetalningsdagen i

administra-underlättarvilketkommunerna,borgerligadeförsomsamma
tionen.

och 6§§5

hänseenderedaktionelltÄndringama attiförutomföranleds av-- skalldelvisskatteförvaltningenochtrossamfundenmellanuppgifter
central nivå.pålämnas
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13.6 Lagen 1979:417 utdebitering ochom

utbetalning skatt vid ändring i riketsav

indelning i kommuner, landsting och

församlingar

4§

Ändringen föranleds församlingsskatten avskaffasatt och ersättsav av
begravningsavgift och kyrkoavgift.

13.7 Sekretesslagen 1980: 100

9 kap.

1§

Avgiften kommer behandlas skatt och bör därföratt jämställas medsom
skatt i sekretesslagens mening. Regleringen bör ske i 1 där vissaäven
andra avgifter pensionsgrundande inkomst, förssamt PGI, in under
skattebegreppet.

Uppgift avgiftsskyldighet till trossamfund får inte-om anses som en
gritetskänslig uppgift. Uppgiften bör därför sekretessbelagd i sjuttiovara
ar.

Se avsnitt 11.3.även

13.8 Skatteregisterlagen 1980:343

7§

Uppgift avgiftsskyldighet till trossamfund är attom anse som en
integritetskänslig uppgift. Skatteförvaltningen behöver uttryckligt stöd för
registrering de uppgifter behövs för uppbärande avgiften,av som av
särskilt bakgrund EG-direktivet.mot av

13.9 Lagen 1997:000 betalning skatter ochom av

avgifter Skattebetalningslagen

I Skattebetalningsutredningen betänkande, SOU 1996:100, föreslås att
uppbördslagen 1953:272 fr.o.m. inkomståret 1998 1999 års taxering
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Skatte-SBL. Eftersomskattebetalningslagenlag,skall ersättas nyav en
lagrådsremissochremissbehandlatsförslag harbetalningsutredningens en

inlagrådsremissen tagitsförslagenhar ifebruari 1997den 6lämnats som
författningsförslaget."nuvarande lydelse" i

1 kap.

1§

områdedettillämpningområde. 1 §Ilagensoch 21I angesanges
skattendenochavgifternafullt Degällervilket lageninom ut. nyanya

trossamfundtill registrerat samtavgiftbegravningsavgift och
stycketförsta§4i denna Avdärför tagits inskatt harkyrkoantikvarisk

ocksåskattskyldigochskattvad i SBLbl.a. sägsframgår att omsom
avgiftsskyldig.ochavgiftgäller

iBegravnings-finnsbegravningslagenändring ilagtillFörslag om ilkyrkoantikvarisktill lagFörslagbetänkande.verksamhetskommittens om
detangåendeKommitténlämnatsbetänkandedetfinns iskatt avsom

kulturarvet.kyrkliga

8 kap.

i§3

avgifterochskattervilkabl.a.framgårstyckeförstaparagrafensAv
skattpreliminär upprättas.förskattetabellemabeaktas närsom

beaktas,de skatterinkomstskatt,Kommunal är avsersomavensom
kommunalskatt,allmän1928:370, KL,kommunalskattelagen§enligt 2

§ändring 1förslagdetGenomförsamlingsskatt ingår.bl.vari avoma.
13.3vidoch kommentarenlagförslag 1.3jfrframläggsKL som nu

taxering endastårs2001år 2000fr.o.m.inkomskattkommunalkommer
Församlingsskattenlandstingsskatt.ochkommunalskattbeståatt av

trossamfundtill registreratavgiftbegravningsavgiften,delvisersätts av
ibeaktasställetdärför ibörkyrkoantikvarisk skatt. Dessaoch

skattetabellema.
varierakanavgifternademedkompletteratsharstycketAndra somnya

iskattesatsefterberäknasskattenkyrkoantikvariskalokalt. Den samma
landet.hela
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11 kap.

7-8 §§

Med ledning bestämmelserna dessai paragrafer bestäms tillämpligav
skattetabell.

Ex. Kommunal Kommunalskatt 17:99 17:99
inkomstskatt Landstingsskatt 11:24 l 1:24
Begravningsavgift 0:28 0:00
Kyrkoavgift 0:00 1:1 l

29:5 l 30:34

Tillämplig skattetabell 30 30

10 §

Ändringen följd begravningsavgiften och avgiften tillär atten av
trossamfundregistrerat skrivits in i 14

12§

De avgifterna och den skatten begravningsavgift och avgift tillnya nya
registrerat trossamfund kyrkoantikvarisk skatt har skrivits in isamt
paragrafen. kommerDe därigenom ingå deni slutliga skatten ochatt
redovisas slutskattebeskedet.på

14§

dennaI paragraf finns bestämmelser s.k. rörliga skatter och avgifter.om
Skatte- och avgiftssatsema för dessa kan inte direkt i lag utananges
framgår eller beroende underrättelser från kommuner m.fl.är Dåav
avgiftssatsema för begravningsavgiften och avgiften till registrerat
trossamfund inte framgår direkt begravningslagen eller lagenav om
avgift till registrerat trossamfund har paragrafen kompletterats med dessa
avgifter.

Ikraftträdande

Jfr kommentaren till 13.2.

5-17-0377
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Kommittédirektiv

Ändrade relationer mellan ochstaten
Dir.

Svenska kyrkan m.m. 1995:162

Beslut vid regeringssammanträde den december21 1995

Sammanfattning uppdragetav

principbeslut har fattatsEtt ändrade relationer mellan ochstatenom
Svenska kyrkan prop. 1995/96:80, bet. 1995/96: rskr. 1995/96:84.KUl2,
Med anledning härav behöver antal delfrâgor utredas och för dettaett
ändamål skall följande tillsättasutredningar och särskilda uppdrag ges:

utredning konstitutionella och andra rättsliga frågor,om-
särskilt till Riksskatteverketuppdrag utreda formerna för statligatt-

kyrkoavgift,uppbörd av
begravningsverksamheten,utredning om-

särskilt uppdrag till Kammarkollegiet utreda den kyrkligaatt egen--
domen vid relationsändring,en
utredning vården kulturhistoriskt värdefull kyrklig egendomom av-
och kyrkoarkiven, samt
utredning personalfrågorna vid ändring relationerna ochom en av om-
statligt stöd till trossamfund.

Utredningarna skall ha regeringens principproposition och riksdagens
beslut relationsändringen utgångspunkt for sitt arbete. särskiltEttom som

förberedningsorgan skall underlätta ochinrättas insyn samordning iatt
utredningsarbetet. Samverkan skall också ske mellan och Svenskastatens
kyrkans utredningsarbeten.

det statliga utredningsarbetet skallI de kostnader förslagenprövas som
för med och hur dessa skall finansieras.sig grundläggande förutsätt-En
ning skall därvid statsñnansiellt neutral lösning.vara en

Utgångspunkter

Riksdagen har efter förslag regeringen prop. 1995/96:80, bet.av
1995/96:KU12, rslcr. fattat1995/96:84 principbeslut ändradeett om
relationer mellan och Svenska kyrkan. det följande redovisasI någrastaten

de väsentligaste utgångspunktema för detta beslut.av
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demokratiskaDen processen

reform har i modern tid föremålIngen varit för så omfattande ochannan
ingående överväganden under så lång tid frågan ändrade rela-som om
tioner mellan och Svenska kyrkan. principiellaDet ställningstagan-staten
de gjorts har fram under demokratisksuccessivt mognatsom nu en
beslutsprocess både omfattning, djup och längd har fåi motsvarig-som
heter. omvandling Sverige genomgått under deDen stora senastesom
etthundrafemtio till följd ochåren industrialiseringen, sekulariseringenav

har grunden förändrat statskyrkosystemet.invandringen i påsynen

förändrat samhälleEtt

ochverksamheten har traditionellt haft betydelsekyrkligaDen sett stor
del samhällsutvecklingen. Under decennier harviktig ivarit senareen

samhälletökat och har fått det svenskatakten förändringarna vii attse
mångreligiöst led denblivit alltmer mångkulturellt och i interna-ettsom

bl.a. medfört Svenska kyrkan intetionella harintegreringen. Detta att
har haft tidigare. Svenskahar den självklara position denlängre som

dåfanns tidfår verka under andra förutsättningar de ikyrkan än som ennu
framträdande.myndighetsprägel tydlig ochkyrkans var

den stigande värde-ökade internationalisering ochGenom Sveriges
trossamfundensamhälle har också relationerna mellanpluralismen i vårt

romersk-katolskatillväxten denförändrats. påtagligaDet ärmest av
ökade inslaget icke-kristnaoch de ortodoxa kyrkorna, detkyrkan tros-av

Särskiltden svenska frikyrkorörelsen.förändringarna ibekännare samt
storstadsområdena därdelarförändringarna vissatydliga blir inom av

anled-befolkningen. finnsbetydande andel Detinvandrarna utgör aven
Svenskaoch tillhörigheten tillförhållande bestårdettaning attattanta
fortsätt-medan på andra hålldel håll blir relativt lågkyrkan på ävenen
kyrkan.tillhöra Svenskahög andel invånarna kommerningsvis atten av

ställer dettainvandrarsamfunden och frikyrkomaSvenska kyrkan,För
Samverkanförändrade förhållandena.ökad till dekrav på anpassningen

arbetetoch det ekumeniskatrossamfunden har också breddatsmellan
årtionden.och fördjupats underintensifierats senare

bakom behovetutvecklingen liggerdrag skisseradehär iDen avgrova
ochSvenska kyrkanriktningstat-kyrkarelationema iändra mot attatt

närvarande.jämställda förtrossamfund blirövriga änmer

stat-lcyrkafråganBeredningen av

ochmellanändrade relationer1950-talet har fråganSedan statenom
bådeantal statliga utredningarkyrkanSvenska övervägts ett meraavav

delviskyrkanreformer inomteknisk karaktär. Vissapolitisk och avmera
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betydelse har också genomförts,stor särskilt under 1980-talet, någonmen
grundläggande ändring relationerna har inte kommit till stånd. Kyrko-av
beredningen redovisade emellertid under våren 1994 i sitt slutbetänkande
Staten och trossamfunden SOU 1994:42 förslag till framtida relationer
mellan Svenska kyrkan och övrigastaten, trossamfund.

Förslagen från Kyrkoberedningen gick sedan på mycket bredut en
remiss och härefter vidtog under våren 1995 partiledaröverläggningar i

Vid överläggningarna framkomämnet. det det fanns betydandeatt en
parlamentarisk majoritet för förändring stat-kyrkarelationema.en av
Vidare fördes särskilda överläggningar mellan regeringen och Center-
partiet vilka resulterade i dennai fråga. Regeringen redovisadeen samsyn
härefter sitt principförslag ändrade relationer mellan ochstatenom
Svenska kyrkan till 1995 års kyrkomöte. Förslaget grundade sig på de
olika överläggningarna. I sitt yttrande kyrkomötet regeringen tillgav
känna skrivelsens grundelement, så andra kyrkolagsutskottetatt som
preciserat dem, tillgodoser kyrkansSvenska behov och därmed kan ligga
till grund för reformarbetet. Kyrkomötets beslut fattades med mycket stor
majoritet.

ÄndradeI proposition 1995/96:80 relationer mellan och Svenskastaten
kyrkan förelade regeringen riksdagen sitt förslag till riktlinjer för det
fortsatta arbetet med relationsändringen. Riksdagen godkände förslaget
den 8 december 1995. Av riktlinjerna framgår det behövs fortsattatt ett
statligt utredningsarbete frågai konstitutionella och andra rättsligaom
frågor, uppbörd kyrkoavgift, begravningsverksamheten, den kyrkligaav
egendomen, vården kulturhistoriskt värdefull egendom och kyrko-av
arkiven personalfrågor och statligt stöd till trossamfund.samt Särskilda
åtgärder behöver också vidtas för underlätta insyn i och samordningatt
mellan utredningarna.

Samverkan skall vidare ske mellan och Svenska kyrkansstatens
utredningsarbeten. inomkyrkligaDet utredningsarbetet syftar till att ta
fram underlag för kyrkomötets beslut framtida kyrkligtett ettom
regelsystem. Svenska kyrkans centralstyrelse har det övergripande

för detta arbete inför kyrkomötet. Fyra särskilda utrednings-ansvaret
under ledningsgrupp skall utredningarna på den kyrkligagöragrupper en

sidan.
För det statliga utredningsarbetet skall följande gälla.

Utredning konstitutionella och frågorandra rättsligaom

Den rättsliga regleringen

Principbeslutet ändrade relationer mellan och Svenska kyrkanstatenom
förutsätter konstitutionell reglering Svenska kyrkans förhållan-en ny av



1997:46SOUBilaga 1118

övergripandegenomföradet beslutetligger iden. Dessutom att meraen
angränsande frågorochtrossamfund.samtliga Dessafrågareglering i om

särskildtrossamfund bör hanteras irättsliga regleringendenrör enavsom
följande.framgår detinriktningmed denutredning avsom

särskilda reglerdetförhållanden finnsSvenska kyrkansfrågaI omom
tillövergångsbestämmelsemanämligen imeddelas,föreskrifter skallhur

särskildanågratrossamfund finns inteandrafrågaregeringsformen. I om
med-trossamfund fårsådanaFöreskrifternoringivningen.regler omom

dåblirbestämmelser. Detallmännaregeringsformensmedenlighetdelas i
ekonomiskaochpersonligaenskildasföreskrifterfråganärmast omom

regeringsformen.kap. 2 §inbördes 8förhållanden
nomigivnings-skallrelationsändringenprincipbeslutetEnligt om

iochupphävasregeringsformentillövergångsbestämmelsemareglerna i
normgivningreglerinregeringsfonnenkap.det i 8 tasstället bör om

sådanTankentrossamfund.andra äroch attSvenska kyrkanangående en
lag-särskildaför dengrundenskallsedangrundlagsbestämmelse utgöra

förhållanden.kyrkansSvenskaframför alltförbehövaskanstiftning som
normgivning,föreskrifter näm-kategorialltså skapasskallDet omen ny

vadledningmedskall,Utredningentrossamfund.föreskrifterligen avom
till hurförslag27, lämna1995:1frågan 2KLuttalat ikyrkomötet ens.

fråganskallutformas. Dessutombörgrundlagsbestämmelse omsådan i
ipåinriktningmedutredaskyrkan attSvenskaoffentlighet ihandlingars

dettafortsättningen. Iiskall tillämpas ävenoffentlighetsprincipen
till lagförslagKyrkoberedningensocksåbehöversammanhang om

frågangällerbedömas. DetsammakyrkanSvenskatystnadsplikt inom om
skalluppbördshjälpdenvid statensekretessbehovfinnsdet somett av

kyrkan.lämna
ändringenhursammanställningutredningenskallSlutligen göra aven

särskiltvadregelsystemetstatligadet utöverpåverkarrelationerna somav
behovetocksåskall övervägaUtredningendirektiv.dessai avtas upp

ochförsamlingarnaicke-territorielladebeträffandeförfattningsändringar
hänseende.i dettaändringarföreslå

kyrkanSvenskalagEn om

lagstiftningbegränsadÄven vissdetbehövsrelationsändringvid om çenen
särskild lagskapasskall detprincipbeslutetEnligtkyrkan.Svenska omen

utformaområdedettauppgift på är attUtredningenskyrkan.Svenska
sådan lag.bestämmelserna i en

iochprincipiellt viktigtinnehålla detendast ärskall somLagen som
iidetinnebärkaraktär.grundläggande Det attkyrkansSvenskauttrycker

ochidentitetkyrkansSvenskabasbestämmelservissaskall finnaslagen om
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kyrkans organisation. Lagen bör innehålla regel klartom säger atten som
Svenska kyrkan trossamfund är rättssubjektett b1.a.eget kansom som
förvärva rättigheter och ikläda sig skyldigheter. Vidare bör det finnas
bestämmelser såväl den lokala den regionala nivån inom kyrkan,om som
dvs. församlingarna och stiften. börDet lageni slås fast församlingaratt
och kyrkliga samfälligheter, juridiska med vissasom egna personer,
undantag territoriella och omfattarär dem tillhör Svenska kyrkan ochsom

folkbokförda inomär respektive församling. Församlingamas kommun-
skall dock upphöra och destatus rättsliga konsekvenserna detta skallav

beaktas. Lagreglerna bör utfonnas på sådant de uppgifterett sätt ochatt
den grundläggande kompetens tillkommer de olika kyrkliga nivåernasom
klarläggs. En utgångspunkt kan därvid vad 1995 års kyrkomöte harvara

uttryck deni delen 2KLgett 1995:1 32 ff. Lagen Svenskas. om
kyrkan skall föreskriva skyldigheten för dem tillhör kyrkan betalaattsom

lokalt och regionalt beslutad kyrkoavgift. Det kan också finnasen ett
behov några grundläggande regler den kyrkliga egendomen.av om

Kyrkomötet har i sitt yttrande regeringens förslagöver till ändrade
relationer mellan och Svenska kyrkanstaten tagit frågan denupp om
kyrkliga uppbörden bör kallas kyrkoavgift eller kyrkoskatt. Efter längreett

för och de båda alternativen kommeremot kyrkomötet framresonemang
till det istatsrättslig frågameningatt obligatoriskär avgift för demom en

tillhör kyrkan. Kyrkomötet emellertid bör kunnasom att statenanser
den lagstadgade kyrkoavgiftenacceptera med kyrkorättsligatt motivering

betecknas kyrkoskatt. Med hänsyn till den vikt kyrkomötet tillmätt frågan
uppbördens benämning efter relationsändringen bör utredningenom

denna fråga.överväga även
Bestämmelser de kyrkliga valen kommer framöver hanterasattom

inom för inomkyrklig reglering. Utredningen skall emellertidramen en
lagenöverväga Svenska kyrkan bör innehålla någon grund-om om

läggande bestämmelse dessa val.om
I utredningsarbetet skall gränsdragningen mellan innehållet lageni om

Svenska kyrkan och inomkyrklig reglering Därvid börnämnare prövas.en
utredningen särskilt beakta behovet kunna utforma inomkyrkligattav en
reglering alltför långtgående bindningutan i den statliga regleringenen
och det principiellt angelägna i lagen inte blir alltför omfattande.att

ändradeDe relationerna mellan och Svenska kyrkan skall gällastaten
fr.o.m. den l januari 2000. Kyrkomötet måste innan dess kunna besluta om
det inomkyrldiga regelverket. kommerDetta kräva vissa tillfälligaattnya
Övergångsbestämmelser avseende kyrkomötets beslutskompetens. Enligt
den tidsplan Svenska kyrkans centralstyrelse förgjort det inom-som
kyrkliga utredningsarbetet behöver kyrkomötet fatta beslutsitt detom nya
regelverket under våren 1999. Detta för det skall finnas tillräckligt medatt
tid för information och utbildning de förhållandena innan dessaom nya
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bakgrundskall bl.a. dennautredningsarbetetgälla.börjar I prövasmot
särskildaförslag till de övergångs-framoch läggasbehovet av

genomförande.samband med refonnenskrävas ibestämmelser kansom

trossamfundlagEn om

syftarSvenska kyrkanochförhållandet mellanforordningEn statenny
kyrkan och de andraSvenskabehandlinglikvärdigbl.a. till avmeren

allasträvandendessaviktigt itrossamfunden. ärEtt attsteg ge
uppträdahänseendeoch rättsligtformelltmöjlighet itrossamfund atten
särskilddet skapasskeskall kunnatrossamfund. Det attjust engenomsom

Kyrkoberedningensförslagenlighet med itrossamfundför iformrättslig
behovetpåutvecklar där sinBeredningenslutbetänkande. av ensyn

innehålla reglerskulle vissabl.a.trossamfundsärskild lag omsomom pförslagetutgångspunkt i detMedförhållanden.rättsligatrossamfundens
deleni denuttryck åtvad remissinstansemabeaktandemedoch gavav
syfteinnehålla ilag börvad sådanbelysaytterligareskall utredningen en

förhållandenlikvärdigaoch såarbetsförutsättningargoda somatt ge
till lagtext.förslagutarbetatrossamfundför olikamöjligt ettsamt

för statligformernautredaRiksskatteverkettill attuppdragSärskilt
kyrkoavgiftuppbörd av

kyrkoavgiftblirförsamlingsskattNuvarande

har iSvenska kyrkansamfälligheter inomkyrkligaochFörsamlingar
verksamhet påför sinskattkyrkliga kommuneregenskap rätt att ta utav

riksplanetverksamhet påkyrkansSvenskaregional nivå.lokal och
främstakyrkofonden,bidraghuvudsakligenfinansieras varsurgenom

skallavgiftkyrkoavgiften. Denna pastoratenallmännadeninkomstkälla är
medfondenbetala till1992:300 varje årkyrkolagenkap. 13 §enligt 42

respektiveberäknas påavgiften pastoratsochskattekrona16 öre per
skatteunderlag.

obligatoriskskallförsamlingsskattennuvarande ersättasDen enav
skallKyrkoavgiftenkyrkan.Svenskatillhörför demkyrkoavgift som

med och på sätttillsammansför kyrkankostnadsfritt uttas somsamma
skall intekyrkanSvenskatillhörinteinkomstskatten. Den varasom

kyrkan.avgift tillbetala någonskyldig att

kyrkoavgiftenUppbörd av

centralstyrelsekyrkansSvenskasamråd medskall efterRiksskatteverket
ifogas inkyrkoavgift kanuppbördentill hurförslagframlägga av

utreda fråganvidareingåruppdragetuppbörd skatt. I attförsystemet av
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utebliven betalning och hur krav på inbetalning obetalda beloppom av
skall hanteras vid vilken tidpunkt och på vilketsamt uppbuma avgiftersätt
skall redovisas och betalas till kyrkan.

Slutligen skall uppmärksammas den kyrkliga indelningenatt efter
relationsändringen i princip blir inomkyrklig fråga och hur dettaen
påverkar uppbördshj älpen.

Andra trossamfunds uppbörd

Även andra trossamfund Svenska kyrkan skallän efter beslut av
regeringen kunna få hjälp med avgiftsuppbörd skattemyndig-genom
hetemas försorg. Riksskatteverket skall utreda de tekniska förutsättning-

för sådant stöd och lämna principförslag för hurett detta skallettarna
kunna utfonnas och kostnaderna härför. Om andra trossamfund än
Svenska kyrkan erbjuds uppbördshjälp, har det viktigt deansetts att
medlemmar så önskar skall få betala sin avgift på sätt änannatsom genom
skattemyndighetemas försorg. harDet bl.a. ifrågasatts inte trossam-om
funden inhämta varje medlems medgivandeär innantvungna att uppgifter
lämnas till skattemyndighetema underlag för uppbörden. Riksskatte-som
verket skall denna fråga och dess kostnadsaspekteröverväga föreslåsamt
hur kan tillgodose behovet sekretess vid hjälp med uppbörd tillman av
andra trossamfund Svenska kyrkan.än

Förslagen från Riksskatteverket skall statsfinansiellt neutrala.vara

Lagtext

Riksskatteverket skall lägga fram förslag till de lagändringar som
uppbördshjälpen kan kräva.

Utredning begravningsverksamhetenom

Ansvar och förutsättningar

råder allmänDet enighet samhället har grundläggande föratt ettom ansvar
begravningsverksamheten. Samhällets varje medborgareansvar avser

religiös uppfattning.oavsett
Svenska kyrkan har dag handi den helt övervägande delen deom av

allmänna begravningsplatsema. Flertalet dessa kyrkogårdar, dvs.ärav
Ävengravplatser belägna på kyrkotomt. vid ändrade relationer mellanen

och Svenska kyrkan bör för såväl de befintligastaten deansvaret som
framtida allmänna begravningsplatsema ligga på Svenska kyrkan. Sam-
tidigt bör de möjligheter till lokala lösningar med borgerligt kommunalen
huvudman finns i dag kvar. Likaså bör det fortsättningsvisävensom vara

möjligt anordna enskilda begravningsplatser.attvara
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bereda icke-kristna trosbekännare tillgång till särskildaförAnsvaret att
begravningsplatser ligger dag hos stiftssamfállighetema. framtiden böri I

längre ligga kyrkligtdetta inte på ett organ.ansvar

Uppdraget

skallframtida begravningsverksamhetendenUtredningen närmareom
ekonomiska och rättsliga konsekvensernapraktiska,analysera de av en

harbegravningsverksamhetens organisationförordningsådan som nu
uppgifter följerklargöra vilkasärskilt viktigtDet ettär attangetts. som av

skall innefattas i begreppethuvudmannaskap, dvs. vad närmare ansessom
tillutforma förslagUtredningen skall ocksåbegravningsverksamhet. ett

behövs.lagstiftningden som

inansieringsfrågorF

försam-huvudsakligenfinansieras i dagBegravningsverksamheten genom
och SvenskamellanrelationerPrincipbeslutetlingsskatten. statenom nya

skalldetupphör samtidigtskattskyldigheteninnebärkyrkan att som
tillhöravgift för dembetalaskyldighetobligatoriskinföras att somen

för dembegravningsverksamhetenförutsätterPrincipbeslutetkyrkan. att
obligatoriska kyrko-denskall finansieras viaSvenska kyrkantillhörsom

ochRiksskatteverketsamråd medefterskallavgiften. Utredningen
ekonomiska och praktiskadecentralstyrelsekyrkansSvenska överväga

ordning.sådanuppstå medkanfrågor ensom
skallSvenska kyrkantillhörhur de intefråganDärefter återstår somom

faller påbegravningsverksamhetenförkostnadernadelbetala den somav
lokaltförmodellerolika inomtänka sigkan ettdem. Här ramenman

praktisktenkel ochfinnaskallUtgångspunktenbaserat attsystem. vara en
likställighetsprin-kommunalastrider deninteordninghanterbar motsom

religionsfrihets-godtagbar frånden måstesamtidigtcipen varasom
synpunkt.

försärkostnadsredovisningefterförsamlingarnakanlösningEn attvara
avgiftlokalavgift,fastställerbegravningsverksamheten att enannanen en

särkostnads-efterdetkommun,borgerligrespektivefastställs ävenav
den allmännaikostnadenförsamlingarna. Attfrånredovisning tas upp
skalluteslutas. Utredningen ibör däremot närmarekommunala budgeten

ldedärvid belysaochfrågakomma ikanmodellerdeöverväga som
konsekvenserna.ekonomiskaochadministrativa

innebärhuvudsakifrivilligt clearingsystem attfinnsdagI ett ensom
begravas ikanfolkbokförd i annat utanettett pastoratvarperson som

sinsemellan utjämnarvarviddödsboet,kostnad försärskild pastoraten
föreslår för begrav-utredningenfinansiellakostnaderna. Det system som

riks-obligatoriskskall också kunna inrymmaningsverksamheten en
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omfattande begravningsclearing mellan de olika huvudmän.typerna av
Begravningsclearingen bör också omfatta begravningar på judiska och
muslimska begravningsplatser. Utredningen skall analysera behovet av
lagstiftning och utarbeta eventuella lagförslag.

Särskilt uppdrag till Kammarkollegiet utreda den kyrkligaatt
egendomen vid relationsändringen

De olika slagen egendomav

kyrkligaDen egendomen brukar från rättsliga utgångspunkter delas in i
kyrkokommunal egendom, förenings- och stiftelseegendom special-samt
reglerad egendom. Den sistnämnda egendomen underkastad särskildaär
rättsregler till skydd för intresset tillgångarna bevaras och används föratt
de ändamål de ursprungligen varit avsedda för. Ser i stället till desom man
ändamål den kyrkliga egendomen tjäna, delas egendomen inattsom avser
i den kyrkliga förvaltningsförmögenheten å sidan och den kyrkligaena
ñnansförmögenheten å den andra. Till förvaltningsfönnögenheten hänförs
egendom ändamålsitt tjänar den kyrkliga verksamhetensom genom men
inte någon direkt avkastning. Till finansförmögenheten hänförs sådanger
egendom avkastar medel och kyrkan innehar för finansiera sinattsom som
verksamhet.

Äganderättsförhållandena beträffande den specialreglerade egendomen
många gånger oklara medan detta problemär generellt inte gäller försett

övrig egendom. För den specialreglerade egendomen finns delenstörre av
reglerna i kyrkolagen för denoch övriga egendomen gäller vanliga
kommunalrättsliga eller förenings- och stiftelserättsliga regler. Från och
med den l januari har den tidigare1995 pastoratsvisa förvaltningen av

den specialreglerade egendomen imerparten utsträckningstorav
sammanförts stiftsvis. Reformen har medfört förenklingar och effektivi-
seringar någon ändring äganderättsförhållandena har inte skett ochmen av
har inte heller varit avsikten.

Lagstiftnings- eller stiftelsemodell

kyrkligaDen egendomen skall efter relationsändring mellan ochstatenen
Svenska kyrkan stå till kyrkans förfogande. Vid relationsändring detären
främst den specialreglerade egendomen kommer beröras. För denattsom
övriga egendomen gäller särskildingen reglering och det råder regel-

Övergångsvismässigt inte heller någon tvekan äganderätten. kan dockom
vissa regler behövas för den församlingskommunala egendomen och viss
permutationslagstiftning för förenings- och stiftelseegendomen.
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möjlighet videgendomenspecialregleradeBeträffande den är atten
bådenybildade stiftelsertilltillgångarnaförarelationsändringen över som

skallmöjlighet,egendomen. En ettförvaltaroch varaäger somannan
innebärlagstiftningsmodellutredningsarbetet,huvudaltemativ i är somen

lagenegendomen in ikyrkligadenföreskriftergrundläggande tasatt om
fårreglergrundval dessapåkyrkomötetochkyrkanSvenska att avom

förvaltningen.bestämmelserutfärda närmare om

Äldre rättsinstitut

septemberden 18till regeringenframställningharKammarkollegiet i en
kanFörslagenavvecklas.rättsinstitutäldrevissaföreslagit1989 att m.m.

konsekvenserekonomiskaochrättsligabådeuppkommerdettillleda att
alltdärvid iochremissbehandlatsharFramställningenkyrkan.Svenskaför

föremålsedan varitavveckling harFråganpositivt.väsentligt bemötts om
ochframställningenregeringskansliet. Avöverväganden inomför närmare

avvecklings-eventuelltförunderlagetframgårremissyttrandena ettatt
avvecklingFråganhänseenden.skildakompletteras ibehöverbeslut enom

sammanhang. Dettaividare störrebörrättsinstituten prövas ettäldredeav
videgendomenkyrkligadenutredningsarbetetske ilämpligenkan om

kyrkan.Svenskaochmellanförändrade relationer staten

Uppdraget

kyrkligadenundersökamånmöjligasteskall iKammarkollegiet
olika slagendehurkartläggaomfattningoch samtegendomens ursprung

föreslåkollegietskallVidarerelationsändringen.egendom berörs avav
tillskall stårelationernaefter ändringenegendomenkyrkligadenhur av

skatte-lagstiftriingsmodellerna. Deochstiftelse-förfogande enligtkyrkans
redovisas.särskiltbörmodellvarjekonsekvensernamässiga av

skapabehovfinnsdet attocksåskall övervägaKollegiet enavom
föranvändsinteegendomenkyrkligadentillsynstatlig över att

äldredehurFörslagskall ske.revisionenändamål och hurfrämmande om
erfordrasövergångslösningarvilkaochavvecklasskallrättsinstituten som

detproblemEventuella närfram.också läggasavveckling börsådanvid en
börrelationernadetillövergångenvidegendomenkyrkligagäller den nya

uppmärksammas.
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vårdenUtredning kulturhistoriskt värdefull kyrklig egendomom av
kyrkoarkivenoch

Kulturarvet allmänhetii

viktig nationell angelägenhet skyddaDet och vårda vår svenskaär atten
frånkulturmiljö, tidigare generationer. för kulturarvetAnsvaretett arv

delas alla både enskilda, kommuner och Det allmänärstaten.av en-
ochskyldighet Visa hänsyn aktsamhet kulturmiljön. Länsstyrel-att mot

tillsyn kulturmiljövården respektive länhar inom medanöverserna
Riksantikvarieämbetet och historiska har det övergripandestatens museer

för hela landet.ansvaret
kyrkans kulturminnen intar centralplats vårt kulturarv.Svenska ien

Kyrkobyggnadema alla landsändar synligt samhälls-visar på i sättett
kyrkans och framväxt sammanvävda varandra.historien hur iärstatens-
kyrkliga kultunninnenas skydd därför särskiltReglerna de itas ettuppom

kulturminnen finns föreskrifterkapitel lagen 1988:950 Häri om m.m.
kyrkobyggnader, kyrkligakulturhistoriska värden i kyrkotomter,om

och begravningsplatser. Skyddet innebär korthet de kyrk-inventarier i att
vårdas och underhållas deras kultur-liga kulturminnena skall så att

minskas.historiska värde inte
för vården och underhållet de kyrkliga kulturminnena vilarAnsvaret av

samfálligheter. förstakyrkans församlingar och kyrkligapå Svenska I
församlingsskatten. Till kostnads-kostnaderna för detta medhand betalas
kulturhistoriskt värdefulla kyrkorunderhåll och restaureringkrävande av

beviljas och till äldrekan bidrag kyrkofonden restaurering avur
domkyrkor kan statsbidrag utgå.visst

Utgångspunkter

denskall gälla for utredningsarbetetFöljande utgångspunkter om
kulturhistoriskt värdefulla egendomen.

kyrkliga kulturminnena skallKulturminneslagens skydd för de-
mellan och Svenskavid ändrade relationerbehållas även staten

kyrkan.
försämrade förutsättningarskall inte leda tillRelationsändringen i sig-

för underhåll kyrkans kulturhistoriska värden i framtiden.vård och av
kyrkan skall framdeles sina församlingar ochSvenska även genom-

för kyrkobyggnademas vård och förvalt-samfálligheter ha ansvaret
de kyrkligaliksom för de kyrkliga inventariema och övriganing,

skyddas kulturminneslagen.kulturminnen som genom
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angelägenhet för helakyrkliga kulturminnenaBevarandet de är enav-
den totala kost-folket. inte rimligtsamhället och svenska Det är att
tillhör Svenskabärs endast demför detta allmänintressenaden av som

för underhålletdärför få viss ersättningKyrkan skall kunnakyrkan. av
kulturvärdena.kyrkligade

ledlämnas skall den iutsträckning ersättningden ettI ettvara-
kyrkan bevara deoch Svenskaåtagandeömsesidigt attstatenav

uttryckkomma tillkyrkan. börkulturhistoriska värdena inom Detta
och kyrkan.överenskommelse mellanlångsiktig statengenom en

minskas ikyrkoavgift skallsammanlagdakyrkansSvenska uttag av-
för de kyrkligaden statliga ersättningenomfattningtotalt somsamma

till.uppgårkultunninnena
ochrationellttillså denskall utformas ettErsättningen uppmuntraratt-

kulturhistoriska kraven. Närbeaktande demedunderhålleffektivt av
skallbestämsersättningenutformningenochomfattningen manav

finns.redankulturminnesvårdförstatliga stödbeakta det som

värdefulla egendomenkulturhistorisktdenUppdraget om

underlag förutgångspunkter framdessaskall från ettUtredningen ta
vårdförstatliga ersättningendenstorlek påskäligvadprövning ärsomav

utredningenskallVidarekulturvärdena.kyrkligadeunderhålloch av
statligförbör gällaformerochvillkorprinciper,föreslå vilka ensom

fram förslag hurläggaskall ocksåUtredningendetta slag.ersättning omav
statligadenmellanavräkningen ersätt-skisseradeföregåendedetden i

utformas såskalltill. Förslagetbörkyrkoavgiftenoch närmareningen
bestämma sittsjälvständigtkyrkansrubbargivetvis inte rätt attatt man

avgiftsuttag.
förslagbeakta deochdelskall utredningenarbetesittI ta somav
Kulturarvs-den statligaområdedettaframläggas inomkommer att av

tillsattkyrkobyggnadsutredning,och 1993 års1994:09Kuutredningen
centralstyrelse.kyrkansSvenskaav

neutrala.statsñnansielltskallfrån utredningenFörslagen vara

Kyrkoarkiven

kyrkligaandrakyrkobyggnader ochliksomKyrkoarkiven utgör
arkivlagenockså fast islåsnationella Detdel vårtkulturminnen arv.aven

Arkivlagenskulturarvet.nationelladetdelarkiven1990:782 äratt aven
kyrkokommunalaochkommunalastatliga,bådeföreskrifter gäller

ihänvisarKyrkolagenarkiv.församlingarsbeslutandeochmyndigheters
kyrkligaochförsamlingarsgällerdetarkivlagentillsin närtur

arkiv.samfálligheters
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tillgodoserArkiven skall bevaras, hållas ordnade och vårdas så deatt
del allmänna handlingar,rätten behovetatt ta information förav av

rättskipningen och förvaltningen tillgodoser forskningens behov.samt
Riksarkivet central förvaltningsmyndighet förär arkivfrågor och skall

främja god arkivhantering bevara, vårda, tillhandahållasamt ochen
levandegöra arkivmaterial. Riksarkivet chefsmyndighet for deär sju
landsarkiven Uppsala, Vadstena, Visby, Lund, Göteborg, Härnösand,
Östersund, arkivmyndigheter inom sina distrikt.ärsom

arkivlagenAv framgår vidare myndighets verksamhet upphöratt om en
och dess verksamhet försinte på statligt skallöver ett annat organ
myndighetens arkiv överlämnas till arkivmyndighet inom månadertreen

inte regeringen eller den myndighet regeringen bestämmer föreskriverom
något annat.

kyrkliga arkivenDe omfattande historiskt materialrepresenterar ett
med i medeltiden. i huvudsakDe två olikarötter slag, nämligenär av
kyrkobokföringsarkiven och de kyrkokommunala arkiven. kyrkobok-I
föringsarkiven ocksåingår de löpande folkbokföringsregistren fram till
den juli de1 1991. Då lokala skattemyndighetema förövertog ansvaret
folkbokföringen från pastorsämbetena. Inför folkbokföringsreformen
beslutade den aprilregeringen 26 1990 kyrkobokföringsarkiven skullej att
föras från pastorsämbetena till landsarkiven. Material fram tillöver
omkring inlevererat.1895 Materialet efter ligger kvar1895 hosär nu
församlingarna. beräknasDet uppgå till 20 000-25 000 hyllmeter. Mikro-
filmning pågår för leverans till landsarkiven. Enligt beslut regeringenav
den september bör överföringen5 1991 och mikrofilmningen färdigvara

högstinom 20 år. Arbetet beräknas avslutat omkring år 2010.vara
Svenska kyrkans arkivmaterial efter den 1 juli till1991 delär stor

ADB-fört. Omfattningen har inte Detta material innehåller bl.a.mätts upp.
kyrkans löpande medlemsregister och det skall också på sikt inlevereras
till landsarkiven.

kyrkokommunala arkiven beräknasDe omfatta 25 000-30 000 hyll-
l Material fram till omkring år 1900 inlevererat till landsarkivenärmeter.
l Övrigadet materialet bör levereras in dit. handlingaräven imen yngre

kyrkoarkiven gäller den frivilliga församlingsverksamheten, föreningar,
donationer m.m.

Uppdraget betrafande de kyrkliga arkiven

det gällerNär de kyrkliga arkiven bör utredningen undersöka vilka
problem kan sambanduppstå i med relationsändringen föreslåochsom
lösningar dessa.på Utgångspunkten för övervägandena bör därvid attvara
möjligheterna del arkivmaterialet inte skall försämras elleratt ta av
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förvaltningenoch eller forsk-fördyras för allmänheten, rättskipningen
ningen.

personalfrågorna ändring relationerna ochvidUtredning avenom
till trossamfundstatligt stödom

ochBiskopar präster

påomkring 200anställda, 3har cirka 000Svenska kyrkan 25 varav
anställningsvillkor.reglerademed statligtprästtj änster

stifts samfällig-eller iinrättade antingen iPrästtjänstema pastoratenär
Uppsala stift harbiskop;finnas tjänststift skall detvarjehetema. I somen

skall habiträdande biskop. Varjeärkebiskopenvid sidan pastorat enenav
det domprostarnadomkyrkopastoraten ärkyrkoherde. I ärtjänst somsom

ochkomministertjänsterfinnasdet ocksåkankyrkoherdar. I pastoraten
ochkontraktsadjunktstiftsadjunkt,harstiftssamfállighetema tjänster som

pastorsadjunkt.
underförvaltningsmyndigheterstatligaBiskoparna utgör egna

regleradestatligtharanställningar.statliga Prästemaoch harregeringen
framgår bl.a.Anställningsvillkorenkyrkliga kommuner.itjänster av
och prästtjänsterbiskops-1993:997förordningenochkyrkolagen om

biskopamadet gällerochAKTkyrkliga tjänsterAvtal för närsamt av --
högreför vissaavlöningsförmånerregeringsbeslutAvtaläven omomav

stiftssam-ochföreträderArbetsgivarverketm.fl. pastoratentjänster
avlöningsförrnånerfastställandegällerdetfállighetema prästernasnär av

arbetsgivarföreträdare föravseendenvissaockså iVerket ärm.m.
biskoparna.

ochfullmaktstjänsterdaghar ioch cirka 900Samtliga biskopar präster
innebär detdelanställningar. Förfrån sina prästernasintekan sägas upp

skydd.sådantfjärdedel hardrygt ettatt en
statliga pensions-detenligtpensionsrättharochBiskoparna prästerna

m.fl. Pensions-hosför arbetstagarePensionsplanavtalet PA-91, staten
sköts StatensAdministrationenkyrkofonden.betalasförmånema avur

pensionsverk.ochlöne-

Övriga anställda

har kyrko-anställdakyrkansSvenskadelenojämförligtDen största av
Till dennasamfalligheter.ochförsamlingarreglerade ikommunalt tjänster

förskol-diakoner,församlingssekreterare,kyrkomusiker,hörstora grupp
kyrkogårds-kyrkvaktmästare,kyrkokamrerer,kanslichefer,lärare,

stiftsskog-stiftsjägmästare,stiftsjurister,kyrkogårdsarbetare,föreståndare,
försam-Svenska kyrkansm.fl.kontorspersonalstiftskonsulenter,vaktare,
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lings- och pastoratsförbund företräder arbetsgivaren frågai fastställanom
de avlöningsförmåner för dessa anställda. harDe pensionsrättav m.m.
enligt det kommunala pensionsavtalet AdministrationenPA-KL. sköts av
kommunernas pensionsanstalt KPA. Kostnaderna för pensionsförmåner-

betalas respektive eller stiftssamfállighet. vissa fallI utgårpastoratna av
kostnadsbidrag från enligt särskilda regeringsbeslut.staten

Bestämmelserna den kyrkomusikaliska verksamheten i Svenskaom
kyrkan finns kap. kyrkolagen.i 37 Tjänster kyrkomusiker ärsom
domkyrkoorganist, organist och kantor.

Kyrkomusikertjänsterna fördes från statlig till kyrkokommunalöver
reglering den juli 1990. Samtidigt blevl huvudmän för denpastoraten
kyrkomusikaliska verksamheten. kyrkomusikerDe vid övergångensom
hade tjänster tillsatta med fullmakt eller konstitutorial och därför intesom
kunde blev enligt övergångsbestämmelsema till lagen 198928sägas upp

kyrkomusiken i Svenska kyrkan skyldiga sin tjänstutövaatt attom genom
fortsätta sitt arbete åt pastoratet.

dag finns det baraI organister har fullmaktstjänst. Härtilltre som
kommer ll0 skolkantorer har kombinerad lärar- och kyrkomusiker-som

tillsatt konstitutorial.tjänst med För sådan kombinerad tjänst det denären
borgerliga arbetsgivarekommunen och betalar hela lönen.ärsom

försedan kommunen den kyrkomusikaliskaPastoratet delenersätter av
lönekostnaden.

personalfrågornaUppdraget beträffande -

Utredningen bör föreslå vilka åtgärder behöver vidtas beträffande densom
kyrkliga personalen samband med relationernai ändras mellanatt staten

bör därvidoch Svenska kyrkan. Utredningen bl.a. beakta föreskrifterna om
vidskydd för arbetstagares rättigheter övergång verksamhet lageniav

anställningsskydd och1982:80 i lagen 1976:580 med-om om
bestämmande arbetslivet.i

Frågor hänger med fullmaktshavamas speciella ställningsom samman
behöver särskilt analyseras förslagoch till lösning utarbetas. Likaså
behöver utredningen särskilt ochuppmärksamma fråganöverväga om
relationsändringens inverkan på gjorda pensionsutfästelser. Utgångs-
punkten skall därvid de gjorda utfástelsema får försvagas ellerinteattvara
minskas.

Stöd till andra trossamfund

Sedan år har statsbidrag utgått till andra trossamfund1971 Svenskaän
kyrkan. Enligt förordningen 1989:271 statsbidrag till andra trossam-om
fund Svenska kyrkan kan statsbidrag förlämnas religiös verksamhetän
verksamhetsbidrag, lokaler till religiös verksamhet lokalbidrag och
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teologiska seminarier utbildningsbidrag. Statsbidrag får beviljas dem.m.
trossamfund regeringen i förordningen. Vid bedömningenangettsom av

trossamfund skall kunna statsbidrag har hänsyn både tilltagitsettom
verksamhetens omfattning och till dess karaktär, dvs. verksamhetenom

villkor förordningenuppfyller de i och det allmäntär ettsom anges om
stödja verksamheten.intresse att

trossamfundlikställighetsskäl bör andra Svenska kyrkanAv även än
få uppbördshjälp eller statligt stöd på Statligtkunna stöd börsätt.annat

utgå efter prövning regeringen i varje enskilt fall. Utredningenavsom nu
vilka finns för statligt stöd tillskall motiv andraöverväga som

Svenska kyrkan. Med utgångspunkt dessa skalltrossamfund i motivän
bör ställas för statligt stöd tillutredningen föreslå vilka krav som

skalltrossamfund och vilka former det statliga stödet kunna utgå.i

Skattefrågor g

skattemässigafrågor Svenska kyrkansprincippropositionenI nämns att om
harfortsatta utredningsarbetet.förhållanden får i det Detta äventas upp

föreningsskattekommitténs slut-Stiftelse- ochuppmärksammats i
Översyn för stiftelser och ideella föreningarskattereglemabetänkande av

sina förslag har kommittén inte1995:63. Vid utformningenSOU av
relationerna mellantill eventuella förändringar inågon hänsynkunnat ta

därförkyrkan. Utredningen böroch Svenska övervägastaten om
kyrkans eller någotändring i Svenskarelationsändringen motiverar någon

trossamfunds skattestatus.annat

statsfinansiellt neutral lösningEn

förslagen förde kostnaderutredningsarbetet skallstatligadetI prövas som
skall beaktas denfinansieras. Därvidhur dessa skallmed sig och även

riksdagenkommunerfrån kyrkligaskatteadministrationsersättning som
1994/95:FiUl9,1994/95:l50, bet.prop. 1994/952100,beslutat prop.om

skallgrundläggande förutsättning1994/95:417.rskr. En stats-vara en
skall efter samråd med övrigaUtredningenneutral lösning.ñnansiellt

sammanlagda finansieringentill hur denlägga fram förslagutredningar
ske.skall

bedrivandeUtredningsarbetets

och insynsbehovSamordnings-

utredningsarbete iomfattandeföregående behövsframgått detSom ettav
relationsändringen mellanföreslagnaslutföra dendelfrågor förolika att

samtidigtkyrkan behöver "Svenskaoch Svenska kyrkan. Inomstaten man
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lika omfattandeminst arbete motsvarandegöra slag för deett attav
ändrade relationerna skall kunna genomföras. Både på den statliga och den
kyrkliga sidan finns starkt intresse hålla och samordnaett attav samman
det fortsatta utredningsarbetet. samordningsbehovDetta gäller barainte
utredandet inom respektive kyrkan också det samlade utred-staten utan
ningsarbetet huvudman. Från båda sidor finns vidare starktoavsett ett

bredastintresse på möjliga förankra de förslag utrednings-sättattav som
framarbetet leder till. uppnå dettaFör måste goda möjligheter skapasatt

kontinuerligt få arbetet ochinsyn i kunnasuccessivt påverkaatt att
förslagen. Sådana möjligheter också goda förutsättningar för fortsattger en
livlig debatt stat-kyrkafrågan och därmed förankring förslagen iom en av

bred demokratisk beslutsprocess.en
riksdagen godkändaEnligt de riktlinjerna för det fortsatta arbetetav

med ändrade relationer mellan och Svenska kyrkan bör särskildastaten
åtgärder vidtas för underlätta insyn i och samordning mellan de häratt

utredningarna. böraktuella Samverkan också ske mellan ochstatens
utredningsarbeten.kyrkans

särskilt beredningsorganEtt

Utifrån de riktlinjer godkänts skall särskilt beredningsorganettsom
Civildepartementet med uppgift följainrättas inom samlat utrednings-att

arbetet i stat-kyrkafrågan. utredningar och myndigheter omfattasDe som
dessa direktiv skall fortlöpande uppdrag till dettasinarapporteraav om

organ.
skall kontinuerligtBeredningsorganet hålla sig informerat deom

förslag fram utredningarnaarbetas och myndigheterna. Vidaresom av
skall informera det inomkyrkligasig utredningsarbetet.organet om

med Svenska kyrkans centralstyrelseTillsammans skall bidra tillorganet
den nödvändiga samordningen det statliga och det kyrkligaav

skallutredningsarbetet. Slutligen sprida information detorganet om
fortsatta utredningsarbetet med ändrade relationer mellan ochstaten

kyrkan.Svenska
skall samtliga riksdagspartierI företrädda liksom bredorganet vara en

Ävenfrån Svenska kyrkan.representation andra trossamfund Svenskaän
kyrkan fackligaoch de berörda organisationerna skall finnas represen-
terade i skall avsluta sitt arbete denDetta 30 juni 1998.organet. senast
Ordförande skall statsrådeti och chefen för Civildeparte-organet vara
mentet.

Generella direktiv

Utredningar och myndigheter enligt dessa direktiv skall beakta direktiven
till samtliga utredare och kommittéer offentliga åtagandenprövaattom



Bilaga 1997:46132 I SOU

redovisning regionalpolitiska konsekvenserdir.1994:23, om av
dir.dir.1992:50 och jämställdheten mellan könen 1994: 124.om

Redovisning uppdragenav

skall redovisa slutliga förslagoch myndigheterna sinaUtredningarna
den 1997.31senast mars

Civildepartementet
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Skatteforvalk .. .tem ningen
15B

DnrDatum
3906-94/9101994-12-16

Civildepartementet

Betänkandet Staten och trossamfunden SOU 1994:42

Sammanfattning

skatteförvaltningenBetänkandet berör främst vad
avgifter tillgäller uppbörd Svenska kyrkan ochav

finansieringenandra trossamfund samt av
begravningsverksamheten statligmed en
begravningsavgift.

Vad gäller vidstatens medverkan uppbörden av
avgifter är uppfattning följande.RSV:s

villkor för iEtt statens medverkan uppbörden av
avgifter till Svenska kyrkan och andra trossamfund

påavgiftsuppbördenär smidigtatt ett sätt kan
infogas i för sannolik1det system skatteuppbörd som

årfinnaskommer att 2000.
förutsättning avgifternaabsolutEn för att skall

infogas ikunna skatte- och uppbördssystemet är att
enligtde fullt behandlasut kan skatt 1 §som

påinteuppbördslagen UBL och särbehandlas det
föreslås isätt betänkandet.som

någotinte invändaharRSV att mot förslaget enom
statlig begravningsavgift. finnerDock detRSV

sådan pålämpligast statlig avgiftatt beräknasen
statligt beskattningsbaraden förvärvsinkomsten.

påredovisasNedan synpunkter betänkandet.RSV:s

Skattemyndigheterna i Stockholms, Hallands och
Göteborgs län tillfälleoch Bohus har beretts att

sig Skattemyndigheten iyttra över betänkandet.
till statligStockholms län förslagetavstyrker

uppbördshjälp i sitt vilket bifogas.yttrande,

5

RIKSSKATTEVERKET. SkattVerksamhetsområde
Telefon TelefaxPostadress Besöksadress

21 08-764 00 08-285394 SOLNA Trhonvigen 80 90171



Büaga2134 SOI199%46

.gå Skatteförvaltningen
Yu B S2
Datum DnrPersonbeskattning, 1994-12-16 3906-94/910

administrativa avdelningen

överväganden Uppbörd6.4 -

Utredningen att den nuvarandeanser
församlingsskatten skall ersättas kyrkoavgift,med en
i enligthuvudsak det förslag tidigaredensom
ERK-utredningen skisserat. innebär avgiftenDetta att
skall beräknas efter grunder den nuvarandesamma som
församlingsskatten, d.v.s proportionell motvara

beskattningsbarkommunalt förvärvsinkomst.

ingåAvgiften ospecificeradskall idelsom en
preliminär följaskatt däroch helt uppbördslagens

ingå i debiteradregler. skall sedan slutligDen och
kvarstående Kyrkoavgiftskatt. är obetald närsom

gåtttiden inbetalningden normala för ut skall
inte tillsammansrestföras övrigmed kvarskatt.

påEnligt utredningen bör det ankomma Svenska
avgiftsfordrankyrkan avgöraatt skall lämnasom

indrivning.för

Komplikationer för skatteugpbörden

avgiften kvarståendeskall brytasOm ut obetaldur
skatt lämnas indrivningskall för enligtm.m. som

komplicerakommer59 5 UBL detta att uppbördssystemet
på för skatteförvaltningen ickeett sätt.acceptabelt

några uppstå:Här kan nämnas de problem skulleav som

måste vid utbrytningDet denna1. konstateras hur
dröjsmålsavgift,stor del obetald skatt,av

kvarskatteavgift räntaeller kyrkoavgift.som avser
slutligaEftersom den skatten och därmed den

kvarstående bestå olikaskatten kan ett antalav
inkomstskatt,delposter kommunal statlig

inkomstskatt, förmögenhetsskatt, fastighetsskatt,
egenavgifter inte möjligtm.m. är det dock att exakt

Någonkyrkoavgift.den del formange som avser av
proportionering avräkningeller skulle därför
krävas.

avräkningsordning kompliceraskulleEn
stridaskattesystemet och dessutom grundtankarnamot

i det skattekontosystem Skattebetalningsutred-som
ningen för närvarande arbetar med att utforma se
nedan.

kyrkoavgiften skiljasskallOm den2. ut ur
kvarstående teknisktskatten skulle detta, sett,
innebära omräkning slutlig konsekvensskatt. Enen av
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ám Skatteforvaltmngen.. .
YTTRANDE 35Riksskatteverket 1224-12-16 2206-94/910Personbeskattning,

administrativa avdelningen

då ocksåskulle bli att del den ospecificeradeen avpreliminära skatten skulle betraktas kyrkoavgift,somvilket komplicerar beräkningen ytterligare.

Även vid på3. omräkning grund taxerings-en avdebiteringändringeller skulle kyrkoavgiften få
skiljas ut eftersom den kyrkoavgift debiterassomtillsammans med den slutliga skatten är tänkt att

definitiv.vara

situationerYtterligare finns där särbehandlingenkyrkoavgiften skulle kompliceraav skatte- och
uppbördssystemen.

iDet kan detta sammanhang nämnas att
Skattebetalningsutredningen nyligen lagt fram ett
första betänkande SOU 1994:87. Att döma dettaavbetänkande kommer utredningen föreslåatt stora
ändringar i uppbördssystemet. iRSV har sitt yttrande
över betänkandet gjort bedömningen att ett
skattekontosystem i huvudsak utformas enligtsom
utredningens modell är möjligt införaatt fr.o.m.
1998.

särbehandlingEn kyrkoavgifterna skulle kraftigtav
försvåra genomförandet ett skattekontosystem ochav
öka kostnaderna för statens uppbördshjälp i enutsträckning sannolikt inte ärsom acceptabel för
Svenska kyrkan.

påRSV:s utformningensyn eventuell ugpbördsnjälgav

Enligt uppfattningRSV:s är absolut förutsättningen
för uppbördshjälp inom fören skatte- ochramen
uppbörds- systemen avgifternaatt till Svenska
kyrkan och andra trossamfund fullt ut kan hanteras

enligtskatt definitionen isom 1 uppbördslagen.§

Utbetalning avgiftsmedlen till trossamfundenav
kan, statlig uppbördshjälp blirom aktuell, samordnas
med nuvarande försystem utbetalning av
kommunalskattemedel till kommuner och landsting.

innebärDetta utbetalningenatt inte skulle grundas
på faktiskt influtna påmedel utan senaste kända
skatteunderlag tillämpligoch avgiftssats.

ståstaten skulle därmed, för eventuellasom nu,
uppbördsförluster skulle kunna kompenseras förmen

påslag pådessa ett den ersättninggenom tas utsom
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ám Skatteforvaltnmgen.. .
YTTRANDE 45

DmDatum
1994-12-16 3906-94/910

övrigakyrkansvenska och trossamfund förav
uppbördshjälpen.

utredningsarbeteEtt fortsatt beträffande statlig
uppbördshjälp ibör ske nära samarbete med
Skattebetalningsutredningen.

överväganden Statlig begravningsavgift9.4 -

inga principiella invändningarharRSV mot förslaget
statlig begravningsavgift.om en

inkomståret statligkommerFr.o.m. 1995 och kommunal
uppgåbeskattningsbar förvärvsinkomst tillatt

är därför avgiftenbelopp. Enklast beräknasattsamma
på statligt beskattningsbara förvärvsinkomstenden

gäller förefter procentsats hela landet. Ettsomen
örepåslag på mindre lämpligtkommunalskatten är med

på statlig avgift.gällertanke att det en

Övriga frågor

Utredningen i avsnitt förslagetkonstaterar att12.4
uppbördshjälp särställningtrossamfundenom ger en

förhållandei till organisationerandra och
Utredningen inte ställning tillfolkrörelser. tar

uppbördshjälp tillskulle kunna andraom ges
vilket Skattemyndigheten iorganisationer. kan,Det

påpekat, ligga iStockholms län fara atten
inriktningsammanslutningar attmed kan kommaannan

såsin motiveradvälverksamhet föranse
uppbördshjälp Uppbördshjälpentrossamfunden.som

då få omfattning.skulle kunna mycket storen

uppbördshjälpens utformning,kan, oavsettDet
ifrågasättas tillavgiften ochSvenska kyrkanom

itrossamfund skall tas med skattebrottslagen,andra
föreslåsvilket i betänkandet.

statlig uppbördshjälp blir aktuell behöverOm
detaljutformningen hjälp diskuterasdennaav
ytterligare. Exempelvis finnas attkan det behov av

pågräns för storleken avgiftdenange en som
påräknarespektive trossamfund skall kunna

uppbördshjälp Utredningen sid.142,för. har,
utgått från avgiften till kyrkansatt Svenska
församlingar blir änlägre den nuvarande
församlingsskatten.
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YTTRANDE 55
Du:Datum

1994-12-16 3906-94/910

i undertecknadärende har fattatsBeslut detta av
slutliga handläggningenVidgeneraldirektör. den

skattedirektörenSjöstrand,deltagit skattechefenhar
Björnqvist avdelningsdirektören Ternblad,och
föredragande.

NilssonLennart

Åsa Ternblad
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Skatteförvaltningen
YTTRANDE 14
Datum DH
1994-11-16 AO100-123834-94/900

RHSSFbég§;lâx5äfET Riksskatteverket
Ådmmknmwaawgmmgm, Personbeskattning

administrativa avdelningen94 -n- 2Ink: 3 171 Solna94
ÃmndeAaooo-waábåäynfø////

remiss KyrkoberedningensRSVs slutbetänkande,av
SOU 1994:42. dnrRSVS 3906-94/910

Skattemyndighetens SKM synpunkter begränsas till
utredningenden del närmast berör myndighetenav som

nämligen förslaget till uppbördshjälp till-
trossamfund.

Förslaget uppbördshjälp innebär att skatteför-om
valtingen visserligen vissmot kostnadsersättning- -skulle komma att inkasserare medlemsav-agera som av
gifter till vissa frivilligtsamfund med medlems-
skap. SKM det främmande arbetsuppgiftanser som en
för skatteförvaltningen bestämma inkasseraatt och

sådan civilrättslig påfordran sätten samma somförgäller skatter. när civilrättsligInte ens en
fordran bestämts visdom skadeståndettgenom ex-i brottmålsdom bidrar skatteförvaltningen meden -inkasseringshjälp.

Skatteförvaltningen olikapersonal tekniskaoch-isystem är redan utnyttjade.dag fullt Varje-tillkommande uppgift särskilt sådana inte harsom-direkt relevans för beskattningen utgör en-ytterligare belastning, få negativakansom
påkonsekvenser "ordinarie"de arbetsuppgifterna.

sigställer avvisande tillSKM att skatteförvalt-
ningen och uppbördssystemet belastas uppgiftermed

sådant slag.av

Utredningen förutsätta uppbördshjälpattsynes
skulle blikomma okompliceratatt ett inslag i
skatteförvaltningens intearbete och medföra mer
belastning är den nuvarande uppbörden kyrkoskat-av
ten. däremot finns riskSKM att det föranser en
rad tveksamheter komplikationer.och redogörSKM

inedan någrapunktform för dessa.av

Utredningen föreslår tillrätt uppbördshjälpatt
skall kunna till registreradeendast trossamfundges
enligt särskildaden lagen. emellertidSKM anser

liggaatt det kan ifara sammanslutningaratten

LÄN.SKATTEMYNDIGHETENSTOCKHOLMSI Rättsenheten
Postadress Besöksadress Telefon Telefax

Skanehusel
106 STOCKHOLM61 Götgatan76 08-71420OOVx 05-64189A3
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YTTRANDE 24
Datum Dnr
1994-11-16 AOl0O-123834-94/900

med inriktning kan komma sinattannan verk-anse
samhet såväl motiverad för uppbördshjälp tros-som
samfunden. Uppbördshjälpen dåskulle kunna få
mycket stor omfattning.

ärSKM medveten iatt RSV yttrande överom ERK-
utredningens betänkande sigställde positiv till
uppbördshjälp från skatteförvaltningens sida. SKM
måste ändå avstyrka utredningensatt förslag omuppbördshjälp till trossamfund genomförs.

betänkandetI intehar till någon tagitdelman
ställning till eller klargjort de konsekvenserens
förslaget kan komma att medföra. harMan uttalat

inteatt det nödvändigtansetts iatt det nuvarande
lagstiftningsarbetet kartlägga vilka uppbördsalter-
nativ möjliga.är Däremot har ssom 147fman

inom vilkaangett områden ansett behovman av
fortsatt utredning särskilt föreligga. Häri ingår
inte frågan uppbördshjälp. Inte heller harom mantagit ställning till behövliga lagändringar visexinom skatteområdet. förslaget iOm denna del skulle
komma att antas förutsätter därförSKM att
skatteförvaltningen på lokal regionaloch nivå
kommer aktivt iatt delta arbetet med att utreda
konsekvenserna tillskapaoch rutiner. villSKM
fästa uppmärksamheten på några frågor och problem

bör intresse i det sammanhanget.som vara av

betänkandetI s 173 avgiften tillattanges
trossamfundet bör itas med skattebrottslagen och

felaktigaatt uppgifter till avgiftengrund för
skall kunna föranleda åtal för skattebrott.

iMedlemskap ett vilartrossamfund på frivilligtett
civilrättsligt trossamfundetavtal mellan och
medlemmen. anledningMed medlemskapet beräknasav
viss medlemsavgift medlemmen förbinder sig attsom
betala. intekanSKM uppgivandehur felse av
underlag för beräkning frivilliga,denna pá ettav
civilrättsligt avtal avgift,grundade skall kunna
utgöra skattebrott. Detta oberoende avgiftenav om

inkasserasskulle för räkningsamfundets av
skattemyndigheten.

Vidare anförs s 138: "När det gäller skatteför-
hå1landen...är övriga itrossamfund princip lik-
ställda med Svenska kyrkan". är sannoliktDetta
inte riktigt. Som exempel kan tas 7 och§, 6 1mom,

st Möjligen2 SIL. kan itexten sammanhangetman av
få uppfattningen utredningenatt ändringarattanseri inteandra lagar kommer att behövas för att
likställa trossamfunden. Sannolikt inteär heller

riktig,detta vilket understryks föreslårattav man
att helt juridisk figur trossamfunden ny - -tillskapas.
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Damm Dnr
1994-11-16 A0lO0-123834-94/900

betänkandetI föreslås att kyrkoavgift ien -likhet med den nuvarande församlingsskatten skall-betalas vid skatteuppbörden tillsammans inkomst-medskatten. deI fall kvarstående skatt uppkommer ochefter påminnelse kvarstår obetald skall den del avfordringen, kyrkoavgift, intesom avser överlämnastill kronofogdemyndigheten för indrivning. Dettaförutsätter att avräkningsordningen skulle behövainföras säger att kyrkoavgiftensom avräknas sist.
Den kvarstående skatten skulle i sådant fall räknasföre restföring iom likhet med vad sker i dagsombeträffande obetald tilläggspensionsavgift.

ärDet väl till att anta att medlemsavgifterna
kommer att utgå vissmed andel ett underlagav -taxerad eller beskattningsbar inkomst. om medlemsentaxering höjs såledesoch även underlaget för-avgiften skall då samfundet berättigat- tillvaraytterligare avgift

taxeringenOm sätts skallner samfundet då-betala tillbaks den för höga avgiften till medlemmenunder förutsättning givetvis att den är betalad
SKM det nödvändigtanser millimeterrättvisaatt

byråkratioch undviks. Hänsyn bör därför inte tastill avgifter i efterhand eller till att ändring iavgiften sker taxeringsändring.p g a

Hur skall skattemyndigheten underrättas attomavgift skall uppbäras för viss medlem/skattskyldig
Medlemskapet måste registreras. Innebär detta enotillåten åsiktsregistrering betänkandetI angesatt sekretessen i detta inteavseende är något
bekymmer skatteförvaltningens vanliga- sekretessbör gälla. På den skattskyldiges slutliga skattsedelmåste rimligen i klarskrift vilka skatteranges ochavgifter betalats. Bland avgifternasom ingår dentill trossamfundet. Uppgifterna i skattsedeln äroffentliga.

Hur skall förfaras skattskyldig ärom en imedlemflera samfund olikamed beräkningev avgiften- avHur skall i sådana fall avräkning ske den erlagdaompreliminärskatten inte räcker till alla

Komplikationer kan förväntas med anledning attavsamfundet själv kan bestämma helt ellerom endelvis obetald avgift skall överlämnas till KFM. Omden skall överlämnas till KFM lär iden vart fallinte komma bliatt A-målsärende.

Begravningsverksamheten föreslås i betänkandetfinansieras allmän statligav begravningsavgift.en
likhetI med vad anförts beträffandesom kyrkoav-giften är det från skattemyndighetens- synpunkt -viktigt att de medel inflytersom denna avgiftgenom

,Så i



SOU 1997:46Bilaga 2142

f,§3 Skatteförvaltningen
44YTTRANDE

DnrDatum
A0100-123834-94/9001994-11-16

utrednings-fördelas schablonmässigt. Det fortsatta
önskemål. förDetdettaförutsätts beaktaarbetet

tilltalande är förslagetskattemyndigheten mest
beloppetuppburnadetrapport atti Statskonstorets

ändamåls-tilluppbördsmyndigheten överförs ettav
i Riksgäldskontoret.bestämt konto

Lars NyñölmLennart
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